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رئیس سازمان برنامه بودجه: 
همراه با تورم به صورت خودکار 

مالیات افزایش می‌یابد
داود منظور، رئیس سازمان برنامه بودجه با 
اشاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه اشراف 
اطلاعاتی مناسبی در حوزه بودجه و بهبود 
سامت نظام پرداخت در اختیار دارد، اظهار 

کرد: اکنون پرداخت  به ذینفع نهایی را در...

معاون هماهنگ‌کننده ارتش مطرح کرد:
برنامه ایران برای جلوگیری از 

غافلگیری فناورانه در حوزه نظامی
 امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در نشست خبری نخستین نمایشگاه جامع 
تربیت و آموزش ارتش انقلابی با عنوان »از 

نیروی انسانی تا سرمایه انسانی« با بیان...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
آمریکا با تداوم حمایت از اسرائیل 

مسئول نهایی وضعیت تنش در 
منطقه است

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به اتهامات جیک سولیوان، مشاور 
امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا، گفت: اظهار 

نگرانی آمریکا نسبت به مقوله امنیت...
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وزیرآموزش‌و‌پرورش یا 
باغبان!

 تعطیی مدارس به علت آلودگی و رفتن به برنامه شاد، رویکرد 
شادی است برای جلوگیری از تعطیلی آموزش پیشنهاد 
شده و استفاده می‌شود. اما براستی شاد جوابگوی تعطیلی 
مدارس به دلیل آلودگی هوا است! ببنیم اولین واکنش وزیر 
آموزش و پرورش به تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا را 
»اگر کاشت نهال را بیست سال پیش شروع کرده بودیم، 
امروز دیگر به خاطر آلودگی هوا مدارس غیرحضوری 
نبودند«. البته ما یک جست وجوی ساده دیدیم هر درخت 
در خوش بینانه‌ترین حالت، فقط سه چهار درصد کربن 
موجود در هوای آلوده را جذب می‌کند و در کاهش آلودگی 
مثبت تأثیر دارند این نکته‌ای است در دیکته وزیر اشتباه 
درآمد است. هر چند که این اعداد شاید چندان کم و زیاد 
شدنشان و بیانش در صحبت‌های مسئولان بر میزان آلودگی 
 اثرگذار نباشد اما قطعاً در برخورد با تصمیم‌های بعد از بروز 
آلودگی مؤثر است. البته می‌شود تأثیر درختان را بیشتر 
هم بکنیم آن هم به شرطی که دقیقاً جای خالی از درخت 
نماند تا تأثیر درخت برای آلودگی فزونی یابد. فقط در 
همین حالت است که درخت کاشتن سهم زیادی در کاهش 
آلودگی هوا دارد. همچنین با آنکه سرانه فضای آموزشی 
برای هر دانش آموز حدود پنج مترمربع است در حالی که 
باید هشت و نیم مترمربع باشد. وزیر آموزش و پرورش این را 
هم گفته است که در هر مدرسه، یک نهالستان ایجاد می‌شد! 
اما نگفت چگونه وقتی سرانه مدارس پایین است می‌توان 
نهالستان ایجاد کرد! آنهم زمانی که برخی از مدارس جای 
برای ورزش‌کردن و گنجایش دانش‌آموزان را ندارد با این 
صحبت وزیر می‌توان این واکنش‌ها را از سمت دانش‌آموزان 
متصور شد. جالب هم می‌شود نهالستان در مدارس ایجاد شود 
چرا که می‌توان با درختان ثمره، میوه دانش‌آموزان تأمین 
گردد و زنگ تفریح زنگ میوه خوردن می‌شود از سوی دیگر 
زنگ ورزش را تمرین بالا رفتن از شاخه درختان می‌کنیم یا 
اینکه در درس علوم در زیر درخت می‌نشیم و جذابه زمین 
را محک می‌زنیم. یا اینکه تصمیم کبرا و جا ماندن کتاب و 
دفتر مشق را زیر درختان نهالستان تمرین عملی می‌کنیم. 
برخی دیگ از دانش‌آموزان هم از این تصمیم وزیر شاد شدند 
می‌گویند:»حالا درسته که حیاط مدرسه کوچیکه و خودمون 
هم به زور جا می‌شیم، ولی عیب نداره، مهربون‌تر می‌شینیم 

درخت‌ها هم جا بشن«.

لبنان علیه اسرائیل به شورای امنیت 
شکایت می‌کند

ایرنا- وزیر امور خارجه لبنان از تصمیم بیروت برای 
شکایت علیه رژیم صهیونیستی در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد درپی حمله روز سه‌شنبه به موضع ارتش این 
کشور خبر داد. عبدا... بوحبیب وزیر امور خارجه لبنان 
در این باره اعلام کرد: پس از اینکه اسرائیل موضع ارتش 
لبنان را هدف قرار داد و منجر به شهادت یک نیرو و 
مجروح شدن سه تن دیگر شد، به شورای امنیت شکایت 

خواهیم کرد.
وی گفت: اسرائیل همچنان به نقض و حمله به حاکمیت 
لبنان ادامه داده و از اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی 

خودداری می‌کند.
بوحبیب ادامه داد: امتناع اسرائیل در اجرای قطعنامه‌های 
سازمان ملل به مناقشه دامن می‌زند و تلاش‌ها برای 

دستیابی به امنیت و ثبات را تضعیف می‌کند.

رئیس ستاد انتخابات:
  امکانات حوزه‌های انتخابیه 

بروز رسانی شود
ایسنا-  محمد تقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر و 
رئیس ستاد انتخابات کشور با تأکید براینکه وزارت کشور 
موظف است همه توان و جهت گیری را در امر برگزاری 
انتخابات »سالم« و با »مشارکت حداکثری« متمرکز کند، 
گفت: تلاش دشمن در عرصه‌های نرم‌افزاری و سخت 
افزاری وعملیات روانی در راستای ایجاد یاس و ناامیدی، 
پیچیده‌تر و گسترده تر شده است، اما مردم همواره با 
هوشمندی توطئه‌هایشان را نقش بر آب ساخته‌اند. وی با 
متذکر شدن وظایف فرمانداران در امر برگزاری انتخابات 
گفت: فرمانداران باید با بازدید های میدانی به خصوص 
بررسی و به روز رسانی وضعیت شعب اخذ رای، زمینه 
را برای راحتی مردم و تسهیل در امر برگزاری انتخابات 
۱۱ اسفند فراهم کنند. وی شعب اخذ رأی را مهم‌ترین 
کانون انتخابات پیش رو دانست و اظهار داشت: مردم از 
مسوولان، اجرای دقیق و خوب انتخابات را انتظار دارند و 
فرمانداران از همین امروز باید براساس یک جدول برنامه 
کاری شرایط لازم را برای برگزاری انتخاباتی شایسته ملت 

ایران و نظام اسلامی فراهم کنند.
شاهچراغی ایجاد زمینه مشارکت در انتخابات را مسوولیت 
همه عوامل اجرایی در سراسر کشور دانست و اظهار 
داشت: ما مدیون مردم و نظام هستیم و باید به تکلیف 
عمل کرده و برای مردم کار شایسته ای را در راستای 
چهار مؤلفه اصلی انتخابات )مشارکت، رقابت، سلامت و 
امنیت( به انجام برسانیم. انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک 
دوره چهارساله و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره 
هشت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در سراسر 

کشور برگزار می شود.
مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشور با هدف 
توانمند سازی و رسیدن به عملکرد مناسب از ابتدای سال 
جاری تاکنون بالغ بر ۱۲۰ هزار نفر ساعت برای کارکنان 
ستادی و بیش از ۷۰ هزار نفر ساعت برای کارکنان 
استانی دوره آموزشی از جمله با موضوع انتخابات برگزار 

کرده است.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
شورای ملی موسیقی تشکیل می‌شود

ایسنا- وزیر فرهنگ 
اسامی  ارشاد  و 
با  گفت‌وگویی  در 
درباره  خبرنگاران 
در  سلیقه  اعمال 
در  کنسرت  برگزاری 
گفت:  شهرستان‌ها 
این مشکل حل شده 
و قرار است با توجه به تصویب سند ملی موسیقی، 
شورای ملی موسیقی تشکیل شود که رئیس آن معاون 
هنری وزارت ارشاد و دبیر آن مدیرکل موسیقی است. 
وی درباره برنامه‌های جشنواره موسیقی فجر گفت: دبیر 
کل جشنواره موسیقی فجر از چند ماه پیش منصوب 
شده است و همه جشنواره‌های فجر در حال پیش بردن 
برنامه‌های خود هستند. چند جشنواره منطقه‌ای هم 
برگزار شده و امیدوارم با قوت و نشاط بیشتر برگزاری 

جشنواره را داشته باشیم.
وزیر در پاسخ به این پرسش که در زمان جنگ غزه و 
اسرائیل آثار موسیقی زیادی حتی به صورت خودجوش 
ساخته شد ولی از طرفی خیلی وقت است که جشنواره 
مقاومت متوقف شده است. آیا این جشنواره هم راه‌اندازی 
می‌شود؟ پاسخ داد: من به دوستانم گفته‌ام که در رابطه 
با غزه و مقاومت هر کار نویی باشد ما حمایت می‌کنیم. 
به یاری خدا دوستان همت کنند برای جشنواره‌های 
پیشرو در بهمن‌ماه، بخش مجزایی برای غزه و فلسطین 
پیش‌بینی می‌شود. اسماعیلی افزود: حتی در جشنواره 
فیلم فجر و »حقیقت« این اتفاق افتاده و چند مستند 
خوب آماده شده است. برای جشنواره موسیقی فجر هم 
بخش سرود را داریم که بخش ویژه‌ای برای همین کار 
پیش‌بینی شده است. منتهی اکنون فرصت این را نداریم 
که جشنواره‌ای مستقل در این بازه زمانی دوماهه برای 
غزه برگزار شود اما در دل همه این جشنواره‌ها بخشی 
قوی را برای غزه و مقاومت در نظر گرفته‌ایم. اسماعیلی 
درباره سند موسیقی گفت: الان سند موسیقی در شورای 
معین شورای انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است و 
در کار پوشه شورای عالی است و اگر بحثی نباشد دو 
هفته آینده قطعی و ابلاغ خواهد شد. در اینجا ما همه 

چیز را دقیق مشخص کردیم.

وزیر کشور:
 ممنوعیت حضور اتباع در برخی 

استان‌ها جدید نیست
ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در واکنش به خبر 
ممنوعیت حضور اتباع افغانستان در ۱۶ استان کشور، 
گفت: این ممنوعیت موضوع جدیدی نیست و در برخی 

استان‌ها اتباع نباید حضور پیدا کنند.
وی گفت: در بعضی از نقاط از قبل هم همینطور بوده و 
برخی مناطق مشخص شده که در آنجا اتباع حضور پیدا 
نکنند و این موضوع نیز در ادامه همین مسئله است و 

موضوع جدیدی قلمداد نمی‌شود.
وزیر کشور افزود: این نقاط از قبل معلوم شده که در 
برخی استان‌ها اتباع نباید حضور پیدا کنند این موضوع 

نیز در ادامه همان مسئله است.

ایسنا- حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
نشست »بسیج جهانی اسام- مقاومت، رمز پیروزی« با اشاره به 
جنایت‌های رژیم صهیونسیتی علیه مردم فلسطین گفت: آنچه که 

امروز صهیونیست‌ها انجام می‌دهند، انتحار و خودکشی است.
وی در نشستی که در محل دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شده بود، خاطر نشان کرد: تحرکات دیپلماتیک کشور در ایام 
اخیر ستایش‌برانگیز بوده است و در مورد این تحولات ظرفیت‌های 
انتقالی خوبی از خود نشان داده است. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه و فلسطین گفت: آنچه که امروز صهیونیست‌ها انجام می‌دهند، 

انتحار و خودکشی است.
وی با تأکید بر این‌که این جبهه باطل، فرو خواهد پاشید، تصریح 
کرد: رژیم صهیونسیتی قادر به تحمل یک جنگ طولانی‌مدت 
نخواهد بود و این جغرافیا به نحوی است که هر شکستی می‌تواند 

آخرین شکست باشد.
آنچه که باعث ادامه جنگ شده، نیاز شخصی نتانیاهو است

سردار سلامی با اشاره به هزینه های عظیم اقتصادی و نظامی وارد 
شده به رژیم صهیونسیتی در پی جنگ و وقوع مهاجرت معکوس در 
این منطقه گفت: آنچه که باعث ادامه جنگ شده است، نیاز شخصی 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است چون با پایان این جنگ، آن‌ها 

باید محاکمه شوند .
فرمانده با بیان این‌که این جنگ باعث خستگی ارتش رژیم 
صهیونسیتی شده است، اظهار کرد: عملیات طوفان الاقصی شکست 

و فصاحت بزرگی برای رژیم صهیونسیتی و ارتش این رژیم بود. 
سامی همچنین گفت : در جریان این تحولات، نسل‌های جدید 
فلسطینی آموختند که باید با چه کسی بجنگند، روش‌های مبارزاتی 
با اشغالگران عوض شده و حتما ساح در اختیار آن‌ها قرار خواهد 

گرفت.
کسر کوچکی از ظرفیت‌های جریان مقاومت فعال شده است

وی ادامه داد: ما هیچ‌ نگرانی نداریم و می‌بینیم که در حال حاضر 

کسر کوچکی از ظرفیت‌های جریان مقاومت فعال شده است و همین 
مقدار هم دشمنان را تحت فشار قرار داده است.

سردار سامی در بخشی دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: 
به فضل الهی تحول جالبی در جهان رخ داده که ممکن است 
در کوتاه مدت قابل رویت نباشد ولی آثار بلندمدت آن حتما 
روشن خواهد شد و آن این است که انقلاب اسامی وقتی از 
مرزها عبور کرد و اسامِ به علاوه حاکمیت قدرت تشکیل داد، 
 سازه‌هایی از قدرت در نقاط مختلف جهان شکل گرفت و این 
سازه‌ها به هم گره خورد و جغرافیایی از مقاومت را شکل داد و جبهه 

مقاومت ایجاد شد.
فرمانده سپاه ادامه داد: در پی این تحولات دشمنان ما مجبور شدند 
از پناهگاه‌های راهبردی خارج شوند و منازعه از سطوح راهبری به 
سطح تاکتیکی تغییر یافت و دشمنان مجبور شدند مستقیما وارد 
گسترش نظامی شوند ولی این گسترش آنقدر وسیع شده که خود 

آن‌ها دچار پدیده گسترش بیش از حد شدند.
دشمنان ایران در حال حاضر با پدیده زوال مواجه شده‌اند

سامی با بیان این‌که آن‌ها در حال حاضر با پدیده زوال مواجه 
شده‌اند، گفت: در پی این تحولات دنیا به نقطه‌ای رسیده است که 
مشاهده می‌کند ظرفیت‌های سیاسی برای حل چالش‌ها ناکارآمد 

است و جنگ رخ می‌دهد و ما نمونه این موضوع در بحث اوکراین 
مشاهده کردیم. الان آمریکایی‌ها در میدان تاکتیک هم تحت تأثیرند 
و به پایگاه‌های آن‌ها هم حمله می‌شود یا مانند کشتی‌ای که انصارا... 

یمن در دست گرفت.
وی گفت: این اتفاقات یک پیامد راهبردی وسیعی داشت و 
نشان می‌داد در این منطقه معادله جدیدی حاکم می‌شود و این 
»قدرت‌های سلطه« توانایی خود را بر اساس ایمن‌سازی از دست 
می‌دهند و این قدرت‌ها کم‌کم ناکارآمد می‌شوند. فرمانده کل سپاه 
در ادامه سخنان خود به وضعیت غزه اشاره کرد و گفت: قصه غزه 
یک موتور محرک جدیدی است که بر اساس آن یک انسجام، اراده 
سیاسی و یک عزم جهادی در همه سرزمین‌های اسلامی و حتی فراتر 

از اسلام شکل گرفته است.
آمریکا امروز در نزد افکار عمومی همه عالم در حال منزوی‌شدن 

است
سلامی تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین اتفاقی که رخ داده، این است که 
واقعیت این قدرت‌ها نسبت به آنچه در فضای عملیات روانی ترویج 
می‌کنند تفاوت و تمایز را نشان می‌دهد. عموماً آمریکایی‌ها اهداف 
سیاسی و نظامی خود با با چند مفهوم دموکراسی، آزادی، حقوق‌بشر، 
امنیت و رفاه توجیه و تلاش می‌کنند که آمریکا را بر اساس این 
شاخص‌ها به جهان معرفی کنند ولی آنچه امروز از شخصیت سیاسی 
آمریکا همه دنیا به چشم می‌بیند این است که ساح در اختیار 
صهیونیست‌ها قرار و اجاره می‌دهد که صهیونیست‌ها بدون هیچ‌گونه 
محدودیتی این قتل عام را در غزه صورت انجام دهند و بی‌شرمانه 
این قتل عام را دفاع مشروع توصیف کنند و جهان این تحولات را 

می‌بیند.
سامی گفت: در حال حاضر هیچ فصل مشترکی بین افکار عمومی 
در جهان و این مفاهیم که به عنوان ارزش‌های آمریکا مطرح می‌شود، 
وجود ندارد. آمریکا امروز در نزد افکار عمومی همه عالم حتی در 
نزدیک‌ترین نقطه به هیئت حاکمه آمریکا به خاطر این نوع عملکرد 

در حال منزوی‌شدن است.

تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی در نشست 
پرسش و پاسخ با دانشجویان بیان کرد: موضوع فساد چای از دولت 
قبل شروع شده بود و تا این دولت ادامه داشت. کجا کشف شد؟ در 
دولت. کجا عزل شد؟ دولت عزل کرد. در بسیاری از مواردی مردم 
روزانه در کوچه و بازار با فساد سروکار داشتند، نمی‌گویم الان نیست 
هنوز راه نرفته زیاد داریم. زمانی مردم هر روز برای گرفتن یک پروانه 
مشکل داشتند، اما دولت در مقابل دستگاه‌های اجرایی ایستاد و اول 

اصلاح را از خودش شروع کرد.
وی خاطرنشان کرد: زمانی شکاف دولت و ملت به لحاظ تاریخی در 
کشور ما شکل گرفته و موجب شده بود همیشه نسبت به آمار دولتی 
سؤال وجود داشته باشد. ضعف آماری وجود دارد و به طور مثال آمار 
نرخ رشد اقتصادی یا تورم را مرکز آمار با بک روش و بانک مرکزی با 

روش دیگری محاسبه می‌کند. 
از قدیم این جمله مطرح بود که دولت‌ها آمار بهتر را از بین این 
دو انتخاب می‌کنند. ما توانستیم بخش زیادی از آمار‌های غیر 

 واقعی را اصلاح کنیم. برای دولت‌ها ساده‌ترین و برای از بین 
بردن اعتماد مردم بدترین انتخاب این است که جلوی انتشار آمار‌ها 

را بگیریم.
خاندوزی اظهار داشت:  مگر فراموش کردید که یک کاندیدا در 
انتخابات رئیس‌جمهوری نمی‌توانست ابر بدهکاران مالی را بگوید، اما 
در دولت سیزدهم هر فصل نام ابربدهکاران مالی را منتشر می‌کنیم.

وی با بیان اینکه برای بانک آینده برنامه داریم و تمامی مدیران این 
بانک ‌عوض شدند، افزود: 100 درصد دولت برای همه مؤسسات ناتراز 
که یکی از بزرگترین آنها بانک آینده است برنامه دارد.این برنامه‌ها 
مستلزم این بود که ابتدا مهلت کافی برای اصلاح عملکرد به آنها داده 

شود که انجام شد.
وزیر اقتصاد در بخشی از سخنان خود گفت: دولت با مولدسازی دست 
روی منفعت مدیران و بوروکرات‌های دولتی گذاشت که می‌خواستند 
سر در آخور قدیم مشغول کارهای خود باشند و کسی سراغ آنها نرود.

خاندوزی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری خارجی در کشور طی دو سال 

اخیر به 8.9 میلیارد دلار رسید، اضافه کرد: ‌این آمار برای سرمایه 
گذاری محقق شده و شروع شده در کشور است نه صرف امضای 
کاغذ.‌دولت با وجود کسری بودجه اعلام کرد هر کسی سرمایه‌گذاری 
انجام بدهد از محل سود قبل، از او مالیات نمی‌گیرد. فقط یکی از 
شرکت‌ها 30 هزار میلیارد تومان به خاطر سیاست تشویقی دولت 

افزایش سرمایه داد.
وی با بیان اینکه نقدینگی پمپاژ شده و سوداگری ارز ‌عامل جهش ارز 
بود که کنترل شده است، ادامه داد: حجم نقدینگی از 42 درصد به 
26 درصد رسیده است.این امر تنگنای تامین مالی برای بخش هایی 
ایجاد کرده ولی و پمپاژ نقدینگی و جهش ارز را توانست کنترل کند.
‌وزیر اقتصاد با بیان اینکه مدیریت تقاضای ارز و افزایش عرضه ارز 
در این دوره اتفاق افتاد، اظهار داشت: پیمان‌سپاری ارزی حتما 
در شرایط فعلی تدبیر عاقلانه ای است اما باید با نرخی باشد 
 که صادرکننده احساس نکند متضرر می‌شود و سود به جیب 

وارد کننده می‌رود.

وزیر اقتصاد و دارایی:

هر فصل نام ابربدهکاران مالی را منتشر می‌کنیم

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

آنچه امروز صهیونیست‌ها انجام می‌دهند، انتحار و خودکشی است

استقبال مردم شیراز 
‌از پیکر هشت
شهید گمنام

صفحه 3

خروج بهشت 
احمدی از برزخ 

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست وخدمات شهری شورا خبر داد:

15 تصمیم سرنوشت‌ساز برای ارائه خدمات به شهروندان

از ۱۴ آبان‌ماه جاری هیچ‌گونه کفن‌ودفن و خدماتی 
در  آرامستان دارالرحمه شیراز نخواهیم داشت و تمام 
مراحل کفن‌ودفن در بهشت احمدی صورت می‌گیرد. 
خبری که به نقل از معاون خدمات شهری شهرداری 

شیراز منتشر شد. شهرداری شیراز طی سالیان گذشته 
آرامستانی با فضای ۴۶۰ هکتار با نام بهشت احمدی با 
همه امکانات کفن‌ودفن به شیوه مدرن اعم از سردخانه 

صفحه 3مدرن و غسالخانه‌های مجهز و استقرار...

صفحه3

مهلت ایمنی ‌بخشی به آزادراه شیراز-اصفهان به اتمام رسید

سرعت ایمنی در آزادراه 
شتاب یافته است؟



ایسنا- امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش جمهوری اسامی ایران در نشست خبری نخستین 
نمایشگاه جامع تربیت و آموزش ارتش انقلابی با عنوان 
»از نیروی انسانی تا سرمایه انسانی« با بیان اینکه هدف 
از برگزاری این نمایشگاه به نمایش گذاشتن زنجیره تولید 
سرمایه انسانی و رزمنده‌پروری برای انجام مأموریت است، 

افزود: نیروی انسانی در سازمان اهمیت بالایی دارد.
وی عنوان کرد: کسی که در ابتدا جذب سازمان ارتش 
جمهوری اسلامی می‌شود، یک نیروی انسانی است، اما باید 
با علم، دانش، تخصص و مهارت همراه بشود تا به رزمنده 
تبدیل شود؛ این رزمنده را به عنوان سرمایه انسانی در نظر 

می‌گیریم و جایگاه بالایی دارد.
امیر سیاری با تأکید بر اینکه در هر سازمانی نیروی 
انسانی بزرگ‌ترین سرمایه است، بیان کرد: در هر 
سازمانی سرمایه‌های متفاوتی وجود دارد و مهم‌ترین آن 
سرمایه انسانی است که در اختیار مسئولان هر سازمان 
قرار می‌گیرد. معاون هماهنگ‌کننده ارتش اظهار داشت: 
اگر نیروی انسانی کیفی و ماهر باشد، این سرمایه انسانی 
کیفی می‌تواند سازمان را رشد دهد و سرافراز کند؛ اگر هم 
سرمایه انسانی کیفی نباشد، رشدی در سازمان مشاهده 

نخواهیم کرد.
وی گفت: در ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی انسانی 
که در فرآیند آموزشی تبدیل به نیروی انسانی می‌شوند، 

همان رزمندگانی هستند که آموزش می‌بینند تا در 
زمان صلح باعث ارتقای توان بازدارندگی کشور می‌شوند 
و در زمان جنگ در میدان عملیات حضور پیدا می‌کنند 
و از میدان موفق بیرون می‌آیند. یک نیروی انسانی باید 
مؤمن، متعهد، منضبط، متخصص، ولایتمدار، ایثارگر، 
شهادت‌طلب، اهل وحدت و انسجام همکاری و تعامل با 

دیگر اعضا باشد.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش ادامه داد: زمانی که چنین 
نیرویی را در اختیار داشته باشیم، می‌توانیم مأموریت و 

وظیفه خود را به خوبی انجام دهیم.
وی مأموریت ارتش جمهوری اسامی ایران طبق قانون 
اساسی را دفاع از تمامیت ارضی، استقلال کشور و حفظ 
نظام مقدس جمهوری اسامی برشمرد و افزود: این 
مأموریت بسیار سنگین است و ارتش باید از آمادگی لازم 
برخوردار باشد، متناسب با شرایط زمانی، آن را ارتقا دهد 

و در مقابل هر تهدیدی این مأموریت خطیر را انجام دهد.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: ما به دنبال این هستیم 
که علم را به دانش، دانش را به تخصص و تخصص را به 
مهارت تبدیل کنیم؛ این ماجرا زمانی اتفاق می‌افتد که در 
فرآیند آموزشی، حرکت آگاهانه داشته باشیم و موضوعات 

تربیتی و آموزشی را به سرانجام برسانیم.
وی در ادامه به نگاه به آینده و تهدیدات اشاره و عنوان 
کرد: قطعاً نمی‌توانیم بگوییم آینده مثل امروز است؛ زیرا 

آینده با عدم قطعیت روبه‌رو است و نمی‌توان گفت که 
سال آینده چه اتفاقی خواهد افتاد؛ به همین دلیل ما باید 
سطح بررسی‌ها و آینده‌نگری‌ها را توسعه دهیم تا بدانیم 
که چگونه حرکت کنیم و برای آینده و مقابله با تهدیدات، 

آماده شویم.
  باید برای مقابله با تهدیدات آینده حرکت کنیم

دریادار سیاری تأکید کرد: باید برای مقابله با تهدیدات 
آینده حرکت کنیم. سرعت تغییرات محیط و فناوری 
بالاست و ما باید متناسب با تغییرات فناوری حرکت کنیم؛ 
اگر رزمندگان ما با فناوری روز و تجهیزات متناسب با روز 

آشنا نباشند، نمی‌توان در آینده عملکرد موفقی داشت.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه نگاه ارتش 
جمهوری اسامی ایران قطعاً به آینده بوده و آن را 
جست‌وجو و رصد می‌کند، خاطرنشان کرد: ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در جهت ساخت یک آینده مطمئن و قوی 

برای مقابله با هرگونه تهدید خود را آماده می‌کند.
وی افزود: فناوری‌های نوظهوری در جهان امروز مورد 
توجه سامانه‌های آموزشی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
قرار دارد؛ همچون کوانتوم، پلاسما، پهپاد، جنگال و... جزو 
مباحث جدیدی است که آینده را تغییر خواهد داد؛ ما در 
این موضوع نیز با نگاه به آینده وارد شدیم و اگر این کار را 

نکنیم، با غافلگیری فناورانه روبه‌رو می‌شویم.
امیر سیاری با بیان اینکه آموزش‌های ما نسبت به گذشته 

کاملًا متفاوت است، گفت: برای جلوگیری از غافلگیری 
فناورانه، ما در این مسیر حرکت می‌کنیم و آینده را 
می‌بینیم. ما ارتش جمهوری اسلامی ایران را با مجهز شدن 
به فناوری‌های روز و ارائه آموزش‌های لازم به فراگیران در 

مقاطع مختلف آموزشی، آماده می‌کنیم.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه آموزش آینده ما 
با شرایط کنونی متفاوت است، یادآور شد: مباحث آموزش 
و تربیت را با جدیت دنبال می‌کنیم. آموزش‌ها برای مقابله 
با تهدیدات فرداست و کارکنان باید هوشمندانه کار و عمل 

کنند تا دچار غافل‍گیری نشویم.
وی با بیان اینکه سابقه آموزش در ارتش جمهوری اسلامی 
ایران ریشه‌دار است، افزود: در طول تاریخ و به‌ویژه پس از 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران محورهای آموزشی 
بسیار دقیق و با ریشه‌ای را دنبال کردیم و فرایند آموزشی 

ما به‌روز و ارزشمند است.
دریادار سیاری با بیان اینکه عظمت کار آموزش در 
نمایشگاه تربیت و آموزش کاملًا پیداست، اظهار داشت: 

عمق آموزش و نگاه به آینده را در نمایشگاه خواهید دید.

پنج‌شنبه ‌‌‌1402/09/16 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26164

نوبت اول:     16‏‏/ 09‏‏/1402 سبحان
نوبت دوم:     18‏‏ / 09‏‏/1402 طلوع

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات پیاده راه مهندسین )ضلع غربی(  فاز یک و دو از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000892 اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 054‏/278‏/054‏/39 ریال
- مدت قرارداد :  5 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل پایه 
5 در رشته ابنیه ) از سازمان برنامه و بودجه ( و سابقه مرتبط با موضوع 

مناقصه،مجاز به شرکت در مناقصه مذکور  میباشند. 
- محل انجام کار: بلوار مهندسین )ضلع غربی(  

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/953‏/1 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی میباشد. 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13روز پنجشنبه مورخ 23‏‏/09‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13روز دو شنبه مورخ 04‏‏/10‏‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون مناقصه ، سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری 

منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ
 05‏‏/ 10‏‏/1402 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 :https‏‏/‏‏shaffaf.shiraz.ir/ قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
شناسه آگهی:1618697

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                             آگهي مناقصه عمومي   1402-1135
نوبت اول :    1402/09/15 شیراز نوین

نوبت دوم :   1402/09/16 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد  برگزاری جشنواره استارت آپ فرهنگ 
شهروندی  را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000880  به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 

- مبلغ برآورد : 47/467/303/650 ریال 
- مدت قرارداد : 6  ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : کلیه موسسات و شرکت‌های تک منظوره یا 
چندمنظوره یا ذیصلاح و دارای سابقه فعالیت و مجوزات لازم از نهادها یا 

ادارات یا سازمان‌های مرتبط استان فارس می باشند.
- محل انجام کار : در اماکن فرهنگی یا سالن‌های هنری سطح شهر بنا به 

مقتضیات هر برنامه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/500/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 

101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1402/09/22 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1402/10/4 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، 
کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دوشنبه ساعت 00: 13 مورخ 1402/10/4 

در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- پیش پرداخت بر اساس آیین نامه مالی معاملاتی شهرداری شیراز 
پرداخت می گردد .

- برنده مناقصه موظف است تا قبل ار انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 
خصوص  ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید . 

‌- هزينه آگهي  در روزنامه و کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده مناقصه 
خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir صرفا قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1616829

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي  1402-1128 	                             

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
آمریکا با تداوم حمایت از اسرائیل 

مسئول نهایی وضعیت تنش در منطقه است
ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اتهامات جیک 
سولیوان، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا، گفت: اظهار نگرانی آمریکا 
نسبت به مقوله امنیت در منطقه در حالی‌که واشنگتن در حال حمایت تمام 
عیار از جنگ و جنایت و نسل‌کشی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی در 
غزه و کرانه غربی است، بیشتر به یک طنز تلخ شبیه بوده و نشانه نفاق آشکار 

دولت آمریکاست.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه امنیت در منطقه غرب آسیا 
مقوله‌ای یکپارچه، بسیار به هم پیوسته و مرتبط است، تصریح کرد: برخلاف 
ادعاهای مقامات دولت آمریکا، حضور نظامی این کشور در جغرافیای خشکی 
و آبی منطقه، هیچگاه امنیت‌ساز نبوده و دولت آمریکا با طرح‌ها و مداخلات 
غیرقانونی خود امنیت و منافع نامشروع رژیم صهیونیستی را به قیمت نا‌امن 
کردن کشورهای منطقه و نقض حقوق ملت فلسطین دنبال کرده است. واضح 

است که سرنوشت فلسطین تنها به‌دست مردم آن رقم خواهد خورد.
کنعانی افزود: مسئولیت تأمین امنیت در منطقه به عهده کشورهای منطقه 
است و در صورت عدم مداخله خارجی، با همکاری جمعی کشورهای منطقه 

قابل تأمین است.
سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: دولت آمریکا با تداوم حمایت بدون قید و 
شرط از رژیم آپارتاید اسرائیل و ارسال مستمر و گسترده بمب‌ها و سلاح‌های 
مرگبار به این رژیم، مسئول اصلی جنایات جنگی جاری رژیم در غزه و کرانه 

غربی علیه فلسطینیان و مسئول نهایی وضعیت تنش در منطقه است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی یک بار دیگر بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه نیروی نیابتی نداشته و گروه‌های مقاومت در کشورهای منطقه کاملًا 
مستقل و بنا بر صلاحدید و تصمیم خود در ارتباط با امنیت کشورهای خود و 

یا حمایت از ملت مظلوم فلسطین عمل می کنند.
کنعانی همچنین با تأکید بر احترام و پایبندی جمهوری اسامی ایران به 
مقررات دریانوردی بین‌المللی و نقش مؤثر ایران در تأمین امنیت آب‌ها و 
گذرگاه‌های آبی بین‌المللی، فرافکنی مقامات آمریکایی را مفید و منجر به 

کاهش تنش در منطقه ندانست.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور:
به دنبال گره‌گشایی هستیم اما از تخلف

 چشم‌پوشی نمی‌کنیم
مهر- سید احمدرضا دستغیب، رئیس کل دیوان محاسبات کشور در جلسه 
هم‌اندیشی با مدیران کل دیوان محاسبات در استان‌ها با اشاره به فعالیت این 
نهاد نظارتی برای اداره بهتر امور کشور، اظهار کرد: در نظارت‌ها به دنبال 
گره‌گشایی، هدایت، راهنمایی و هم‌افزایی هستیم و اجرای این مهم نیز به 

معنای چشم‌پوشی از تخلف نیست.
وی با اشاره به تذکرهای ارائه‌شده از سوی دیوان محاسبات درباره رسوب 
بودجه و اعتبارات در استان‌ها افزود: این قبیل تذکرات به منظور استفاده 
مناسب از اعتبارات در موعد مقرر و کمک به سرانجام رساندن پروژه‌های 
نیمه‌تمام است و البته اگر انحراف معیار یا تخلفی هم مشاهده کنیم، باید با 

قاطعیت تمام برخورد کرده و در این رابطه کوتاهی نکنیم.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور در بخش دیگری از سخنان خود از تشکیل 
مجمع ناظرین مردمی دیوان محاسبات خبر داد و اظهار کرد: این مجمع 
به‌زودی و با هدف افزایش کارایی این نهاد نظارتی، با بهره‌‌گیری از ظرفیت 
نیروهای مردمی به منظور صیانت از بیت‌المال، تقویت رویکرد حسابرسی، 
شناسایی نظام مسائل و بررسی راهکارهای خلاقانه و دانش‌بنیان در تمام 

استان‌های کشور راه اندازی و فعالیت خود را آغاز می‌کند.
وی تأکید کرد: در مجمع ناظرین مردمی دیوان محاسبات کشور، با بهره‌‌گیری 
از ظرفیت گروه‌های مختلف مردم از جمله دانشجویان، گروه‌های جهادی و 
سایر تشکل‌های مردمی تلاش و مبنای کارها را بر رفع مشکلات و گره‌گشایی 
می‌گذاریم. رئیس کل دیوان محاسبات کشور همچنین در این نشست به 
پرسش‌ها و دیدگاه‌هایی که از سوی مدیران کل استانی این نهاد نظارتی مطرح 
شد پاسخ داد و بر بهره‌‌وری و استفاده از ظرفیت‌های موجود در راستای تحقق 

شعار سال و توجه به صیانت از بیت‌المال تأکید کرد.
قدردانی معاون قوه قضاییه از رویکرد پیشگیرانه دیوان محاسبات کشور معاون 
قضایی قوه قضاییه و حاکم شرع دیوان محاسبات کشور نیز در این جلسه با 
قدردانی از رویکرد پیشگیرانه این نهاد نظارتی گفت: مبارزه با فساد و رسیدگی 

به پرونده‌های مهم باید در اولویت این نهاد نظارتی قرار گیرد.
  در برخورد با مفاسد نباید تعارف کرد

حجت‌الاسام صادق رحیمی، رئیس محکمه تجدید‌نظر دیوان محاسبات 
کشور، با تسلیت ایام فاطمیه و بیان روایتی از امام علی )ع( به بیان اهمیت 
جایگاه قضاوت و برخورد با مفسدان اقتصادی پرداخت و با قدردانی از رئیس 
کل دیوان محاسبات کشور که با رویکرد پیشگیرانه و در تعامل با دستگاه‌های 
اجرایی به صورت مسلط، قانونمند و دلسوزانه در کنار خادمان نظام، امور را 
دنبال می‌کند، تصریح کرد: در برخورد با مفاسد نباید تعارف کرد، بلکه باید 
به طور قاطعانه وارد عمل شد. وی با بیان اینکه یکی از کارهای مهم دیوان 
محاسبات تنظیم موتور اقتصادی دولت است تا خوب کار کند، افزود: مبارزه 
با فساد کار سختی است و در برخی مواقع ممکن است، ده‌ها نفر مقابل آن 
ایستادگی کنند؛ در این موضوع نیز نباید واهمه داشت، چراکه اعمال قانون و 

اجرای عدالت، دارای ارزش و اهمیت بالایی است.
رحیمی با بیان اینکه کار دیوان محاسبات تنها نظارت بر بودجه نیست و 
ظرفیت بالایی برای مبارزه با فساد از زوایای مختلف در این نهاد نظارتی وجود 
دارد، گفت: مدیران استانی باید به طور حتم با استفاده از ظرفیت‌های قانونی 

موجود، پرونده‌ها را به نحوی مؤثر، رسیدگی کنند.

رئیس‌جمهور: 

سر اژدهای هفت‌سر فساد را قطع می‌کنیم

بزرگداشت ۱۶ آذر و روز دانشجو با حضور سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دانشگاه شهید 
بهشتی برگزار شد. رئیس‌جمهور در این مراسم 
با تأکید بر اینکه دانشجو فقط در۱۶ آذر نباید 
مورد توجه قرار گیرد، گفت: دانشجویان قشری 
پیشتاز هستند که جامعه و نیاز آن را می‌شناسند 
و برای رفع نیاز جامعه آماده هستند. دانشجو در 
جایگاه روشن‌فکری باید ببیند، قبل از اینکه 
دیگران ببینند و شرایط جامعه را خوب درک 
کند و در زمان لازم مطالبه‌گری و حق‌خواهی 
کند و نسبت به اصلاح امور حساس باشد.

  قدرت علمی؛ پیشران پیشرفت  کشور
رئیس‌جمهور دانشگاه را مرکز دانش و تولید 
علم در کشور دانست و گفت: دانشگاه به 
کشور قدرت می‌بخشد، نیروهای آموزش دیده 
و دانشمند و نخبه و کسانی که هم تخصص 
دارند و هم تعهد می‌توانند در عرصه‌های 
مختلف تحول آفرین باشند. قدرت علمی 
پیشران پیشرفت و توسعه در کشور است.

  دانشگاه اتاق فکر و اندیشه‌ورزی دولت
وی در  ادامه با بیان اینکه دانشگاه تحول‌آفرین 
است، مطرح کرد: توانمندی کشور با علم و 
دانش و فناوری دارای اهمیت است. آینده 
ایران و ایران آینده را علم و دانش و تخصص 
همراه با تعهد رقم می‌زند و دانشگاه متکلف 
این مسئولیت مهم است. به جد معتقدیم 
دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت است.
و  استبداد  ضد  دانشجویی؛جنبش  جنبش   

ضداستعمار
آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه دانشجوی 
سیاسی و فعال و جریان جنبش دانشجویی، 
می‌تواند ضد استبداد داخلی و استعمار 
خارجی باشد، اظهارکرد: دانشگاه می‌تواند در 
کنار مسئله‌شناسی برای حل مشکلات کمک 
کند. دانشگاه کانون فضیلت خواهی، اخلاق، 
ادب و کرامت انسانی و توجه به دیگران و 

خداخواهی و توجه به اجرای قانون و عدالت 
است و می‌تواند در این عرصه نقش‌آفرین 
باشد. جنبش دانشجویی، جنبش ضد استبداد 
و ضد استعمار است‌. دانشجوی سیاسی و 
فعال و جریان جنبش دانشجویی، می‌تواند 
ضد استبداد داخلی و استعمار خارجی باشد.
برای  دانشگاهیان  از  رئیس‌جمهور  تقدیر    

ناامید کردن دشمن 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه سال گذشته دیدید 
که دانشگاه هدف بود، اظهار داشت: باید صمیمانه 
از دانشجویان، اساتید و مدیران تشکر کنم که 
دشمن را ناکام گذاشتند و نگذاشتند به اهداف 
پلیدش برسد و او را ناامید کردند. دشمن چون 
نقش دانشگاه را فهمیده بود تلاش کرد دانشگاه 
را بهم بریزد و کسب علم و معرفت را مختل کند.

  دانشگاه سیاسی است اما سیاست‌کار نه
آیت‌ا... رئیسی با اشاره به اینکه دانشگاه 
سیاسی است اما سیاست‌کار نه؛ سیاسی 
یعنی اینکه نسبت به جامعه خود و نیازهای 
آن شناخت دارد، اظهار داشت: برخی‌ها فکر 
می‌کنند سیاسی بودن دانشگاه به معنای این 
است که دانشگاه به باشگاه احزاب سیاسی و 
دانشجویان پیاده‌نظام سیاسیون تبدیل شوند، 
ما این را سیاسی بودن دانشگاه نمی‌دانیم. 
وظیفه دانشگاه پرورش عالم و نخبه و چهره‌های 
محقق و پژوهشگر است اما متاسفانه دانشگاه 
و کشور گرفتار مدرک گرایی شده است.

  درخشش ایران در عرصه‌های مختلف 
رئیس‌جمهور تأکید کرد: دوکار و دو ابر پروژه را 
دشمن دنبال کرد،نخست منزوی کردن ایران 
در جهان بود. رصد کنید و ببینید شرایط در 
جهان و منطقه چگونه است، با توجه به تلاشی 
که جمهوری اسامی در همکاری و ارتباط با 
کشورهای همسایه و مسلمان و همسو و حضور 
در مجامع بین‌المللی کرد، آیا امروز دشمن 
منزوی شده یا جمهوری اسلامی ایران؟حقیقتاً 

دشمن منزوی شده و ایران در عرصه‌های مختلف 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در منطقه و جهان‌ 
می‌درخشد. رؤسای جمهور کشورها بارها اذعان 
داشتند که ایران را ابر قدرت در منطقه و 
کشوری مستقل می‌دانند و رسما می‌گویند که 
بنا دارند مسائل منطقه را با ایران حل کنند.
  رکورد تجارت منطقه‌ای در ۴۰ سال اخیر 

شکست
رئیس‌جمهور اظهار داشت: با وجود آنکه 
دشمن به دنبال ناامید کردن مردم ایران بود، 
اما امروز ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان داریم و 
صادرات این شرکت‌ها به مرز ۲ میلیارد دلار 
رسیده است. در تجارت منطقه طی ۴۰ سال 
گذشته رکورد زدیم. بیش از ۶ هزار کارگاه و 
کارخانه تعطیل و نیمه‌تعطیل را در عرصه 
تولید فعال کردیم. دولت دنبال این است که در 
عرصه‌های مختلف فعالیت داشته باشد و در این 
جهت دشمن موفق نشد مردم را ناامید کنند.
  مقاومت، محاسبات دشمن در منطقه و جهان 

را برهم زد 
آیت ا... رئیسی با تأکید براینکه مقاومت با 
اقدامات خود در منطقه زیر میزی زده است 
که دشمنان گزینه‌های مختلفی بر روی 
آن‌چیده بودند، گفت: مقاومت محاسبات 
دشمن در منطقه و جهان را بهم زد. به 
تعبیر مقام معظم رهبری در منطقه دشمن 
خواست و نتوانست و ما خواستیم و توانستیم.
وی تصریح کرد: پروژه دیگر دشمن 
مأیوس‌سازی مردم بود که باز هم شکست 
خوردند، می‌خواستند نوعی بن‌بست‌نمایی کنند 
غافل از اینکه در نظام و کشور بن بستی وجود 
ندارد. القا می‌کردند که مردم با این شرایط 
باید منتظر قحطی، تورم ۳ رقمی، قطعی 
آب آشامیدنی باشند اما زهی خیال باطل.
  سر اژدهای هفت‌سر فساد را قطع خواهیم 

کرد
رئیس‌جمهور با بیان اینکه زیاده خواهی، 
سوداگری، فساد موانع قابل توجهی پیش روی 
ماست، گفت: در دستگاه قضایی هم که بودم 
اعلام کردم که افراد سوداگر در عرصه‌های 
مختلف به دنبال این هستند که با فساد جیب 
خود را پر کنند و این موضوع حتی در زمان 
جنگ هم وجود داشت. از روز اول در دولت 
اعلام کردیم که حتماً سر اژدهای هفت‌سر 

فساد را قطع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم 
داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند. 
هرجا که من فساد ببینم و دولتمردان ما 
در هر جایی از ادارت و سازمان‌ها فساد 
را ببینند موظف به برخورد با آن هستند.
  دولت دست اندرکاران پرونده فساد چای 
را عزل و پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد

وی اظهار داشت: در ایام انتخابات وعده دادم که 
رئیس دولت باید اولین مدعی فساد در کشور 
باشد و این در دولت سیزدهم‌محقق شد. تمام 
کسانی که به نام دولت کار می‌کنند باید نسبت 
به فساد حساسیت داشته باشند. در گزارش اخیر 
فساد در واردات چای نخست دولت پیش‌قدم 
شد و شناسایی و پیگیری کرد و دست اندرکاران 
را عزل و پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد.
  قطار پیشرفت با ریل‌گذاری انجام شده 

بدون وقفه در حال حرکت است
آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه امروز ملت 
ایران با اقتدار اهداف خود را دنبال می‌کنند و 
کار در عرصه‌های مختلف پیش می‌رود، اظهار 
داشت: برخی به دنبال این بودند که بگویند 
اقتصاد کشور دچار فروپاشی خواهد شد اما 
امروز شاهدیم که قطار پیشرفت اقتصادی در 
عرصه‌های مختلف در کشور در حال حرکت 
است و این قطار پیشرفت با ریل‌گذاری که انجام 
شده هرگز دچار وقفه و کندی نخواهد شد، زیرا 
اراده مردم آن است که این قطار پیشرفت حرکت 
کند. موانع دشمن موجب کندی حرکت کشور 
نخواهد شد، زیرا به سخن رهبر معظم انقلاب 
ایمان داریم و خسته و ناامید نخواهیم شد.
  واگذاری ۱۰۷ هزار واحد مسکن مهر از 

ابتدای دولت
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در ابتدای دولت ۲۴۰ 
هزار مسکن مهر ناتمام وجود داشت، گفت: تا 
امروز ۱۰۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم 
و الباقی آن را هم تا اوایل سال آینده برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم.امروز ۵۲ هزار هکتار زمین در سراسر 
کشور آماده برای واگذاری به متقاضیان داریم.

  رشد مسکن به مثبت ۳/۲درصد رسید
آیت‌ا... رئیسی ادامه داد: مسکن وعده دولت 
است برخی در ده روز اول دولت می‌گفتند از 
وعده ۴ میلیون مسکن چه خبر؟ درحالی‌که 
هنوز دولت تشکیل نشده بود. رشد مسکن 

در کشور در سال‌های ۹۸، ۹۹ منفی ۱۵و ۱۳ 
درصد بود و امروز رشد منفی به رشد مثبت ۳/۲ 
درصد رسیده است. کمبود و نساختن مسکن در 
سنواتی که مغفول مانده بود باید جبران شود.
دولت شجاعانه در این عرصه وارد شد.۱میلیون 
و ۹۰۰ هزار مسکن در حال ساخت است.
  برخی استان‌ها با کمبود نیروی کار 

مواجه‌اند
رئیسی تأکید کرد: در اشتغال عقب نیستیم و 
آمار کاهش بیکاری را نشان می‌دهد و اکنون 
نرخ بیکاری به طور متوسط ۷/۹ درصد است که 
در بعضی از استان‌ها این آمار ۵ یا ۶ درصد است 
و حتی برخی از استان‌ها به دنبال نیروی کار 
هستند. درباره اشتغال نیروهای تحصیل‌کرده 
نیز اقداماتی کردیم مانند آنچه در بخش صنعت 
انجام دادیم و ۵ هزار بورسیه صنعت داریم. درباره 
نخبگان تمام کسانی که تحت پوشش بنیاد ملی 
نخبگان هستند به عنوان هیئت‌های علمی 
در حال جذب در دانشگاه‌های کشور هستند.

  شاخص‌ نخبگی را وطن دوستی می‌دانم
رئیس‌جمهور تصریح کرد:  بدون تعارف 
نخبگی  شاخص‌های  از  یکی  می‌گویم 
اجازه  نخبگی  را وطن‌دوستی می‌دانم. 
می‌دهد که خدمت به کشور را رها کنید 
و به این بهانه که فلان جا مقداری بیشتر 
به من پول می‌دهد پس به آنجا بروم؟
حل مشکل بیکاری در ۲۳ استان کشور

آیت ا... رئیسی گفت: در ۲۳ استان کشور مشکل 
بیکاری از وضعیت حاد خارج شده است️. جذب 
دانشجو باید متناسب با نیازهای کشور باشد تا 
اشتغال آنها در آینده با مشکل مواجه نشود.
  رشد اقتصادی در سه ماهه اول ۱۴۰۲ به ۷ 

درصد رسید
رئیس‌جمهور با بیان اینکه به‌پیمان‌های خود 
با مردم و دانشجویان پایبند و مقید هستیم، 
خاطرنشان کرد: رفع موانع را دنبال می‌کنیم. 
جلوه‌های خوبی از پیشرفت کار را شاهد 
هستیم. رشد اقتصادی در کشور در ده سال 
گذشته ۴دهم درصد بوده است، در برخی 
سال‌ها ۷ دهم درصد و برخی سال‌ها ۱/۵ درصد 
اما دولت سیزدهم در سال نخست فعالیت خود 
۴درصد رشد اقتصادی داشته است و این رشد 
در سه ماهه اول ۱۴۰۲ به ۷ درصد رسیده است.
جمله معروف ما می‌توانیم شعار دولت است. 

معاون هماهنگ‌کننده ارتش مطرح کرد:

برنامه ایران برای جلوگیری از غافلگیری فناورانه در حوزه نظامی



استقبال مردم شیراز از پیکر هشت شهید گمنام
 

همزمان با ایام سوگواری دهه فاطمیه)ع( مردم ولایتمدار و شهیدپرور 
شیراز میزبان شهدایی بودند که با لبیک گفتن به رهبرشان در دوران هشت 
سال دفاع مقدس، جان خود را برای امنیت مردم، حفظ کیان کشور، نظام و 

ارزش‌های دینی و اسلامی ‌فدا کردند تا امنیت برای ما آرزو نشود.
آیین استقبال از پیکر مطهر شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس با حضور 
آحاد مردم، مسئولان، آیت‌ا... لطف ا... دژکام نماینده ولی‌فقیه در استان و 
امام‌جمعه شیراز، محمدهادی ایمانیه استاندار فارس، سردار یدا... بوعلی 
فرمانده سپاه فجر استان و دیگر مسئولان ارشد استانی، خانواده معظم 
شهدا و فرماندهان انتظامی‌و نظامی‌در فرودگاه بین‌المللی شهید دستغیب 
شیراز برگزار شد. گفتنی است پیکرهای پاک شهدا به‌مدت 10 روز در 8 
محور مشخص‌شده میهمان مردم سراسر استان فارس خواهند بود و مراسم 
وداع با شهدا روز شنبه، 25 آذرماه در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( بعد 
از نماز مغرب و عشا برگزار می‌شود. همچنین تشییع شهدا روز 26 آذرماه 
در شهر شیراز شهرستان‌های شیراز، اقلید، جهرم، خنج، لارستان و زرقان 

محل دفن پیکر 12 شهید گمنام خواهند بود.

استاندار فارس:
بانک‌های عامل برای احداث منازل خود‌مالکی

 اقدام کنند

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
استان،  در جلسه شورای مسکن 
ضمن تأکید بر اینکه احداث 
منازل خود‌مالکی همانند احداث 
منزل در قالب نهضت ملی جهش 
مسکن از اهمیت بالایی برخوردار 
است، گفت: سایر بانک‌های عامل 
بانک  بر اساس دستورالعمل  باید 
مرکزی، همانند بانک مسکن برای 

پروژه‌های خود‌مالکی احداث مسکن اقدام کنند.
 ایمانیه گریزی هم به تأمین آب و برق برای ساخت پروژه‌های مسکونی 
نهضت ملی جهش مسکن در سایت‌های مختلف داشت و افزود: دو مقطع 
برای تأمین آب و برق در نهضت ملی جهش مسکن مورد تأکید است، در 
مرحله اول تأمین این دو حامل برای شروع به ساخت منازل و در مرحله 
بعدی، منازلی که تکمیل و آماده تحویل است باید برق و آب آن‌ها تأمین 
شود؛ تحت هر شرایطی تحویل واحدها به دلیل عدم وجود آب و برق به 
تعویق نیافتد. استاندار فارس در ادامه ضمن تأکید بر اینکه آماده‌سازی 
زمین بدون افزایش قیمت‌های بالاسری و بدون سود انجام شود، تصریح 
کرد: بنیاد مسکن لازم است طبق رسالت ذاتی خود، زمین‌های نهضت ملی 

مسکن را طبق قیمت‌تمام شده برای ساخت منازل آماده کند.
در این جلسه عملکرد فرمانداران شهرستان‌ها در زمینه اجرای نهضت ملی 
جهش مسکن ارائه شد همچنین مشکل تعاونی مسکن کارکنان زندان، 
اتحادیه مسکن نفت منطقه جنوب، تعاونی مسکن صدا و سیما، تعاونی 
مسکن فرهنگیان ناحیه 2 شیراز و تعاونی مسکن فرهنگیان قلم و اندیشه 
بررسی و راه‌های برون رفت از مشکلات این تعاونی‌ها پایش و تصمیمات 
لازم اتخاذ شد. اقدامات انجام شده در طرح نهضت ملی مسکن در حوزه 
آب وفاضلاب نیز ارائه شد و مدیرعامل شرکت توزیع برق فارس در خصوص 
اقدامات لازم جهت برق دائم پروژه‌های آماده افتتاح در دهه 1402 ارائه 

شد.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:
عملیات بزرگترین پروژه ی احداث راه روستایی فارس 

به پایان رسید

حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
صبح در ادامه سلسله بازدیدهای میدانی از روستاهای استان به اتفاق 
مسئولین فرمانداری ممسنی، بخشداری، دهیاران و تعدادی از اعضای 

شوراهای اسلامی‌از روستاهای محروم بخش جوزار بازدید کرد.
وی هدف از بازدید‌های میدانی را پیگیری، نظارت و رفع مشکلات موجود 
عنوان کرد و از اتمام عملیات اجرایی احداث راه روستایی ۱۲ کیلومتری 

دلی‌مرزیان به مجموعه روستاهای پیراشکفت سخن گفت.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس با اشاره به اینکه 
این پروژه یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های راه روستایی )کوهستانی( استان 
است که تردد شش روستای ده‌چیر، قلعه‌سفید، دین باغان، نوشک، امامزاده 
سید محمد و ده‌گردو را تسهیل کرده، ادامه داد: با اتمام این طرح حدود 

۳۰۰ خانوار از نعمت راه روستایی مناسب برخوردار خواهند شد.
وی در پایان ضمن از همراهی مدیران استان برای خدمت‌رسانی به روستاها، 
اظهار داشت: دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس آماده هرگونه 
همکاری و هماهنگی در چارچوب تعامل با سایر ارگان‌های خدمات‌رسان 
به منظور محرومیت زدایی از روستاها تحت لوای سیاست محرومیت‌زدایی 
دولت مردمی ‌آیت‌ا... رئیسی و تحقق منویات مقام معظم رهبری در گام 

دوم انقلاب است.

دانشگاه شیراز در جایگاه نخست ملی در رتبه‌بندی 
QS جهانی پایداری براساس رتبه‌بندی

دانشگاه شیراز در سال۲۰۲۳، در میان دانشگاه‌های ایران، رتبه‌ نخست را 
در رتبه‌بندی جهانی پایداری )sustainability(، وابسته به نظام رتبه‌بندی 
کیو.اس )QS( از آن خود کرده است. دانشگاه شیراز که در رتبه‌بندی 
کلی نظامQS 2024 رتبه‌ جهانی 690-681 را از آن خود کرده است، 
در زیرنظام رتبه‌بندی پایداری )sustainability( که به‌تازگی منتشر شده، 
رتبه‌ی 731-740 جهانی و رتبه‌ی نخست را در میان دانشگاه‌های ایران 

کسب کرده است.
گفتنی‌ست، رتبه‌بندی پایداری، از زیرنظام‌های رتبه‌بندی QS، عملکرد 
دانشگاه‌ها را در چندین شاخص، در سه بعد »اثرگذاری زیست‌محیطی« 
شامل )پایداری زیست‌محیطی و آموزش و پژوهش در محیط زیست(؛ 
»اثرگذاری اجتماعی« شامل )برابری، تبادل دانش، بهداشت و رفاه( و 
»حکمرانی مطلوب« می‌سنجد. تعداد دانشگاه‌های ایرانی شرکت‌کننده در 
این زیرنظام رتبه‌بندی، از سه دانشگاه در سال گذشته، به یازده دانشگاه در 

سال جاری افزایش یافته است. 
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مهلت یک ماهه برای تأمین امنیت و ایجاد 
برخی زیرساخت‌ها در آزادراه شیراز- اصفهان 
خبری بود که 17 آبان ماه به نقل از رئیس کل‌ 
دادگستری استان فارس در خروجی رسانه‌ها 
قرار گرفت. آزادراه شیراز به استان اصفهان 
به طول ۲۱۲ کیلومتر و به‌عنوان طولانی‌ترین 
آزادراه ایران روز ۲۰ مهر ۱۴۰۲ هم‌زمان با سفر 
رئیس‌جمهور به استان فارس به بهره‌برداری 
رسید. تحویل زیرساخت‌های موقت تأمین 
امنیت و ایمنی آزادراه جدیدالاحداث شیراز، 
استقرار و تحویل سازه‌های موقت که پیش از 
افتتاح در دستور‌کار قرار گرفت است. همچنین 
تأمین زیرساخت‌های لازم جهت نظارت‌های 
پلیسی و تأمین امنیت و ایمنی رانندگان در 
محورهای مواصلاتی جدید‌الاحداث توسط 
نهادهای ذی‌ربط ظرف یک ماه جهت استقرار 
نیروها و تجهیزات تأمین امنیت و ایمنی آزادراه 
را تحویل دهند، بخشی از دستورالعمل‌های بود 
که رئیس کل دادگستری استان فارس بر آن 
در مورد این محور که در 20 مهرماه در سفر 
رئیس‌جمهور و هئیت همراه به فارس مورد 

بهره‌برداری قرار گرفت. 
وی با اشاره به دریافت گزارشی مبنی بر وقوع 
سرقت در محدوده آزادراه جدید‌الاحداث 

شیراز-اصفهان، ضمن تعیین مهلت محدود 
برای رفع این مشکل متذکر شد: در صورت 
عدم اجرای وظایف و تعهدات مقرر، ترک فعل 
مدیران مربوطه در دستور‌کار دادگستری استان 
قرار خواهد گرفت. وی داشتن برنامه مدون 
پیشگیری از وقوع جرم را از جمله تکالیف 
قانونی مدیران خواند و یادآور شد؛ عدم توجه 
به این امر ترک فعل و قصور تلقی و طبق قانون 
قابلیت تعقیب قضایی دارد. موسوی استقرار 
زیرساخت‌های امنیتی و ایمنی در راه‌ها و 
پیشگیری  زیر‌مجموعه  را  مواصلاتی  محور‌های 
وضعی و انتظامی ‌دانست و به مسئولان حوزه 
قضایی بیضا، کامفیروز و اقلید مأموریت داد تا 
ضمن تشکیل جلسه مشترک شورای پیشگیری 
از وقوع جرم، موضوع تأمین امنیت و ایمنی 
آزادراه شیراز - اصفهان را به‌صورت ویژه دنبال 

کنند. 
70 درصد مسیر و نیازهای ویژه

همچنین مدیر‌کل دیوان محاسبات استان 
فارس در آذرماه گفت: کمبودهای آزادراه 
شیراز-اصفهان به منظور ایجاد زمینه تردد 
ایمن مردم به سرعت برطرف شود. جواد 
قناعتی، در جریان بازدید از آزادراه شیراز- 
اصفهان افزود: ضرورت دارد که به ویژه با 
توجه به قرار گرفتن در فصل سرد سال و 
احتمال بارش برف و باران در بخش‌هایی از 

این آزادراه، نسبت به نصب دوربین‌های کنترل 
 سرعت و تأمین سایر امکانات مورد نیاز به 
سرعت اقدام شود. او ادامه داد: از طرفی در 
ماه‌های پایانی سال نیز قرار داریم و با توجه 
به در پیش بودن تعطیلات پایان سال و آغاز 
سفرهای نوروزی، به منظور تأمین سلامت و 
ایمنی هموطنان و رفاه حال آنها نسبت به تأمین 
امکاناتی مانند مراکز خدماتی و رفاهی بین 
 راهی، مراکز اورژانس و پلیس، جایگاه سوخت، 
راهدارخانه و سایر زیرساخت‌ها در این محور 
اقدام شود.  وی گفت: در شرایط فعلی، تردد 
خودروهای سنگین در آزادراه به‌رغم ممنوعیت 
آن و به‌ویژه در شرایطی که امکان نظارت 
بر سرعت آنها نیز وجود ندارد مشکلات و 
معضلاتی را ایجاد کرد که در این زمینه نیز 
باید تدبیری اندیشیده شود. مدیر‌کل دیوان 
محاسبات فارس، نبود روشنایی کافی در طول 
مسیر، عدم استقرار ایستگاه‌های عوارضی در 
آزادراه و مطلوب نبودن آنتن دهی تلفن همراه 
در حدود ۷۰ درصد مسیر آزاد‌راه شیراز- 
اصفهان را از دیگر مشکلات این محور عنوان 

کرد. 
بازگشت سرمایه  تا دوره   مجموعه راهداری 

این آزادراه هیچ مسئولیتی ندارد
 این موضوع یکی از پرسش‌های خبرنگار 

سبحان از مدیر‌کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان فارس بود. راستیار با بیان اینکه 
کلیه مراحل نگهداری از آزادراه شیراز-اصفهان 
در حوزه با شرکت احداث کننده است و باید 
تمام نواقص توسط شرکت رفع شود، می‌گوید: 
یک سرمایه‌گذار باید احداث آزادراه را ایجاد 
نماید تا زمان دوره بازگشت سرمایه این آزادراه 
بهره‌برداری  و  نگهداری  احداث،  مسئولیت 
با شرکت احداث است و در آزادراه شیراز - 
اصفهان شرکت احداث آزادراه شیراز و هیئت 
مدیره دارد که زیر نظر شرکت ساخت و توسعه 
آزادراه‌های کشور است. صفر تا صد عملیات 
لکه‌گیری، برف‌روبی محور و ایمن بودن محور 

با شرکت احداث‌کننده است. 
وی با بیان اینکه مجموعه راهداری تا دوره 
بازگشت سرمایه این آزادراه هیچ مسئولیتی 
ندارد، خاطر‌نشان کرد: نظارت‌ها در این حوزه 
وجود دارد تا شرکت احداث‌کننده مکلف به 
اصلاح نواقص در این محدوده است. به گفته 
مدیر‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان فارس بر اساس دستور و تأکید رئیس 
کل دادگستری استان فارس مبنی بر رفع 
نواقص آزادراه، ایجاد پایگاه‌های اورژانس، 
و مجتمع‌های  راهداری  ایستگاه‌های  پلیس‌راه، 
خدمات رفاهی جزو مواردی مورد تأکید ریس 
احداث ساختمان‌های  است که  داددگستری 

 پلیس‌راه برخی از این مجموعه‌ها انجام 
شده است.

 راستیار عنوان کرد: شرکت ساخت پنج گشت 
راهداری به‌صورت 24 ساعته تردد دارند. 
راستیار در خصوص دوربین‌های ثبت تخلف 
آزادراه خاطرنشان کرد: بر اساس آخرین 
اطلاعات، جانمایی ۲۴ دوربین ثبت تخلف در 
آزادراه شده است و بر اساس تفاهم‌نامه منعقد 
شده میان سازمان راهداری کشور و شرکت 
توسعه و ساخت آزادراه‌های کشور تشریفات 
برگزاری برای انتخاب یک شرکت برای نصب 

دوربین‌ها در حال انجام است.
 وی اضافه کرد: زمان‌بندی اعلام شده جهت 
نصب دوربین‌ها در آزادراه ۸ ماه آینده است و 
اما اصرار و برنامه‌ریزی راهداری بهره‌برداری از 
 دوربین‌ها در شش ماه آینده است. در حال حاضر
 پلیس به صورت موردی از دوربین‌های سیار 
استفاده می‌کند تا کنترل سرعت در این آزادراه 
انجام شود. راستیار در پایان گفت: نصب 
ترددشمارها تا یک ماه آینده در مرکز کنترل 
راه‌های کشور با انتخاب پیمانکار در این محور 

نصب می‌گردد.

گروه خبر- نجمه قنبری 
حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان فارس در نشستی خبری با اصحاب رسانه به 
مناسبت روز جهانی داوطلب با بیان اینکه بهمن‌ماه 
سال گذشته فراخوان جذب عمومی ‌داوطلب 
هلال‌احمر در سراسر کشور صادر شد، گفت: استان 
فارس در این فراخوان حایز کسب مقام دوم کشوری 

شد.
وی افزود: علاوه بر جذب، بحث نگهداری اعضای 
داوطلب نیز موضوع مهمی ‌است و در این راستا 
اقدامات و طرح‌های مختلفی هر ساله برای آموزش 
و به‌روزسانی اطلاعات داوطلبان برگزار می‌شود که 
آخرین اجرای برنامه با حضور اعضا اردوی کشوری 

در خرداد ماه سال جاری بوده است.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس در ادامه 
در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص نذر آب که 
سال‌های گذشته استان فارس فعالیت قابل قبولی در 
اجرای آن داشته است، عنوان کرد: امروزه نذر آب 
تنها بخشی از خدمات ارائه شده توسط هلال‌احمر 
فارس است. پویش نذر آب به دیگر بخش‌ها تسری 
یافته و تحت عنوان نذر خدمت در حال انجام است و 
در حال حاضر در بندرعباس و ایل‌سالار فراشبند در 

حال خدمت هستیم.
درویشی در مورد آخرین وضعیت بالگرد هلال‌احمر 
فارس گفت: تنها بالگرد هلال‌‌احمر فارس که 
اکنون در فرودگاه شهید دستغیب مستقر است 
 مشکل فنی ندارد و هر زمان که نیاز باشد از آن 
استفاده می‌شود. وی در بخشی دیگر از سخنان خود 
در خصوص انتقادات وارد شده به جزیره‌ای کار کردن 
اورژانس و هلال‌احمر یادآور شد: بحث جزیره‌ای 
کار کردن در مورد اورژانس و هلال‌احمر صدق 

نمی‌کند؛ زیرا دو سازمان مجزا هستند و وظایف آنها 
و به طور مجزا تعریف شده است، ما مسئول جاده 
نیستم اما هر جا نیاز به اعزام باشد، ورود می‌کنیم. 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس با 
تأکید بر این وظیفه اصلی هلال‌احمر در تصادفات 
 رهاسازی و روان‌سازی است گفت: در صورت وقوع 
تصادف در جاده با اعزام به استان هماهنگی مرکز 
است و تیم‌های واکنش سریع نیروهای هلال‌احمر 

وارد می‌شوند.
درویشی از ساخت و تکمیل ۷ پایگاه امداد جاده‌ای 
و کوهستان در دوسال گذشته خبر داد و افزود: 
هلال‌احمر استان همچنین در راستای تجهیز 
پایگاه‌های خود در استان مبادرت به خرید تجهیزات 

به ارزش ۵ میلیارد تومان نموده است.
وی افزود: در کنار توزیع تجهیزات جدید بین 
پایگاه‌های امدادی استان ۱۴ خودرو سبک نیز 
خریداری شده و خرید ۱۵ خودرو دیگر نیز در 
دستور‌کار قرار دارد تا در پایان سال تمامی ‌شعب 
هلال‌احمر شهرستان‌های استان حداقل یک خودرو 

صفر کیلومتر داشته باشند.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس عملکرد 
داروخانه ویژه این نهاد را مورد توجه قرار داد و تأکید 
کرد: متولی دارو، معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی است و داروخانه هلال‌احمر در شهر شیراز 
دولتی بوده و در خرید دارو همانند مابقی داروخانه‌ها 
عمل می‌کند و هر جا کمبود دارو باشد شرکت 

تدارکات هلال‌احمر وارد عمل خواهد شد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس وضعیت 
انبارهای امدادی خوب و استاندارد توصیف کرد و 
تأکید کرد: هلال‌احمر فارس هیچگاه برای تهیه 
و توزیع اقلام مشکل و کمبودی نداشته است، 

هلال‌احمر در مناطق ۹گانه وظایفش را انجام‌ 
می‌دهد. 

وی همچنین از افتتاح پایگاه هلال‌احمر بر حسب 
وظایفی که در ابتدا برای این سازمان تعریف شده 
بود در آزادراه شیراز- اصفهان خبر داد و گفت: 
پایگاه امداد و نجات هلال‌احمر همزمان را با سفر 

رئیس‌جمهور به استان افتتاح شد. 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس در پایان از 
اجرای پویش کفش که خاص استان فارس است 
خبر داد و افزود: پویش تأمین ۱۲۰ هزار جفت 
کفش به کمک مجمع خیرین استان، کمیته امداد، 
شهرداری شیراز و استانداری فارس راه‌اندازی شده 

است و اکنون در حال جمع‌آوری مبلغ آن هستیم.
گفتنی است ۱۴ آذر روز جهانی داوطلب نام‌گذاری 
شده است اما هفته بزرگداشت داوطلب ۱۱ آذر 
آغاز و در ۱۷ آذر خواهد بود. هم‌اکنون 204 هزار 
داوطلب در جمعیت هلال‌احمر استان فارس مشغول 
به خدمت هستند. در این هفته ۱۰۰ عنوان برنامه 
ویژه هفته داوطلب در جمعیت هلال‌احمر در استان 
فارس اجرا می‌شود. همچنین ۱۶ کاروان سلامت به 
روستاهای استان با حضور ۱۲۰ پزشک و پرستار در 

تخصص‌های مختلف اعزام می‌شوند.

بازدید‌های  سلسله  در 
محات  از  هفتگی، 
منطقه 9، این بار شهرک 
بازدید  مورد  احمدآباد 
شهردار و معاونین و 
مسئولین و یاوران و 
اسلامی  شورای  رابطین 
‌شهر شیراز قرار گرفت. 
رستم‌زاده،  عبدالصالح 
شهردار منطقه 9 بیان 
نمود: یکی از راه‌حل‌های شناسایی و رفع مشکلات مناطق حاشیه بازدید و حضور 
مستقیم در مناطق شهری حاشیه‌ای و گفت‌وگوی بی‌واسطه با مردم است. در این راستا 
و طی چند ماه اخیر به مناطق حاشیه‌ای و مختلف منطقه سرکشی می‌کنیم و با حضور 
در محله‌ها و گفت‌وگوی رودررو با مردم نسبت به حل مشکلات و معضلات محله‌ها 
اقدام می‌کنیم. وی افزود: مجموعه مدیریت شهری با پیگیری دغدغه و درخواست‌های 
شهروندان در دیدارهای چهره به چهره و بازدیدهای میدانی تا حصول نتیجه به صورت 
شبانه‌روزی تلاش می‌کند تا کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا داده و شاهد رضایتمندی 
آنان باشیم. رستم‌زاده در ادامه گفت: نگاه ما به مناطق برخوردار با کم برخوردار یکی 
است و هیچ گونه تبعیضی وجود ندارد و عقیده داریم خدماتی که به نقاط برخوردار 
می‌شود، باید در مناطق کم برخوردار نیز باشد؛ حتی بیشتر نیز باید اقدام کرد تا 

مشکلات آنان رفع شود.
تداوم بهسازی روشنایی بوستان‌های شهری

حبیب‌اله پاک، معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه 9 از اجرای عملیات 
بهسازی روشنایی بوستان‌های منطقه در بوستان یاوران غربی شهرک احمد‌آباد خبر 
داد و گفت: طرح روشنایی پارک‌ها علاوه بر اینکه هنگام شب جلوه مطلوبی به شهر 
می‌بخشد، موجبات آسایش و امنیت بیشتر شهروندان را نیز فراهم می‌کند. معاون 
خدمات شهری شهرداری منطقه 9 ادامه داد: در راستای افزایش کیفیت خدمات به 
مردم، عملیات تعویض چراغ‌های قدیمی ‌با چراغ‌های ال ای دی با بهره نوری بالا و 

بهسازی تابلو برق در پارک یاوران انجام پذیرفت.

مهلت ایمنی‌بخشی به آزادراه شیراز-اصفهان به اتمام رسید

سرعت ایمنی در آزادراه شتاب یافته است؟

از ۱۴ آبان‌ماه جاری هیچ‌گونه کفن‌ودفن و 
خدماتی در آرامستان دارالرحمه شیراز نخواهیم 
داشت و تمام مراحل کفن‌ودفن در بهشت 
احمدی صورت می‌گیرد. خبری که به نقل از 
معاون خدمات شهری شهرداری شیراز منتشر 
شد. شهرداری شیراز طی سالیان گذشته 
آرامستانی با فضای ۴۶۰ هکتاری با نام بهشت 
احمدی با همه امکانات کفن‌ودفن به شیوه مدرن 
اعم از سردخانه مدرن و غسالخانه‌های مجهز و 
استقرار پزشکی قانونی و روحانی پاسخگو به 
مسائل شرعی و کفن‌ودفن آماده کرده است و 

دفن اموات در آنجا انجام می‌شود. 
اما مشکلاتی از جمله کمبود روشنایی مسیر 
منتهی به آرامستان بهشت احمدی در محور 
جاده خرامه، نیازمندی به اجرای شبکه انتقال گاز 
و آبرسانی به آرامستان، تعیین تکلیف مستثنیات 
اراضی بهشت احمدی توسط اداره کل املاک 
شهرداری، تملک و تعریض جاده انتهای شهرک 
سعدی توسط اداره کل راه و شهرسازی و اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای )پیگیری از 
طریق کل املاک شهرداری منطقه سه(، تعریض 
و چهارخطه کردن بخشی از محور جاده خرامه 
منتهی به آرامستان بهشت احمدی به طول 2 
کیلومتر توسط راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان و تأمین حمل و نقل عمومی جهت انتقال 
شهروندان به بهشت احمدی و نصب تابلوهای 
راهنمایی مسیر و مجوز حفر چاه توسط آب 
منطقه‌ای از جمله دستورکارهایی بود که در 
جلسه کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای شهر در محل آرامستان 
بهشت احمدی با حضور سایر دستگاه‌های متولی 
بررسی و تصضمیات و مصوبات لازم اتخاذ گردید.

استقرار نماینده دستگاه مرتبط در بهشت احمدی 
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای ششم 
با مهم خواندن رفع مشکلات آرامستان بهشت 
احمدی برای رفاه حال شهروندان جهت امورات 
غسل و دفن اموات در این آرامستان گفت: 
با توجه به اعام اینکه از آبان ماه هیچ‌گونه 
تدفینی در درالرحمه صورت نگیرد و مردم برای 
غسل و دفن میت به بهشت احمدی مراجعه 
 کنند نیازمند این هستیم که با رفع برخی از 
مشکلات و هماهنگی با سایر دستگاه‌های 
خدمات‌رسان، شاهد بهبود خدمات ارائه شده به 

شهروندان باشیم.
به گفته زارعی برگزاری این جلسه با حضور 
نماینده تمام دستگاه در محل آرامستان بهشت 
احمدی نشان از اهمیت این موضوع برای 
کمیسیون سلامت، محیط زیست شورای ششم 
است افزود: استقرار هفتگی نماینده پزشک 
قانونی و ثبت احوال یکی از مواردی است که 
باید به آن توجه شود تا پاسخگوی نیازهای مردم 

باشیم. 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورا تأکید کرد: در صورتی که 
استقرار دستگاه‌های مرتبط در آرامستان خوب 
شکل نگیرد مردم با زحمت مواجه می‌شوند 
بنابراین باید با ایجاد امکانات لازم، از سردرگمی 
شهروندان مراجعه‌کننده برای غسل، دفن و اموات 

جلوگیری کنیم.
  15 تصمیم سرنوشت‌ساز برای آرامستان بهشت 

احمدی 
 زارعی با اشاره به گستردگی دستورکارها در 
جلسه دوساعته و اتخاذ 15 تصمیم برای رفع 
مشکلات و ارائه خدمات مطلوب‌تر به شهروندان 
نسبت به تعیین یک مسئول برای عملیاتی شدن 
اقدامات گفت: در گذشته تصمیم‌هایی اتخاذ 
شده اما اجرایی نگردیده بود که امروزه شرایط با 
همراهی مدیریت شهری و سایر دستگاه‌ها برای 

عملیاتی شدن فراهم گردیده است.
این مقام مسئول در پارلمان شهری همچنین 

از احداث سالن‌های جلسات و همایش‌ها در 
آرامستان بهشت احمدی نیز تأکید کرد.

او همچنین به مشکلات تردد خودروها شخصی و 
گلوگاه‌های موجود در طول این مسیر اشاره کرد 
و گفت: رفع برخی از مشکلات جاده‌ای درمسیر 
منتهی به آرامستان بهشت احمدی خارج از 
حیطه وظایف شهرداری است و نیازمند مشارکت 
جدی دستگاه‌های مرتبط است تا گلوگاه موجود 
از سمت جاده سعدی به خرامه و زیبا‌شهر به 

آرامستان مرتفع گردد.
تعریض محور، نصب دکل‌های تلفن همراه برای 
پوشش‌دهی آنتن، نظارت تصویری، فعال بودن 
سرویس‌های حمل و نقل عمومی در روزهای 
پنج‌شنبه و جمعه از جمله موارد دیگری بود که 

زارعی به آن اشاره کرد.
 ارائه خدمات با استفاده از سرمایه‌گذاری 

 افسانه خواست‌خدایی نایب‌رئیس کمیسیون 
سلامت و محیط زیست شورا با اشاره به اینکه 
بسیاری از خدمات در این آرامستان باید از محل 
سرمایه‌گذاری دنبال گردد گفت: با ارائه خدمات 
توسط بخش خصوصی می‌توان برخی از مشکلات 

را مرتفع کرد.
او درباره تأمین حمل و نقل عمومی شهروندان 
به‌صورت فعال در طول هفته نیز گفت: با توجه به 
ظرفیت‌سنجی ترددهای شهروندان حمل و نقل 
عمومی در طول هفته به‌خصوص دو روز آخر 
هفته به‌صورت تمام‌وقت برای زیارت اهل قبور 
ایجاد گردد. همچنین با پوشش‌دهی اینترنت 
تلفن همراه می‌توان بخشی از نیازهای شهروندان 

از طریق تاکسی‌های اینترنتی مرتفع گردد.
سخنگوی کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری عنوان کرد: با ارائه خدمات بیشتر 
و هماهنگی دستگاهای خدمات‌رسان با مدیریت 
شهری، مردم راغب می‌شوند که نسبت به دفن 

اموات خود بدون دغدغه از مشکلات موجود اقدام 
نماید.

او همچنین نسبت به تعیین تکلیف پایانه خرامه 
و رفع مشکلات حمل و نقل در این محور تأکید 

کرد.
نگاه به بهشت احمدی به عنوان یک شهر مستقل 

باشد 
مهدی طاهری، عضو کمیسیون سلامت و محیط 
زیست شورا نیز با تأکید بر این مطلب که موضوع 
درالرحمه با بهشت احمدی متفاوت است و تنها 
تشابه موضوع دفن اموات است عنوان کرد: باید 
به آرامستان بهشت احمدی مستقل توجه شود و 

مانند یک شهر زیرساخت‌های آن تأمین گردد.
او عنوان کرد: دستورالعمل این جلسه این باشد 
طرح‌های بسته سرمایه‌گذاری در طرح دنبال 
شود. از سوی دیگر اگر به عنوان یک شهر مستقل 
به این مکان نگاه شود باید جذابیت‌هایی برای 
زائران اهل قبور هم دیده شود و براساس برنامه 

زمان‌بندی دنبال گردد.
 نباید نگاه درآمدی به آرامستان داشت 

ابراهیمی مدیر آرامستان بهشت احمدی نیز 
گفت:  ارائه بسیاری از خدمات در مسیر منتهی 
به آرامستان تنها وظیفه شهرداری نیست، 
هرچند که وظیفه ذاتی شهرداری ارائه خدمات 

به شهروندان در امور دفن و کفن اموات است. 
او با اشاره به الزام دستگاه‌های خدمات رسان 
به این مجموعه گفت: دستگاه‌ها نباید دید 
درآمدی به آرامستان داشته باشند، چراکه 
 شهرداری میلیاردها هزینه کرده است و به فکر 
خدمات است. همچنین در این جلسه نسبت به 
افزایش تعداد اتوبوس‌های حمل و نقل عمومی از 
سه دستگاه به پنج دستگاه از پنج‌شنبه 7 صبح تا 

۴بعد از ظهر باشد تصمیم‌گیری شد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس:

پایگاه هلال‌احمر فارس در آزادراه شیراز- اصفهان افتتاح شد

خروج بهشت احمدی از برزخ 
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شیراز خبر داد:

15 تصمیم سرنوشت‌ساز برای ارائه خدمات به شهروندان                      همراهی مدیریت شهری با دستگاه‌های خدمات‌رسان برای سامان‌دهی بهشت احمدی 
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شهردار منطقه 9:

 نگاه ما به مناطق برخوردار با کم‌برخوردار 
یکی است
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ایالات متحده 

آسیای غربی

ایالات متحده

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مجتمع صنایع غذایی 
پارس یوتاب ایرانیان به شناسه ملی 14005548766 و به 
شماره ثبت 43381 و استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/07/30 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: آقای منصور چهرزاد به شماره ملی 1829297589 
به سمت بازرس علی البدل و آقای احسان‌اله صیادی‌پور 
سی‌سخت به شماره ملی 4231830541 به سمت بازرس 

اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 
شناسه آگهی:1618729

تاریخ انتشار :1402/09/16
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت 
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سرو قامتان نو اندیش فارس 
به شناسه ملی 14008243792 و به شماره ثبت 50175 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/05/01 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد اختیارات هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض 
گردید اقامه هرگونه دعوی یا دفاع از هرگونه دعوی یا تسلیم 
به دعوی یا انصراف از آن اعم از حقوقی و کیفری با داشتن تمام 
اختیارات مراجعه به امر دادرسی از پژوهش فرجام مصالحه، توکیل، 
تعیین وکیل سازش، اعتراض به رای، تجدیدنظر، فرجام خواهی و 
اعاده دادرسی، مصالحه و سازش، ادعای جعل نسبت به سند طرف و 
استرداد سند، تعیین جاعل، ارجاع دعوا به داوری و تعیین داور با یا 
بدون اختیار صلح و بطور کلی استفاده از کلیه حقوق و اجرای کلیه 
تکالیف ناشیه از قانون داوری، تعیین وکیل برای دادرسی و غیره 
با یا بدون حق توکیل و وکیل در توکیل ولو کراراً، تعیین مصدق و 
کارشناس اقرار خواه در ماهیت دعوی و خواه به امری که کاملًا قاطع 
دعوی باشد، دعوی خسارت استرداد، دعوی جلب شخص ثالث و 
دفاع از دعوای ثالث، ورود شخص ثالث و دفاع از دعوای ورود ثالث، 
ادعای اعسار، قبول یا رد سوگند، اقدام به دعوی متقابل و دفاع از 
آن، تأمین مدعی به تقاضای توقیف اشخاص و اموال از دادگاه‌های 
اعطای مهلت برای پرداخت مطالبات شرکت، درخواست صدور برگ 
اجرایی و تعقیب اجرایی و اخذ محکوم چه در دادگاه و چه در ادارات 

و دوائر ثبت اسناد
شناسه آگهی:1618748

تاریخ انتشار :1402/09/16
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آسیای غربی

مهر- طبق مفاد »توافق همکاری دفاعی« 
جدید بین آمریکا و سوئد، دولت آمریکا اجازه 
دسترسی به تأسیسات نظامی در ۱۷ مکان 

در سراسر خاک سوئد را خواهد داشت.
متن این توافق را وب‌سایت دولت سوئد 

منتشر کرده است.
در متن این توافق آمده است که »نیروهای 
مسلح ایالات متحده، همتایان آمریکایی 
و همتایان سوئدی... آزادی دسترسی به 
استفاده از امکانات و سرزمین‌های مورد توافق 
را خواهند داشت؛ دسترسی و آزادی بازدید، 
آموزش، تمرین و رزمایش... سوخت‌گیری 
هواپیماها، سوخت‌گیری کشتی‌ها و فرود... 
هواپیما، تعمیر و نگهداری موقت خودروها، 
هواپیماها و کشتی‌ها، اسکان پرسنل... تمرکز 

بر استقرار نیروها و تجهیزات.
آن‌گونه که وب‌سایت دولت سوئد اعلام کرده 
این توافق برای اجرایی‌شدن، باید در پارلمان 
سوئد تصویب شود که برای تصویب آن باید 

تغییراتی در قانون اساسی سوئد ایجاد شود. 
پیش‌بینی می‌شود که بحث و گفت‌وگو 
پیرامون این موضوع در پارلمان در اواخر 

سال ۲۰۲۴ انجام شود.
آمریکا و سوئد روز سه‌شنبه توافقنامه 
همکاری دفاعی را امضا کردند که مشارکت 
دفاعی بین دو کشور را در آستانه عضویت 
سوئد در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( گسترش داد. بر اساس این سند، این 
قرارداد قبل و بعد از پیوستن رسمی سوئد به 

ناتو معتبر خواهد بود.

وزارت خارجه فلسطین: 

اسرائیل کشتار جمعی در غزه را شدت 
بخشیده است

ایسنا- به نقل از شبکه خبری الجزیره، وزارت خارجه فلسطین در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: رژیم اشغالگر صهیونیستی با نزدیک شدن پایان مهلتی که تعدادی از کشورها 
برای تحقق اهدافش به آن داده بودند، کشتار جمعی در غزه را شدت بخشیده 
است. در این بیانیه آمده است: رژیم اشغالگر تجاوزات و جنایت‌های خود را برای 
نابودی بقیه مناطق شمال غزه و تکمیل نابودی جنوب آن افزایش داده است. 
همچنین نوار غزه را به تلی از خاک و مکانی غیر قابل سکونت تبدیل کرده و 

شهروندانش را با تمام ابزارهای ممکن مجبور می‌کند تا آن را ترک کنند.
وزارت خارجه فلسطین هم‌چنین اعلام کرد: تصمیم انگلیس برای ارسال 
هواپیماهای تجسسی بر فراز غزه، دست داشتن در جنگ کشتار جمعی توسط 
اسرائیل است.  اشغالگران روز گذشته در ادامه عملیات نظامی در چندین محور در 
غزه، عملیات زمینی و هوایی خود را در خان یونس در جنوب غزه گسترش دادند. 
این در حالی است که مقاومت به مقابله با هجوم اشغالگران ادامه می‌دهد و در بیش 
از یک محور با آنها درگیر است و تلفات جانی و خساراتی را به آن‌ها وارد می‌کند.

مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس هفتم اکتبر عملیاتی را با حمله به 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین منطقه »غلاف غزه« با عنوان عملیات طوفان‌الاقصی 

آغاز کرد. 
به دنبال این عملیات رژیم‌صهیونیستی تجاوزات وحشیانه‌ای را به مناطق مسکونی 
در نوار غزه انجام داد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ نوامبر )سوم آذر( ادامه 

داشت و پس از یک وقفه یک هفته‌ای، جمعه گذشته بار دیگر از سر گرفته شد.

قرارداد جدید؛ دسترسی آمریکا به پایگاه‌های 
نظامی سوئد آزاد می‌شود

آسیای غربی

رئیس‌جمهور سابق آمریکا:
 اگر دوباره رئیس‌جمهور شوم، دیکتاتور نخواهم شد 

مگر روز اول!

مهر- به نقل از رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا و نامزد اصلی حزب جمهوری‌خواه برای انتخابت ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، مدعی شد که اگر در انتخابات سال 
آینده پیروز شود، فقط در روز اول بازگشت به کاخ سفید، »دیکتاتور« خواهد بود!
اظهارات ترامپ در حالی مطرح شده است که دمکرات‌ها و برخی از 
جمهوری‌خواهان هشدار داده‌اند که در صورت پیروزی او در انتخابات ۲۰۲۴، 

آمریکا در خطر تبدیل شدن به کشوری »استبدادی« قرار خواهد گرفت.
در پی این هشدارها، ترامپ مجبور شد تا در رویدادی تلویزیونی در آیووا، دو 
بار پاسخ این سؤال را بدهد که »آیا در صورت بازگشت به قدرت، از مخالفان 

سیاسی‌اش انتقام خواهد گرفت؟«
وی در واکنش به این پرسش و اینکه آیا در صورت پیروزی در انتخابات نوامبر 

۲۰۲۴، »دیکتاتور« خواهد شد، گفت: نه، نه. البته به غیر از روز اول.
ترامپ درباره »روز اول« که به آن اشاره کرد، گفت که از قدرت و اختیارات 
ریاست جمهوری‌ برای بستن مرز جنوبی با آمریکا و هم‌چنین توسعه حفاری 
نفت، استفاده خواهد کرد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا که به دنبال دومین دوره 
حضور در کاخ سفید است و در این مسیر احتمالاً باید با جو بایدن، رئیس‌جمهور 
کنونی این کشور رقابت کند، همواره متعهد شده است که در صورت رسیدن به 
قدرت »تلافی« خواهد کرد و در یم برنامه تلویزیونی نیز، گفت که اهداف اقدامات 
تلافی‌جویانه او شخص بایدن، دادستان‌هایی که وی را به جرایم کیفری متهم 

کرده‌اند، وزارت دادگستری و هم‌چنین ساختار فدرال آمریکا هستند.
به محض اتمام اظهارات ترامپ، جولی چاوز رودریگز، مدیر کارزار انتخاباتی بایدن 
در بیانیه‌ای نوشت: دونالد ترامپ دقیقاً به ما می‌گوید که در صورت انتخاب دوباره، 
چه کار خواهد کرد و گفت که در روز اول دیکتاتور خواهد شد. آمریکایی‌ها باید 

این حرف را باور کنند.
ترامپ حد فاصل سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ رئیس‌جمهور آمریکا بود و همواره از 
اذعان به شکست برابر بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ خودداری کرده است. او از آن 
زمان، ادعاهایی را درباره تقلب در انتخابات و دزدیده شدن آراء او مطرح کرده 
است؛ ادعاهایی که در آن برهه به شورش حامیان وی و یورش آنها به ساختمان 

کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲۱ منجر شد.

،

تسنیم- در گزارشی که روزنامه عبری هاآرتص منتشر 
کرده آمده است که بعد از عملیات 7 اکتبر یک سوم 
اسرائیلی‌ها دچار اختلال »اضطراب بعد از شوک« شده‌اند. 
»عیدو آوراتی« خبرنگار امور بهداشتی اسرائیل در مطالعه 
خود، نتایج نگران‌کننده‌ای از وضعیت روانی اسرائیلی‌ها 

بعد از 7 اکتبرارائه داده است.
این مطالعه روی 420 شهرک‌نشین صهیونیست انجام 
شده که سن آنها از 18 به بالا بود. از این افراد سؤال 
شد که تا چه اندازه در معرض حوادث مربوط به عملیات 
7 اکتبر قرار داشتند و چقدر تحت تأثیر این عملیات 
قرار گرفته‌اند. هم‌چنین از آنها درباره علائم افسردگی و 
اضطراب ناشی از آن و تغییر عادات مصرف انواع مواد 

اعتیاد آور و داروهای پزشکی سؤال شد.
نتایج این مطالعه نشان داد که 34 درصد از این 

اسرائیلی‌ها که حتی مستقیماً در معرض حوادث 
مربوط به عملیات طوفان الاقصی قرار نداشتند هنوز 
 هم دارای علایم شدید استرس و اختلال اضطراب بعد 

از شوک هستند.
هم‌چنین نتایج حاکی از آن است که اغلب صهیونیست‌ها 
استفاده از انواع مواد اعتیادآور را از هفته‌های اول 
جنگ بیشتر کرده‌اند. 16 درصد از کسانی که در این 
مطالعه شرکت کرده بودند مصرف نیکوتین و 10 
 درصد آنها مصرف الکل و 5/5 درصد مصرف حشیش 

را افزایش داده‌اند.
این مطالعه هم‌چنین نشان داد که مصرف داروهایی 
که ممکن است باعث اعتیاد شوند افزایش شدیدی 
داشته است؛ جایی که 11 درصد از شرکت‌کنندگان 
در این مطالعه مصرف آرام‌بخش، 10 درصد مصرف 
 قرص‌های خواب‌آور و 8 درصد مصرف انواع مسکن‌ها را

افزایش داده‌اند.
روزنامه هاآرتص گزارش داد که اختلال اضطراب بعد از 
شوک تبدیل به یک بیماری مزمن در میان اسرائیلی‌ها 
شده و این اختلال حتی در میان کسانی که مستقیماً 
در معرض حوادث 7 اکتبر نبودند نیز احساس می‌شود. 
 این واکنش روانی در میان جوانان و افراد مجرد 

شایع‌تر است.
بر اساس این گزارش، 10 تا 20 درصد افرادی که در این 

مطالعه شرکت کرده‌اند دچار اختلال حاد روانی از نوع 
اضطراب بعد از شوک هستند و اگر این اختلال بیش از 
3 ماه طول بکشد درمان آن بسیار دشوار و حتی ناممکن 
می‌شود. نتایج مطالعه مذکور این نگرانی را به وجود آورده 
که بسیاری از اسرائیلی‌ها بعد از عملیات 7 اکتبر درگیر 

بیماری‌های روانی مزمن شده‌اند.
اضطراب بعد از شوک نوعی اختلال هراس ناشی از تجربه 
یک آسیب روانیِ شوکه‌کننده است. در این شرایط فرد از 
علائم جسمی مانند ضعف، حالت تهوع و شب ادراری نیز 
رنج می‌برد. این نوع اختلال روانی بعد از جنگ جولای 
2006 و شکست خفت‌بار صهیونیست‌ها مقابل حزب‌ا...، 
در میان نظامیان صهیونیست شایع شد. مطالعات نشان 
می‌دهد که اغلب نظامیان ارتش اسرائیل به خاطر 
 خجالت و ترس از آبروریزی برای درمان این اختلال 

خود اقدام نمی‌کنند.
بعد از جنگ 2000 و 2006 با لبنان درصد مبتلایان 
به اختلال اضطراب بعد از شوک در میان نظامیان 
صهیونیست به 30 درصد رسید و برخی از آنها خودکشی 
کردند. »اسحاق تشین« یکی از سربازان صهیونیست بود 
که بعد از جنگ جولای دچار همین اختلال شد و با 20 
ضربه چاقو خودکشی کرد؛ درحالی که دائما فریاد می‌زد: 
»پنجره‌ها را ببندید... حزب‌ا... به حرف‌های ما گوش 

می‌دهد«.

آسیای غربی

رئیس‌جمهور ترکیه:
 »نتانیاهو« در آستانه بالا بردن پرچم سفید است

ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در گفت‌وگو 
با خبرنگاران در پروازی که از قطر بازمی‌گشت، بار دیگر تأکید 
کرد که کشورش آماده میزبانی کنفرانس صلح در مورد مناقشه 

اسرائیل و فلسطین است و به عنوان کشور ضامن عمل کند.
اردوغان گفت: سکوت در برابر جنایاتی که در غزه رخ می‌دهد بارزترین نمونه 
بی‌اعتنایی غرب به ارزش‌هایی است که داعیه حمایت از آن را دارد. در واقع ما با 
مخالفت با نسل‌کشی در غزه از ارزش‌های اساسی جامعه غربی نیز دفاع می‌کنیم. 
در غزه از حقوق اساسی مردم در تمام سنین دفاع می‌کنیم. ساکت ماندن در 
برابر تخریب آشکار حقوق بشر، تصرف سیستماتیک خانه‌ها و زمین‌های مردم، 
نادیده گرفتن حقوق مالکیت مردم و سلب حق تعیین سرنوشت فلسطینیان 
کجای ارزش‌های حقوق بشری قرار می‌گیرد. آیا بمباران بیمارستان‌ها، تیراندازی 
به مدارس، اردوگاه‌های آوارگان، بازارها و کشتار غیرنظامیان با ارزش‌های غربی 

سازگار است؟
رئیس‌جمهور ترکیه افزود: حتی بحث درباره ادعای ایجاد منطقه حائل در غزه 
توسط اسرائیل بی احترامی به فلسطینیها است و ارزش بحث را ندارد. غزه 
متعلق به فلسطینیان است، ما هیچ تصمیم گیرنده‌ای را که تصمیمات آنها را 
نادیده بگیرد به رسمیت نمی‌شناسیم.  اردوغان تأکید کرد: نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در آستانه اهتزاز پرچم سفید است. نتانیاهو از عواقب کاری که انجام داده 
است در امان نخواهد ماند، به دست عدالت سپرده خواهد شد و بهای جنایات 

جنگی را که مرتکب شده است پرداخت خواهد کرد.
او همچنین هشدار داد اگر اسرائیل اعضای حماس را در ترکیه هدف قرار دهد، 

بهای بسیار سنگینی خواهد پرداخت.

تأکید اسپانیا به رژیم‌صهیونیستی درباره لزوم 
توقف شهرک‌سازی‌ها

ایسنا- به نقل از اسپوتنیک، خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور 
خارجه اسپانیا در پارلمان این کشور اعلام کرد که تشکیلات 
خودگردان فلسطین باید کنترل نوار غزه را به دست گرفته و 

دولت خود را در آنجا احیا کند.
آلبارس ادامه داد: »ما باید از تشکیلات خودگردان فلسطین حمایت کنیم، زیرا 
آنها شریک ما در مبارزه برای صلح هستند و ما باید برای پایان دادن به سیاست 
شهرک‌سازی اسرائیل تلاش کنیم؛ خشونت علیه مردم فلسطین باید متوقف 
شود. فلسطینی‌ها باید به ایجاد کشور خود امیدوار باشند، در حالی که اسرائیل 

باید تضمین‌های امنیتی داشته باشد.«
وی همچنین از حملات علیه غیرنظامیان در نوار غزه انتقاد کرد و خواستار اجرای 

قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان‌ملل در مورد شهرک‌سازی در منطقه شد.
وزیر امور خارجه اسپانیا معتقد است: »اسپانیا چشم‌انداز روشنی از آنچه باید 
اتفاق بیفتد، دارد. تشکیلات ملی فلسطین باید به طور موثر غزه را کنترل کند و 
ما باید تلاش‌های خود را متحد کنیم تا مقامات فلسطینی بتوانند به‌طور قانونی 

دولت را در نوار غزه بازگردانند.«
هفته گذشته رژیم‌صهیونیستی سفیر خود را از مادرید برای رایزنی درباره اظهارات 
پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا درباره عملیات نظامی رژیم‌صهیونیستی در نوار 
غزه فراخواند. سانچز در جریان سفر خود به مصر گفته بود که به دلیل تلفات 
بالای نوار غزه، تردید جدی در مورد پایبندی تل‌آویو به قوانین بین‌المللی دارد.

تسنیم- علی برکه، مسئول روابط ملی در 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
طی سخنانی اعلام کرد دشمن صهیونیستی 
در تجاوزاتی که از دو ماه قبل ضد غزه به 
راه انداخته هیچ‌گونه دستاورد نظامی روی 

زمین نداشته است.
  مردم فلسطین و مقاومت نقشه‌های دشمن 

را به هم ریختند
این مسئول حماس در گفتگو با وبگاه العهد 
تأکید کرد، رژیم اشغالگر بعد از شکست در 
عملیات طوفان الاقصی وارد جنگ زمینی 
شد و ادعا کرد که می‌خواهد جنبش 
حماس را از بین ببرد، اسرای اسرائیلی 
را به زور و با عملیات نظامی آزاد کند و 
مردم فلسطین را مجبور به آوارگی و 
 ترک غزه کند. اما پایداری مردم فلسطین 
و رشادت رزمندگان مقاومت که تلفات 
جانی و مادی زیادی به ارتش دشمن وارد 
کردند، همه نقشه‌های دشمن را به هم 
ریخت. علاوه بر آن تغییر بزرگ در افکار 
عمومی جهان ضد رژیم صهیونیستی نیز 
حقیقت این رژیم و دروغ‌های بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر 
آمریکا  رئیس‌جمهور  بایدن،  جو   و 

را فاش کرد.

  وحدت عرصه‌های مقاومت 
صهیونیست‌ها را سردرگم و درمانده کرد

وی افزود، وحدت عرصه‌های مقاومت 
و انجام عملیات‌های مقاومت ضد رژیم 
اشغالگر در چند جبهه به ویژه در جبهه 
لبنان، یمن و عراق به مقاومت فلسطین 
کمک کرد و موجب سردرگمی دشمن 
صهیونیستی شد. ارتش رژیم اشغالگر اکنون 
در جنوب لبنان و نیز در برابر نیروهای 
مسلح یمن که مانع عبور کشتی‌های 
اسرائیلی از باب‌المندب می‌شوند، درمانده و 

دچار وضعیت فرسایشی شده است.
علی برکه تصریح کرد، مجموعه این 

عوامل باعث شد تا دشمن تسلیم شروط 
مقاومت شده و یک آتش‌بس موقت را که 
چند بار تمدید شد بپذیرد. صهیونیست‌ها 
از روز جمعه مجدداً تجاوزات خود را از 
سر گرفتند اما هیچ دستاوردی نداشتند. 
در مقابل، مقاومت تاکنون در دور دوم 
درگیری‌ها توانسته بیش از 50 خودرو 
نظامی ارتش اشغالگر را منهدم کرده و 
 شمار زیادی از نظامیان صهیونیست را به 

هلاکت برساند.
این مسئول مقاومت فلسطین به افکار 
عمومی و حامیان فلسطین اطمینان داد که 
مقاومت در شرایط بسیار خوب و مطلوبی 

قرار دارد و قبل از انجام حمله 7 اکتبر 
)طوفان الاقصی( یک طرح دفاعی مستحکم 
ترسیم کرده بود که بر اساس آن می جنگد 
و خسارات سنگینی به دشمن وارد می‌سازد. 
تلفات رژیم اشغالگر هم‌چنان در حال بالا 
رفتن بوده و بنابراین نمی‌تواند زیاد دوام 
بیاورد و صهیونیست‌ها نتانیاهو را برای آتش 
بس و توقف جنگ تحت فشار قرار می‌دهند.
  مقاومت قدرت آزاد کردن همه اسرای 

فلسطینی را دارد
وی تأکید کرد، همه صهیونیست‌ها متوجه 
شده‌اند که نتانیاهو برای اهداف شخصی خود 
این جنگ را ادامه می‌دهد؛ چرا که بعد از 
پایان جنگ به خاطر شکستی که در نبرد 
طوفان‌الاقصی متحمل شده، باید محاکمه 
شود. ما مطمئنیم که در این جنگ پیروز 
خواهیم شد؛ چرا که مقاومت شجاعانه 
می‌جنگد و هنوز غافلگیری‌های زیادی برای 

دشمن دارد. 
علی برکه درباره پرونده اسرا گفت، مقاومت 
قدرت آزاد کردن همه اسرای فلسطینی را 
دارد؛ به ویژه اینکه تعداد زیادی از اسرای 
صهیونیست هنوز نزد ما هستند و به 
خانواده‌های اسرای فلسطینی اطمینان 
می‌دهیم که آزادی این اسرا مهمترین هدف 

ما در عملیات طوفان الاقصی است.

معاریو: 
اسرائیلی‌ها از موشک‌های مقاومت شاکی‌اند

فارس- روزنامه عبری »معاریو« روز گذشته نوشت که ساکنان 
جنوب تل آویو دادخواستی را علیه فرماندهی جبهه داخلی به دلیل 
»محافظت نکردن از آن‌ها در برابر تهدیدات موشکی« به دادگاه 

عالی اسرائیل ارائه می‌کنند.
روزنامه اسرائیلی »بشواع« هم در انتقاد وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
»یوآو گالانت« نوشته بود که » او شهرک‌نشینان شمال را با حملات 
حزب‌ا... لبنان رها کرده است. گالانت دروغ می‌گوید؛ برخلاف 
گزارش‌ها درباره تحت مراقبت بودن اوضاع در مرزهای شمال، ارتش 

اسرائیل هیچ کنترلی بر مرز با لبنان ندارد«.
وزیر جنگ رژیم‌صهیونیست‌ها بدون توجه به این انتقادات شب 
گذشته، سه‌شنبه در سخنانی مواضع خود را تکرار و گفت که تا 
»اهداف جنگ کنونی، بازگرداندن گروگان‌ها و نابودی حماس است 

و تا تحقق آن‌ها، جنگ را متوقف نخواهیم کرد«.
سخنگوی دولت رژیم صهیونیستی طی روز گذشته، اذعان کرده 
بود که »اگر حزب‌ا... به جنگ فکر کند، پیامدهای بزرگی بر حزب 
و لبنان خواهد داشت«. جبهه داخلی ارتش تل‌آویو اعلام کرده بود 
که از آغاز جنگ ۱۱۰۰۰ موشک از غزه به سمت اسرائیل شلیک 

شده است.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی:
 شکست در جنگ به معنای پایان زندگی ما در 

این منطقه است

باشگاه خبرنگاران- یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
مدعی شد: در نتیجه حملات هوایی، زمینی، دریایی و اطلاعاتی ما 
کنترل اوضاع از دست حماس خارج شده و نتایج بزرگ، قابل توجه 

و دقیقی کسب شده است.
وی افزود: این جنگ به خاطر کشته شدن نیروهایمان بهای 
سنگینی در پی دارد بنابراین باید پیروزی قاطع و دقیقی از طریق 

ضربه زدن به حماس کسب کنیم.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اضافه کرد: در غزه از نزدیک شاهد 
دقت عملیات بودم و نیرو‌های ما برای نابودی هرگونه خطر و 
تهدیدی تلاش می‌کنند. از شمال غزه به سمت جنوب پیشروی و 

ضربات سختی در خان یونس وارد کردیم.
وی در ادامه با بیان این ادعا که اجازه توقف جنگ را نداریم و 
تنها اقدام مشروع ادامه جنگ تا نابودی حماس است، افزود: به 
بازگرداندن اسرا بدون هرگونه استثنائی پایبندیم و برای این منظور 

نهایت تلاشمان را خواهیم کرد.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اذعان کرد: اگر در این جنگ پیروز 

نشویم، دیگر زندگی برایمان در این منطقه ممکن نخواهد بود.

»لاوروف« استفاده از گوشی آیفون را کنار 
گذاشته است

باشگاه خبرنگاران- وزارت خارجه روسیه گزارش داد سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه استفاده از آیفون را کنار گذاشته و 

اکنون از گوشی هوشمند شرکت دیگری استفاده می‌کند.
در بیانیه‌ای که این وزارتخانه به خبرگزاری نووستی ارسال کرده، 
آمده است: لاوروف گوشی خود را از »اپل« با گوشی برند »هواوی« 

پی ۶۰ پرو جایگزین کرده است.
این بیانیه پس از انتشار کلیپ‌هایی در پیام رسان تلگرام و گمانه 

زنی در خصوص گوشی لاوروف منتشر شد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین پیشتر اعلام کرده بود که 
استفاده کارمندان نهاد‌های دولتی روسیه از گوشی آیفون برای 
مقاصد رسمی غیرقابل قبول و ممنوع است. اخیراً نیز سرویس 
اطلاعات و امنیت فدرال روسیه گزارشی را مبنی بر همکاری 
 نزدیک شرکت آمریکایی »اپل« با جامعه اطلاعاتی آمریکا 

فاش کرد.
طبق اعلام سرویس اطلاعات و امنیت فدرال روسیه شرکت 
»اپل« به سازمان سیا این امکان را می‌دهد که علاوه بر شهروندان 
آمریکایی، از همه افراد مورد نظر در کاخ سفید از طریق گوشی 

آیفون جاسوسی کند.

به یمن را  سازمان‌ملل توزیع کمک‌های غذایی 
متوقف می‌کند

باشگاه خبرنگاران-  به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، آژانس 
غذای سازمان ملل روز گذشته اعلام کرد که توزیع غذا در مناطق 
جنگ زده یمن را متوقف می‌کند. این اقدامی است که میلیون‌ها نفر 

را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
برنامه جهانی غذا ادعا کرد این »توقف« به دلیل بودجه محدود و 
عدم توافق با مقامات حوثی در مورد کاهش کمیت این برنامه به 

منظور مطابقت با منابع آژانس بوده است.
استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان‌ملل متحد گفت: برنامه غذایی 
برای ایجاد سیستمی ایمن و پاسخ‌گو برای کمک‌های ارسالی به 

مناطق تحت کنترل حوثی‌ها )انصارا...( ناموفق بوده است.
گفته می‌شود ذخایر مواد غذایی در مناطق تحت کنترل حوثی‌ها 
)انصارا...( تقریباً به‌طور کامل تخلیه شده و از سرگیری کمک‌های 
غذایی، حتی با توافق فوری، ممکن است به‌دلیل اختلال در زنجیره 

تأمین تا چهار ماه طول بکشد.

مسئول روابط ملی در جنبش مقاومت اسلامی فلسطین: 

طرح دفاعی مستحکم ترسیم کرده‌ایم
اخبارکوتاه جهان

هاآرتص: 

یک سوم اسرائیلی‌ها بعد از ۷ اکتبر دچار اختلال روانی شده‌اند

اروپا

مفقودی
برگ سبز و سند سواری پراید مدل 1389 به رنگ سفید به 
 S1412289453179 شماره موتور3411903 شماره شاسی
به شماره پلاک ایران83- 628 ل17 مالک حسن آرایش‌نیا 
به کدملی 2451890126 فرزند محمد مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مهر- به نقل از خبرگزاری دولتی عربستان سعودی، 
رهبران عربستان سعودی و قطر در پایان سفر 
»محمدبن سلمان«، ولیعهد عربستان به دوحه، 
پایتخت قطر بیانیه مشترکی صادر کردند. در این 
بیانیه مشترک، عربستان سعودی و قطر بر عزم خود 
برای تقویت بیشتر همکاری‌های دوجانبه در همه 

زمینه‌ها تأکید کردند.
عربستان سعودی و قطر هم‌چنین نسبت به فاجعه 
انسانی در نوار غزه و جنایات وحشیانه نیروهای 
اشغالگر اسراییل ابراز نگرانی کردند. دو کشور بر عزم 
خود برای تقویت بیشتر همکاری‌های دوجانبه در همه 

زمینه‌های حیاتی تأکید کردند.
عربستان سعودی و قطر در بیانیه مشترک خود 
هم‌چنین نگرانی عمیق را نسبت به فاجعه انسانی 
در نوار غزه و جنایات وحشیانه علیه فلسطینی‌ها که 
جان هزاران غیرنظامی بی دفاع از جمله کودکان، 

زنان و سالمندان را گرفته است، ابراز کردند. آن‌ها 
بر لزوم توقف جنگ در سرزمین‌های فلسطینی و 
حمایت از غیرنظامیان مطابق با قوانین بین‌المللی و 
حقوق بشردوستانه بین‌المللی تأکید کردند. دو کشور 
هم‌چنین بر اهمیت نقشی که جامعه بین‌المللی 
باید در پایان دادن به جنگ و تحت فشار قرار دادن 
اسرائیل برای توقف حملات وحشیانه خود و توقف 
آوارگی اجباری فلسطینی‌ها از نوار غزه ایفا کند، تأکید 
کردند و گفتند که عملکرد اسراییل نقض آشکار حقوق 

بشردوستانه بین المللی و قوانین بین‌المللی است.
دو طرف هم‌چنین بر لزوم توانمندسازی سازمان‌های 
بشردوستانه بین‌المللی برای ایفای نقش در ارایه 
کمک‌های بشردوستانه و امدادی به مردم فلسطین، 
از جمله سازمان‌ملل متحد، به‌ویژه آژانس امداد و کار 
سازمان‌ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( و 
حمایت از آنها تأکید کردند. دو طرف در ادامه بر 
ضرورت تشدید تلاش‌ها برای دستیابی به یک راه‌حل 
جامع و عادلانه برای مسئله فلسطین مطابق با اصل 
راه‌حل دو دولتی، ابتکار صلح عربی و قطعنامه‌های 
مشروع بین‌المللی مربوطه، به‌گونه‌ای که تضمین‌کننده 

حقوق فلسطینی‌ها باشد، تأکید کردند.
عربستان سعودی و قطر هم‌چنین تعدادی توافقنامه 
و یادداشت تفاهم از جمله همکاری مشترک بین 
بانک‌های مرکزی دو کشور و همکاری در زمینه جوانان 

و امور ورزش امضا کردند. این پیمان‌ها به مناسبت 
سفر محمد بن سلمان، ولیعهد و نخست‌وزیر عربستان 
برای شرکت در نشست شورای عالی همکاری خلیج 
فارس و هفتمین نشست شورای هماهنگی عربستان 

و قطر امضا شد.
نشست شورای هماهنگی عربستان و قطر به ریاست 
محمد بن سلمان ولیعهد و شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی امیر قطر برگزار شد. ولیعهد عربستان و امیر قطر 
تأکید کردند که همکاری‌های دو کشور را در همه 

زمینه‌ها افزایش می‌دهند.
محمد بن سلمان در سخنرانی خود گفت: »روابط 
دوجانبه بین دو کشور شاهد توسعه سریع و همکاری 
در همه سطوح است. شورای هماهنگی قطر یکی از 
مهم‌ترین ابزارهای ارتباطی و هماهنگی بین دو کشور 
خواهد بود که مظهر این روابط و لازم است با جدیت 
تمام تلاش شود تا زمینه‌های همکاری‌های دوجانبه 
به گونه‌ای که به رنسانس آینده و رشد پایدار برای 
دو کشور و مردمان دو کشور منجر شود، تعمیق و 
گسترش یابد.« شیخ تمیم نیز در سخنرانی خود به 
ولیعهد عربستان به مناسبت کسب نامزدی عربستان 
برای میزبانی نمایشگاه جهانی ۲۰۳۰ و نامزدی 
عربستان برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ تبریک 
گفت و قول حمایت قطر از عربستان در جریان 

میزبانی از این دو رویداد جهانی را داد.

عربستان و قطر خواهان فشار جهانی بر اسرائیل برای توقف جنگ شدند



گاز مایع یارانه‌ای چگونه توزیع می شود؟
تسنیم- متقاضیان گاز مایع رایانه‌ای در سامانه دریافت فرآورده‌های نفتی 

سدف ثبت‌نام کنند.
سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش گفته است به منظور شفافیت در 
توزیع، انواع فرآورده های نفتی با قیمت یارانه‌ای از سامانه سدف توزیع می‌شود.

 دولت سوخت را به نرخ یارانه‌ای تحویل نیروگاه‌ها می‌دهد تا برق با نرخ 
یارانه‌ای تحویل مردم شود. برای تسهیل خرید یارانه‌ای گاز مایع کپسولی در 

روستاهای سخت‌گذر نیز کارت‌خوان در دسترس است.
کمتر از 10 درصد نیاز گاز مایع کشور مربوط به نیازهای غیریارانه‌ای است آن 

هم در آینده از طریق سامانه #سدف توزیع خواهد شد.
هیچ کمبودی  در گاز مایع وجود ندارد و اولویت اصلی تأمین نیاز مردم است.

لغو محدودیت خرید لاستیک دولتی از اول دی
صدا و سیما- مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف ایران گفت: تا چند هفته 

آینده مشکل عرضه لاستیک خودرو برطرف خواهد شد.
مجتبی صفایی با اشاره به محدودیت عرضه دو حلقه لاستیک به هر خودرو 
افزود: با تدابیر اندیشیده شده درباره افزایش میزان تولید در کارخانه‌های 
لاستیک‌سازی، ترخیص لاستیک‌های خارجی از گمرک و راه‌اندازی خطوط 
جدید تولیدی در ماه‌های آینده، شاهد محدودیتی برای فروش لاستیک 

نخواهیم بود.
وی در پایان تأکید کرد: به این ترتیب محدودیت خرید لاستیک دولتی از 
ابتدای دی لغو می‌شود و مالکان خودروها می‌توانند لاستیک مورد نیاز خود 

را تأمین کنند.

 ۴۲۶ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی از بازار 
سهام خارج شد

باشگاه خبرنگاران- محمد غفوری، کارشناس بازار سرمایه گفت: روز گذشته 
۴۲۶ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی از بازار سهام خارج شد و تنها ۴۲ 

درصد بازار، وضعیت مثبت را شاهد بود.
محمد غفوری گفت: شاخص کل بورس روز گذشته بعد از چند روز مثبت 
متوالی با کاهش بیش از ۵ هزار واحد در تراز ۲ میلیون و ۱۷۱ هزار واحدی 
ایستاد شاخص کل هم وزن نیز با کاهش بیش از ۲۰۰ واحدی در ارتفاع ۷۴۷ 
هزار و ۲۹۹ واحدی قرار گرفت تا روند منفی را ثبت کنند. این کارشناس بازار 
سرمایه در ادامه بیان کرد: حجم معاملات بازار سهام ۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
برگه سهم به ارزش معاملاتی حدود ۶ هزار میلیارد تومانی رقم خورده است 
و در نهایت هم روز گذشته ۴۲۶ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی از بازار 

سهام خارج شد.
غفوری اظهار کرد: تنها ۴۲ درصد بازار به عبارتی ۳۱۵ نماد در بازده مثبت 
معاملاتی شدند. صندوق‌های با درآمد ثابت روز گذشته بیشترین میزان ورود 
نقدینگی را شاهد بودند و بیشترین میزان خروج نقدینگی را هم صنعت بانکی 

به خود اختصاص داد.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: روز گذشته بازار وضعیت متعادل و فاز 
استراحتی را تجربه کرد و برخی نماد از نظر تکنیکالی به مقاومت‌های خود 

نزدیک شدند.

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت:
برای دریافت سود سهام عدالت به سایتی مراجعه نکنید

باشگاه خبرنگاران- مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان 
بورس در امور سهام عدالت گفت: برای دریافت سود سهام به هیچ فردی پیام 

داده نخواهد شد و از افراد هیچ مدرکی درخواست نمی‌شود.
 مهدی حاجی‌وند گفت: امسال هم مانند سال‌های گذشته مجامع برگزار 
می‌شود و منتظر واریز سود شرکت‌ها هستیم که بناست سود سهام عدالت در 
دو مرحله پرداخت شود که مرحله اول تا پایان آذر ماه و مرحله دوم و تسویه 

هم تا پایان سال اتفاق خواهد افتاد.
این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: هر زمان که موضوعات مربوط به سهام 
عدالت مطرح می‌شود عده‌ای از این فرصت جهت کلاهبرداری استفاده 
می‌کنند که لازم است سهامداران عدالت به چند نکته دقت داشته باشند. 
معمولاً کلاهبرداران چند روش دارند؛ آن‌ها یا به افراد پیامک ارسال می‌کنند 
و می‌گویند برای دریافت سود سهام عدالت با این شماره تماس گرفته یا روی 
لینک خاصی کلیک کنید که در این خصوص باید گفت برای دریافت سهام 

عدالت به هیچ فردی پیامک زده نمی‌شود.
او افزود: مورد دیگر این که کلاهبرداران ممکن است در فضای مجازی سایتی را 
معرفی کنند که قطعاً هیچ سایتی برای دریافت سود سهام عدالت وجود ندارد. 
نکته بعدی این‌که برخی از کلاهبرداران حرفه‌ای‌تر هستند و حساب کاربری 
افراد را هک و از طریق آن‌ها برای اطرافیان پیامکی مبنی بر این که »سود سهام 
عدالت را دریافت کردم به این لینک بروید و شما هم سود دریافت کنید« ارسال 
می‌کنند. بر همین اساس در این زمینه هوشیاری افراد بسیار مهم خواهد بود.

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در ادامه 
اظهار کرد: در مجموع برای دریافت سود سهام عدالت به هیچ فردی 
پیامی داده نخواهد شد و از افراد هیچ مدرکی درخواست نمی‌شود و 
 همچنین مراجعه به سایت و لینکی نیاز نیست. سود سهام عدالت درست 
همانند سال گذشته به شماره شبای بانکی هر فردی که پیش‌تر در سجام وارد 

کرده واریز می‌شود.
حاجی‌وند بیان کرد: یکی از تفاوت‌های واریز سود سهام عدالت نسبت به واریز 
یارانه نقدی این است که یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود ولی 
سود سهام عدالت به شماره شبای بانکی اشخاص واریز خواهد شد. ممکن 
است برای برخی افراد سود سهام عدالت واریز نشود که می‌تواند دلایلی چون 
مسدودی شماره شبای بانکی، چک برگشتی و... داشته باشد که این دسته 
افراد در صورتی که سود سهام عدالت برای آن‌ها واریز نشد می‌توانند به سامانه 
سجام وارد و موارد را بررسی و اصلاح کنند. نکته مهم این است که افراد باید 
تا زمان واریز سود سهام عدالت منتظر باشند و اگر سود واریز نشد این اقدام 

را انجام دهند.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان:
 کارخانجات سیمان نزدیک کلان‌شهر‌ها از مازوت 

استفاده نمی‌کنند

باشگاه خبرنگاران- علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان گفت: کارخانجات سیمان نزدیک کلان‌شهر‌ها در فصل سرد سال نیز 
از سوخت گاز استفاده می‌کنند. علی‌اکبر الوندیان با اشاره به اینکه محدودیت 
مصرف گاز از مدتی پیش در کارخانجات سیمان آغاز شده است، گفت: اما 
کارخانجات سیمان که در نزدیکی کلان‌شهر‌ها قرار دارند، از سوخت مازوت 

استفاده نمی‌کنند و مصرف آن‌ها در فصل سرد سال نیز همان گاز است.
وی بیان داشت: کارخانجات سیمان در پی مجوز محیط زیست در فصل سرد 
سال از سوخت مازوت استفاده می‌کنند، اما کارخانجاتی که در فصل سرد 
سال به دلیل نزدیکی به کلانشهر‌ها از گاز استفاده می‌کنند، در مصرف آن 

محدودیتی دارند و لذا تولید آن‌ها در این فصل کاهش می‌یابد.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار داشت: در نیمه اول سال 
که محدودیت مصرف گاز و برق اعمال نمی‌شود، تولید سیمان در برخی از ماه‌ها 
به ۷ میلیون تن نیز می‌رسد. از آبان ماه با ایجاد محدودیت در کاهش مصرف 
گاز و برق تولید کارخانجات سیمان نیز کاهش می‌یابد، به طوری که تولید 

سیمان در بهمن سال گذشته به ۴ میلیون تن رسید.

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

صنعت

انرژی

بورس

اقتصاد کلان

صنعت

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

صنعت
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ایسنا- بر اساس متن نهایی لایحه بودجه 
سال آینده، معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران به 
۱۲ میلیون افزایش یافت و معافیت درآمدی 
سالانه مشاغل و درآمد اجاره مستغلات نیز 
به ترتیب به ۷۵ و ۵۷ میلیون تومان تعیین 
شده است.  اول آذر ماه بخش اول لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور مشتمل بر هفت 
فصل شامل احکام سقف منابع، سقف درآمد 
و تراز عملیاتی سقف واگذاری دارایی‌های 
سرمایه‌ای، سقف واگذاری دارایی‌های مالی، 
منابع هدفمندسازی یارانه‌ها و مفروضات 
پیش‌بینی منابع و مصارف بودجه تقدیم 
مجلس شد و روز گذشته هم رئیس‌جمهور 
با حضور در مجلس، درباره لایحه بودجه سال 

آینده صحبت کرد.

اما طبق اعلام مسئولان در متن نهایی که روز 
گذشته تقدیم مجلس شده، تغییراتی صورت 
گرفته که گفته می‌شود به نفع حقوق بگیران 

خواهد بود. رئیس‌جمهور هم روز گذشته در 
مجلس درباره افزایش درآمدهای مالیاتی 
توضیح داد که این افزایش مالیات برای 

حقوق‌بگیران نخواهد بود، بلکه به کسانی که 
فرار مالیاتی دارند پرداخته شده و از طرف 
دیگر تلاش شده از کسانی که درآمد هنگفت 
دارند و مالیات نمی‌دهند، مالیات گرفته شود.

او همچنین تأکید کرد که در بودجه هیچ پایه 
مالیاتی جدیدی وجود ندارد و آنچه هست 

جلوگیری از فرار مالیاتی است.
بر این اساس، در متن ابتدایی لایحه بودجه 
سال آینده که اول آذر منتشر شد، سقف 
معافیت مالیاتی سالانه ۱۲۰ میلیون تومان 
و ماهانه ۱۰ میلیون تومان لحاظ شده بود. 
اما با توجه به انتقاداتی که نسبت به بار 
افزایش‌های مالیاتی برای حقوق‌بگیران مطرح 
شد، چند روز بعد رئیس سازمان امور مالیاتی 
اعلام کرد که افزایش سقف معافیت مالیاتی 

کارکنان، کارمندان و اصناف و مشاغل از سوی 
رئیس‌جمهوری تأیید شده و در اصلاحیه 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ سقف معافیت ماهیانه 

افزایش خواهد یافت.
اکنون طبق گفته رئیس سازمان برنامه 
و بودجه پیرو این دستور رئیس جمهور، 
معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران در لایحه بودجه 
سال آینده اصلاح شده و به ۱۲ میلیون تومان 
افزایش یافته است. همچنین معافیت درآمدی 
سالانه مشاغل و درآمد اجاره مستغلات به 
ترتیب به ۷۵ و ۵۷ میلیون تومان افزایش پیدا 
کرده است. گفتنی است؛ پیش از این سقف 
معافیت مالیاتی اصناف و مشاغل ۴۷ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان و درآمد اجاره مستغلات 

۴۵ میلیون تومان تعیین شده بود.

طبق لایحه اصلاح شده بودجه ۱۴۰۳

میزان معافیت‌ مالیاتی حقوق‌بگیران و اصناف در سال آینده اعلام شد

 ایرنا- اگر مشترکان خانگی در فاصله زمانی 
۱۶ آذر تا ۱۵ اسفند، بتوانند ۱۰ تا ۳۵ درصد 
مصرف خود را در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل کاهش دهند، مبلغی به عنوان پاداش 
صرفه‌جویی دریافت خواهند کرد که بسته به 
میزان صرفه‌جویی، این مبلغ از ۱۳ تا ۵۲۰ 

هزار تومان متغیر خواهد بود.
در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ بر اساس جزء 
۱ بند )ر( و بند )ل( تبصره ۱۵، وزارت نفت 
موظف به اصلاح الگوی مصرف شد. در تاریخ 
۲۱ خرداد، مصوبه‌ای از سوی هیئت وزیران 
صادر شد که بر اساس آن، شهرها بر اساس 
مناطق جغرافیایی به پنج اقلیم و مشترکان به 

۱۲ پله تقسیم‌بندی شدند.
براساس این ۱۲ پله؛ سه پله نخست، مشترکان 
کم‌مصرف؛ سه پله دوم، مشترکان با مصرف 
متوسط؛ چهار پله بعدی، مشترکان پرُمصرف 
و ۲ پله آخر )پله‌های یازدهم و دوازدهم( 

مشترکان بسیار پرمصرف هستند که تعرفه 
گازبهای آن‌ها پنج‌هزار تومان و ۶ هزار 
 تومان )پله ۱۱، پنج هزار تومان و پله ۱۲، 

۶ هزار تومان( است.
اگر مشترکان خانگی در فاصله زمانی ۱۶ 
آذر تا ۱۵ اسفند، بتوانند ۱۰ تا ۳۵ درصد 
مصرف خود را در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل کاهش دهند، مبلغی به عنوان پاداش 

صرفه‌جویی دریافت خواهند کرد.
مسلم رحمانی، مدیر امور هماهنگی گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران، درباره پاداش 
صرفه‌جویی در مصرف گاز توضیح‌داد: اگر از 
۱۶ آذر تا ۱۵ اسفند، مشترکان ۱۰ تا ۳۵ 
درصد مصرف خود را در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل کاهش دهند )به‌ویژه در پلکان‌های 
پایین که قیمت‌ها را تغییر نداده‌ایم( نه تنها 
پولی پرداخت نمی‌کنند، بلکه بستانکار هم 

می‌شوند و مبلغی هم دریافت می‌کنند.

بالاترین مبلغ قبض گاز در بخش خانگی
مدیر امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران درباره بالاترین مبلغ قبض صادر 
شده برای بخش خانگی، اظهار داشت: مبلغ 
این قبض ۵۰ میلیون تومان و مربوط به یک 
منزل ویلایی دارای استخر رو باز واقع در دامنه 
شیرکوه در شهر یزد بود که از گاز برای گرم 
کردن استخر آن در دمای منفی ۱۲ درجه 
استفاده می‌شد. وی افزود: در تهران، بالاترین 
مبلغ قبض صادرشده ۳۸ میلیون تومان برای 
یک واحد مسکونی بود، البته مجتمع‌هایی 
داشتیم که چند واحدی بودند و مبلغ قبض 

آن‌ها ۷۰ یا ۸۰ میلیون بود.
این مسئول درباره چگونگی صرفه‌جویی در 
مصرف گاز با ذکر مثالی، گفت: اگر ساکنان 
منزلی که در تهران واقع است، در پلکان سوم 
قرار دارد و 400 مترمکعب قابلیت مصرف دارد، 
در مقایسه با سال قبل، یک بخاری را به مدت 

چهارساعت در روز کمتر روشن کنند )فقط 10 
درصد استفاده کمتر، معادل 40 متر مکعب 
گاز(، نه تنها مبلغی نمی‌پردازند بلکه معادل 

۱۳ هزار تومان پاداش دریافت می‌کنند.
وی، فاصله بین سقف و کف پاداش صرفه‌جویی 
در مصرف گاز را ۱۳ هزار تومان تا ۵۲۰ هزار 

تومان ذکر کرد.
مشترکان پرُمصرف هم یارانه می‌گیرند

رحمانی توضیح داد: در سال گذشته از ۱۳۸ 
میلیون قبضی که در دوره سرد )از ۱۶ آبان 
تا ۳۱ فروردین( صادر شد، فقط ۱/۲۹ درصد 
مردم در پلکان ۱۱ و ۱۲ قرار گرفتند. همین 
۱/۲۹ درصد مردم نزدیک به پنج درصد مصرف 
گاز در زمستان را به خودشان اختصاص دادند 

که حجم بسیار زیادی است.
وی گفت: ۶۸ درصد مردم در سه پلکان نخست 
قرار دارند و تقریباً ۴۶ درصد گاز را مصرف 
می‌کنند. عده‌ای از ۳۰ درصد باقی‌مانده، 

جزو پرمصرف‌ها و عده‌ای جزو افراد با مصرف 
متوسط هستند.

مدیر امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران، درباره هزینه تمام‌شده گاز توضیح 
داد: هزینه تمام‌شده گاز، از فراورش تا توزیع، 
برای هر متر مکعب تقریباً بین ۹ تا ۱۳ هزار 
تومان است. اگر بخواهیم آن را صادر کنیم 
 تقریباً حدود ۱۸ تا ۱۹ هزار تومان درآمد 

حاصل می‌شود.
وی تصریح کرد: یک درصد افراد که پرُمصرف 
 هستند، برای هر متر مکعب گاز حداکثر

۶ هزار تومان پرداخت می‌کنند؛ یعنی دست‌کم 
سه‌هزار تومان زیر قیمت تولید، یارانه می‌گیرند.

ایسنا- مدیر کل دفتر توسعه مردمی‌سازی 
واگذاری‌ها با اشاره به آخرین وضعیت تخصیص 
سهام عدالت به مشمولان جدید، گفت: حدود 
سه میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از افراد تحت 
پوشش نهادهای حمایتی که تاکنون سهام 
عدالت دریافت نکرده‌اند، پس از تصویب سبد 

پیشنهادی در هیئت وزیران سهام‌دار می‌شوند.
طرح توزیع سهام عدالت پس از ابلاغ سیاست‌های 
کلی اصل )۴۴( قانون اساسی از سوی مقام 
معظم رهبری در سال ۱۳۸۴ و موافقت ایشان 
با توزیع گسترده سهام شرکت‌های صدر اصل 
)۴۴( قانون اساسی در آبان ماه سال ۱۳۸۴ به 
تصویب هیئت وزیران رسید و سپس به عنوان 
یکی از موضوعات اساسی و مورد توجه در مواد 
)۳۴( تا )۳۸( قانون اجرای سیاست‌های کلی 

اصل )۴۴( قانون اساسی به اجرا درآمد.
اجرای مرحله اول طرح توزیع سهام عدالت 
از سال ۱۳۸۵ با هدف » تأمین عدالت 
اساس بر  «و  »فقرزدایی  و   اجتماعی« 
آئین‌نامه مربوطه آغاز شد و پس از قطعیت 
یافتن مشمولین و طی دوره ۱۰ ساله پرداخت 
اقساط در سال ۱۳۹۵ پایان یافت و درسال 
۱۳۹۶صورتحساب برای سهامداران این طرح 

صادر شد.
 شناسایی ۴۹ میلیون مشمول سهام عدالت 

در مرحله اول
در همین راستا راضیه ذوالنوریان،مدیر کل 
دفتر توسعه مردمی‌سازی واگذاری‌ها با اشاره به 
تاریخچه روند واگذاری سهام عدالت در کشور، 
اظهار کرد: با توجه به تبصره )۳( ماده )۳۴( 
قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل )۴۴( قانون 
اساسی موضوع تکلیف وزارت امور اقتصادی و 

دارایی برای شناسایی افراد مشمول طرح توزیع 
سهام عدالت، با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و فراهم آوردن شرایط واگذاری سهام 
به مشمولین و با عنایت به ابلاغ دستور‌العمل 
مربوط در سال ۱۳۸۹ توسط وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، در ۲۰ مرحله مختلف جهت شناسایی 
مشمولین این طرح اقدام شد و در نهایت تعداد 
۴۹،۱۴۸،۷۷۴ نفر به عنوان مشمولین نهایی 

طرح شناسایی شدند.
آزادسازی سهام عدالت و ساماندهی آن

وی به آزادسازی سهام عدالت اشاره کرد و 
گفت: صدور فرمان آزادسازی سهام عدالت طی 
ابلاغیه مورخ ۹ اردیبهشت سال ۱۳۹۹ مقام 
معظم رهبری، ساماندهی این طرح و فراهم 
کردن بستر لازم جهت بهره‌مندی مشمولین 
آن که اکثراً جزء پایین‌ترین اقشار درآمدی 
جامعه هستند؛ از محل منافع حاصل از آن یعنی 
توزیع سود نقدی در مجامع سالانه شرکت‌ها و 
همچنین اداره و خرید و فروش این سهام به 
عنوان مبنای آزادسازی سهام عدالت، در دستور 
کار وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای عالی 

بورس و اوراق بهادار  قرار گرفته است.
 ارزش پرتفوی سبد سهام عدالت ۳۰ برابر

 شده است
مدیر کل دفتر توسعه مردمی‌سازی واگذاری‌ها 
از ۳۰ برابر شدن ارزش سبد سهام عدالت خبر 
داد و افزود: به موجب مصوبه شماره ۱۸۸۷۱۰ 
مورخ ۱ آذر سال ۱۳۹۶ شورای عالی اجرای 
سیاست‌های کلی اصل )۴۴( قانون اساسی، 
سهام قطعی تخصیص یافته به طرح توزیع 
سهام عدالت در ۴۹ شرکت سرمایه‌پذیر شامل 
۳۶ شرکت بورسی و ۱۳ شرکت غیر بورسی 

به ارزش ۲۶۶/۳۶۳ میلیارد ریال به مشمولین 
طرح تعلق گرفت که اکنون ارزش این پرتفوی 
در حال حاضر به حدود ۷۰/۹۳۳/۲۲۱ میلیارد 
ریال یعنی تقریباً ۳۰ برابر ارزش اولیه سهام 

تخصیصی افزایش یافته است. 
ذوالنوریان درباره باز شدن نماد شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی به نکاتی پرداخت 
 و خاطرنشان کرد: با توجه به ابلاغیه 
مورخ ۹ اردیبهشت سال ۱۳۹۹ مقام معظم 
رهبری، آزادسازی سهام عدالت به دو روش 
انتقال مستقیم وغیر مستقیم در سال ۱۳۹۹ 
انجام شد، به نحوی که حدود ۱۹ میلیون نفر 
از مشمولین نسبت به انتخاب روش مستقیم 
به منظور مدیریت و اداره سهام راساً توسط 
خودشان اقدام کردند؛ همچنین پرتفوی سهام 
حدود ۳۰ میلیون نفر از مشمولین به صورت 
غیرمستقیم از طریق شرکت‌های سرمایه 
گذاری استانی و کانون متشکل از شرکت‌های 
سرمایه گذاری استانی اداره خواهد شد، این 
دسته از مشمولین پس از پذیرش شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی در بازار بورس و اوراق 
بهادار، سهامدار این شرکت‌ها شدند ؛ شایان ذکر 
است با توجه به بررسی نحوه برگزاری مجامع 
شرکت‌های موصوف از سوی شورای عالی بورس 
و اوراق بهادار مقرر شده است بر اساس مصوبات 
مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ و ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ آن شورا 
نسبت به برگزاری مجامع شرکتهای سرمایه 
گذاری استانی سهام عدالت اقدام شود ؛ بدیهی 
است پس از برگزاری مجامع موصوف و از زمان 
اعام آزاد شدن خرید و فروش سهامداران 
می‌توانند به تدریج نسبت به معامله سهم خود 

در بورس اقدام کنند.

تسنیم- داود منظور، رئیس سازمان برنامه 
بودجه با اشاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه 
اشراف اطلاعاتی مناسبی در حوزه بودجه و 
بهبود سامت نظام پرداخت در اختیار دارد، 
اظهار کرد: اکنون پرداخت  به ذینفع نهایی 
را در مورد کلیه حقوق‌بگیران دولت انجام 
می‌دهیم. یعنی خزانه‌داری مستقیماً به حساب 
تمام کارمندان دولت پرداخت حقوق ومزایای 
مربوطه را انجام می‌دهد. بر این اساس اینطور 
نیست که ما پول را به دستگاه بدهیم و دستگاه 

به کارمندان پرداخت بدهد.
وی در خصوص ابعاد دیگر پرداخت به ذی 
نفع نهایی ادامه داد: پرداخت ما به یارانه دارو 
مستقیماً در وجه داروخانه‌ای انجام می‌شود 
که دارو را فروخته است. یعنی دولت دقیقاً 
می‌تواند رصد و پیگیری بکند جریان وجوه 
خودش را از جایی از تخصیص می‌دهد تا آن 

ذینفع نهایی که این را دریافت می‌کند.
منظور در پاسخ به این سؤال که در بودجه سال 
آینده چه اقدامات اصلاحی در مورد ساختار 
بودجه انجام دادید که منجر به انضباط مالی 
خواهد شد، تصریح کرد: یکی از مشکلات 
جدی نظام بودجه‌ای ما وابستگی به منابع 

ناپایداری مثل فروش نفت یا صادرات نفت 
و گاز است. دو اشکال به‌وجود می‌آید؛ اولاً 
نفت و گاز را ما قاعدتاً به عنوان درآمد تلقی 
نمی‌کنیم این سرمایه ملی است و ما نمی‌توانیم 
 سرمایه ملی را بفروشیم و درآمدش را بابت 
هزینه‌های امور جاری و پرداخت به کارکنان 

دولت هزینه کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: نکته دوم 
این است که این وابستگی به نفت بودجه را 
نسبت به نوسانات خارجی آسیب‌پذیر می‌کند. 
مثلًا اگر قیمت نفت بالا یا پایین برود بودجه 
داخل کشور کاملًا متأثر می‌شود. تدبیری که 
در اصلاح ساختار بودجه شده این است که ما 

این وابستگی به منابع ناپایدار کاهش بدهیم.
به طور کلی در منابع تأمین مالی دولت سه 
منبع اصلی داریم؛ یکی منابع درآمدهای 
عمومی دولت، دوم منبع واگذاری درآمدهای 
سرمایه‌ای است مثل فروش نفت، گاز و 
واگذاری اموال دارایی‌های دولت سوم 
واگذاری‌های دارایی‌های مالی مثل فروش 
اوراق مشارکت و ... آنچه که از همه اینها 
اصطلاحاً درآمد سمی محسوب نمی‌شود همان 
درآمدهای پایدار دولت است. این درآمدهای 

مالیاتی، حقوق  درآمدهای  شامل  پایدار 
گمرکی، سود سهام شرکت‌های دولتی، بهره 
مالکانه معادن و حقوق دولتی معادن، بهره 
مالکانه دولت در ارتباطات و فروش کالا و 

خدمات دولت است.
وی ادامه داد: ما اگر بتوانیم به سمتی 
 حرکت کنیم که بودجه کاملًا بر همین منابع 
مالیاتی و... استوار باشد یعنی کاملًا بودجه را 

پایدار کردیم.
منظور تصریح کرد: یکی از اقدامات مهم 
ما این است که یک قدم جدید به سمت 
افزایش پایداری بودجه در جهت اصلاح 
ساختار بودجه حرکت شده است. یعنی 
سهم گروه اول و درآمدها را اضافه کردیم و 
سهم درآمدهای واگذاری دارایی سرمایه‌ای 
را کاهش دادیم. ما در بودجه سال آینده از 
کل 2460 هزار میلیارد تومان بودجه‌ای که 
 پیش‌بینی کردیم حدود 61 درصدش مربوط به 
همین درآمدهای پایدار است. 26 درصد 
مربوط به واگذاری‌های دارایی‌های سرمایه‌ای 
و 13 درصد هم مربوط به واگذاری دارایی‌های 

مالی است.
رئیس سازمان برنامه بودجه گفت: اگر با سال 

گذشته مقایسه بکنیم تقریباً ما 10 درصد از 
سهم واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای کم کردیم 
و این 10 درصد را به سهم درآمدهای پایدار 

اضافه کرده‌ایم.
وی با بیان اینکه گروه اول درآمدهای دولت 
صرفا مالیات نیست گفت: ما حقوق معادن، 
سود سهام شرکت‌های دولتی و فروش کالا 
و خدمات دولتی را داریم و همه اینها با هم 
رشد کرده و این 61 درصد را ایجاد کرده است. 
اما درآمدهای مالیاتی سهمش از همه اینها 
بالاتر است. ما در سال آینده میزان درآمدهای 

مالیاتی را 1122 همت پیش بینی کردیم.
منظور تصریح کرد: مالیات چهار گروه دارد یک 
مالیاتی است که از شرکت‌ها می‌گیریم، یک 
مالیات درآمدهاست که عمدتاً مشاغل و حقوق 
و دستمزد است، یک مالیات از فروش کالا و 
خدمات می‌گیریم و یک مالیات هم مالیات بر 
ثروت است. مثلًا نقل و انتقال ملک و ... مالیات 
بر ارث. سهم مالیات بر اشخاص حقوقی و سهم 
مالیات بر کالا و خدمات عمدتاً ارزش افزوده 
است این دو بیشترین سهم را در مالیات دارند.

وی افزود: در سال آینده پیش‌بینی کردیم 
که حدوداً مالیات‌ها 49/8 درصد افزایش پیدا 

می‌کند. مالیات مربوط به دو گروه اشخاص 
حقوقی و کالا و خدمات، حدود 53 درصد 
رشد می‌کند، دو گروه دیگر مالیات بر ثروت و 
مالیات بر درآمدها حدودا 32- 33 درصد رشد 

می‌کند، میانگین اینها 49/8 درصد می‌شود.
در نظام مالیاتی ایران، به صورت خودکار 

همراه با تورم مالیات افزایش می‌یابد
منظور خاطرنشان کرد، تولیدکننده ما 
نهاده‌هایش را با قیمت بالاتر می‌خرد کالا 
را با قیمت بالاتر می فروشد سودش هم 
به صورت اسمی یا ریالی افزایش پیدا 
 می‌کند، فرض کنید بیست درصد یک 
 کسب وکار یا یک فرایند تولیدی سود 

خواهد داشت. 
این بیست درصد سود مشمول مالیات پارسال 
روی صد تومان درآمد بوده است امسال 
می‌شود روی صد و سی و پنج تومان، پس 
مالیات رشد می‌کند من می‌خواهم این را 
توضیح بدهم، که ما در نظام مالیاتی خود به 

خود با تورم مالیات بالا می‌رود.

مدیر امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران:

چه کسانی پاداش صرفه‌جویی در مصرف گاز می‌گیرند؟

آخرین جزئیات تخصیص سهام عدالت به مشمولان جدید

رئیس سازمان برنامه بودجه: 

همراه با تورم به صورت خودکار مالیات افزایش می‌یابد
 ۶۱ درصد منابع بودجه از درآمدهای پایدار است

ایسنا- حدود دوسالی است که از بازگشایی 
پرونده تخلف یک شرکت خودروساز خصوصی 
می‌گذرد اما هنوز حکم نهایی آن صادر نشده و 
پرونده بین سازمان حمایت و سازمان تعزیرات 

وزارت دادگستری در رفت و آمد است.
دراین رابطه عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت،تصریح کرد: بحث‌های قضایی 
و حقوقی بین شرکت‌ها را بایستی از مراجع 
مربوطه پیگیری کرد و بنده دخالتی نمی‌کنم؛ 
چرا که اطلاعات عمیق و دقیقی در مباحث 
حقوقی آن‌ها ندارم. در این رابطه، امین‌حسین 
رحیمی، وزیر دادگستری نیز در حاشیه هیئت 
دولت، تصریح کرد: پرونده‌هایی که به دست ما 
رسیده و گزارش گران‌فروشی خودروسازان را 
اعلام کرده‌اند، در جریان رسیدگی است و هنوز 
نمی‌توان قطعی راجع به آن‌ها صحبت کرد. 

بایستی مراحل طی شود و زمان‌بر است.
پس از احراز شدن تخلف شرکت مذکور 
در سال ١۴٠٠، پرونده این شرکت‌ در سال 
١۴٠١ در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان تشکیل و به سازمان تعزیرات 

حکومتی واصل شد.
محمدعلی اسفنانی، سخنگوی سازمان تعزیرات 
حکومتی در این خصوص، تصریح کرد: تخلفی 
که سازمان حمایت از این شرکت خودرویی 
به ما اعلام کرد،  مبنی بر عدم رعایت ضوابط 
قیمت‌گذاری منتهی به گران‌فروشی بود که 
میزان گران‌فروشی آن‌ها در حدود ٩٠٠ میلیارد 
تومان بوده است که مشمول جریمه ١۴ هزار 

میلیارد تومانی بر این پرونده شده است.
یادآوری می‌شود که اردیبهشت ماه سال 
جاری، حساس فرهیدزاده، رئیس سازمان 
حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز 
اعلام کرد که این شرکت تقاضای تجدیدنظر 
کرده و مستنداتی را به شعبه رسیدگی پرونده 
ارجاع داده‌اند. به دنبال این موضوع، سازمان 
تعزیرات دوبار درخواست استعلام می‌کند 
تا جزئیات بیشتری مشخص شود. با توجه 
به اینکه پاسخ درخواست اول، قانع‌کننده 
 نبود؛ بنابراین مجدد درخواست داده شد تا 

پاسخی داده شود.
بر این اساس،  محمدصادق سلطانی،مدیر 
حقوقی سازمان حمایت اعام کرد: با توجه 
به استعلام اداره کل حقوقی سازمان تعزیرات 
حکومتی در شهریور ماه سال ١۴٠٢، مجدد 
پاسخ این سازمان در قالب نامه‌ای به اداره کل 

مذکور ارسال می‌شود.
پس از گذشت دو سال، همچنان پرونده شرکت 
مذکور میان دو سازمان )حمایت و تعزیرات( 
در رفت‌وآمد است و هنوز حکم نهایی صادر 

نشده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 در مشکلات قضایی شرکت‌ها 
دخالتی نمی‌کنم
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ورزش
»درویش« در یک قدمی خروج؛ 

گزینه‌های جانشینی پشت در ورودی

به گزارش ایرنا، پرسپولیس شب گذشته در حالی که برای صعود به مرحله 
بعدی لیگ قهرمانان آسیا نیاز به سه امتیاز دیدار مقابل الدحیل داشت مقابل 
این تیم در ورزشگاه آزادی و در حضور حدود ۶۰ هزار نفر هوادار شکست 
خورد تا در پایان بازی هواداران به شدت به عملکرد رضا درویش، مدیرعامل 

و یحیی گل‌محمدی سرمربی این تیم اعتراض کنند.
شنیده‌ها حاکی از آن است که هیائت مدیره باشگاه پرسپولیس در این فصل 
از عملکرد درویش به خصوص در جذب بازیکن رضایت ندارد و با توجه به 

شکست اخیر و اعتراض هواداران احتمال تغییر او بسیار زیاد است.
یک مدیر اقتصادی و ۲ مدیر ورزشی به عنوان گزینه‌های جانشینی درویش 

مطرح شده‌اند که احتمال دارد این تغییرات به‌زودی انجام شود.

دوچرخه‌سواری ایران فقط در یک ماده 
سهمیه المپیک دارد

 
به گزارش ایسنا، دوچرخه‌سواری ایران در المپیک پاریس صاحب یک 
سهمیه در بخش جاده شده ولی درباره تعداد ماده‌هایی که ایران می‌تواند 
در رقابت‌های دوچرخه‌سواری این بازی‌ها شرکت کند ابهامی به وجود آمده 
است. رشته جاده شامل دو ماده استقامت جاده و تایم‌تریل انفرادی است. در 
حال حاضر ابهامی که برای رکاب‌زنان ایجاد شده، این است رکاب‌زنان اعزامی 
در هر دو بخش استقامت جاده و تایم‌تریل انفرادی رکاب می‌زنند یا تنها باید 
در استقامت جاده شرکت کنند. با توجه به سهمیه‌هایی که به کشورها تعلق 
گرفته است، ایران در حال حاضر تنها در استقامت جاده صاحب سهمیه است 
و نامش در بخش کشورهایی که در ماده تایم‌تریل انفرادی سهمیه دارند، 
دیده نمی‌شود. بنابراین در حال حاضر هر رکاب‌زنی از ایران که به المپیک 

پاریس اعزام می‌شود تنها در اسقامت جاده حضور خواهد داشت.
با توجه به اینکه فدراسیون دوچرخه‌سواری هم اعلام کرده است در نظر 
دارد یک رکابزن جوان را به المپیک اعزام کند، از الان چالش‌هایی بین 
همان رکابزنان جوان ایجاده شده است و هر کسی حق خود می‌داند که 
به این بازی‌ها اعزام شود. از این رو فدراسیون باید سازوکار مشخصی را 
برای انتخاب رکابزن اعزامی اعلام کند تا تنها دوچرخه‌سوار ایران با کمترین 

حاشیه انتخاب شود.
در حساس‌ترین روزهای ممکن؛

کمی دیر اما بهترین تصمیم برای والیبال ایران

به گزارش ورزش سه از ۲۹ آبان ماه که قرار بود مجمع عمومی فدراسیون 
والیبال برگزار شود و با دستور وزارت ورزش و جوانان این اتفاق رخ نداد، 
این رشته ورزشی پرطرفدار در یک بلاتکلیفی عجیب و نگران‌ کننده به 
سر می‌برد. با این حال روز دوشنبه بالاخره این بلاتکلیفی سخت پس از 
حدود دو هفته به پایان رسید و با اعلام وزارت ورزش و جوانان و به دستور 
وزیر از سرپرست فدراسیون والیبال رونمایی شد. بر این اساس با دستور 
کیومرث ‌هاشمی، وزیر ورزش و جوانان وحید مرادی به عنوان سرپرست 

جدید فدراسیون والیبال ایران معرفی شد.
شاید انتظار می‌رفت که سریع‌تر از این‌ها وضعیت والیبال ایران مشخص شود 
اما باید خدا را شکر کنیم که وزیر ورزش و جوانان در نهایت یک تصمیم 
درست و منطقی اتخاذ کرد. مرادی خودش نایب رئیس فدراسیون داورزنی 
بود و از ساز و کار فعلی والیبال ایران به شکل کامل اطلاع دارد. در واقع یکی 
از نگرانی‌ها همین بود که شاید کسی برای سرپرستی فدراسیون انتخاب شود 
که در بطن کار نباشد و نتواند اوضاع حساس فعلی را به خوبی مدیریت کند 
اما وزیر ورزش به خوبی این مسئله را درک کرد و مرادی به عنوان سرپرست 
فدراسیون معرفی شد. وحید مرادی به جز نایب رئیسی فدراسیون والیبال 
سابقه ریاست فدراسیون واترپلو و همچنین ریاست کنفدراسیون واترپلوی 

آسیا را هم در سابقه کاری خود دارد. 

به گزارش ورزش سه، تیم فوتبال استقلال تهران در اوج 
مسابقات آسیایی نمایندگان ایران به خصوص پرسپولیس 
و سپاهان به عنوان دو رقیب اصلی در مسیر قهرمانی، 
تمرینات خود را برای بازی داخلی مقابل فولاد در هفته 
دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران دنبال می‌کند.

در روزهایی که استقلالی‌ها مغموم ندیدن تیمشان در لیگ 
قهرمانان هستند، در لیگ برتر فوتبال ایران اوضاع بسیار 
خوبی دارند و بر صدر جدول رده‌بندی با اختلاف تکیه 
زدند اما بر کسی پوشیده نیست که پایان فصل در چنین 

رتبه‌ای برای استقلال، کار اصلًا آسانی نیست.
هواداران این تیم احتمالاً به خوبی می‌دانند که استقلال 
در پیش فصل چه مصائب و فراز و نشیب‌هایی را طی کرد 
و چه چالش‌هایی بین مدیریت و کادر فنی بر سر تقویت 
تیم به وجود آمد. چالش‌هایی که البته بیش از آنکه برطرف 
شود، رها شود و شاید بیراه نباشد اگر بگوییم صدرنشینی 
این روزهای استقلال، پاداش از خودگذشتگی نکونام است.
این تیم دقیقاً متشکل از همان نفراتی است که استقلال 
در ابتدا و شروع فصل در اختیار داشت و کادر مدیریتی 
این تیم برای جلوگیری از خشم هواداران و کادر فنی تیم 
می‌گفت دنبال قهرمانی نیست و حتی اگر چهاردهم هم 

شوند، از سرمربی استقلال حمایت می‌کنند.

همان استقلال اما حالا در صدر جدول رده‌بندی قرار گرفته 
و بی‌تردید اعتبار این عنوان بیش از هر شخص دیگری به 
جواد نکونام می‌رسد. سرمربی محبوب هواداران استقلال 
که از بدو حضور روی نیمکت این تیم اعتماد و حمایت 
فوق‌العاده‌ای از سوی هواداران تیمش داشت و توانست با 
تجربه بالای خود، شرایط را برای تیمش به گونه‌ای رقم 

بزند که اکنون هواداران این تیم کاملًا به قهرمانی امیدوار 
شوند. اما هواداران استقلال هم با اشراف به شرایط تیم 
می‌دانند که فاصله اسکواد استقلال با تیم‌هایی چون 
پرسپولیس و سپاهان غیرقابل اغماض است و کمتر منطقی 
در فوتبال ایران می‌پذیرد که استقلال با این ترکیب بتواند 

تا انتهای فصل در صدر جدول لیگ ایران حاضر باشد.

هرچند ممکن است انقضای اثربخشی حضور نکونام روی 
نیمکت استقلال به این زودی به پایان نرسد، اما شرط 
احتیاط و عقل حکم می‌کند کادر مدیریتی این تیم 
در نیم‌فصل به صورت جدی در اندیشه تقویت نیروی 
انسانی تیم فوتبال در بخش بازیکنان باشند. همین حالا 
هم استقلال با از دست دادن یا مصدوم شدن هریک از 
بازیکنان ترکیب اصلی خود کار بسیار سختی برای پرکردن 
غیبت آنها خواهد داشت. این موضوعی است که تا اینجای 

فصل هم خودش را نشان داده است.
هرچند به واسطه استفاده نکونام از مربی بدن‌ساز خارجی 
و یک کنترل‌کننده باتجربه شرایط جسمانی بازیکنان، 
تا حدود زیادی توانسته از آسیب‌دیدگی‌های همیشگی 
بازیکنان استقلال بکاهد، اما موضوع فقط به همین جا 
ختم نمی‌شود و این تیم برای باز کردن گره‌های کور 
در بازی‌های غیرمنتظره‌ای چون ذوب آهن، به بازیکنان 
باکیفیت بیشتری نیاز دارد. به هرحال آنچه مشخص 
است جواد نکونام با نزدیک شدن به پایان نقل و انتقالات 
تابستانی و اطمینان از بی‌ثمر ماندن پافشاری بیشتر 
برای جذب بازیکن، ترجیح داد تمرکزش را روی نفرات 
موجود گذاشته و با پرهیز از بهانه‌جویی‌های رایج بعضی 

از سرمربیان، به فکر ارتقای سطح کیفی بازیکنان باشد.

فاصله آبی‌ها تا پرسپولیس و سپاهان با »نکونام« پر شد

به گزارش ورزش سه، مرحله گروهی رقابت‌های لیگ 
قهرمانان آسیا به پایان رسید و هشت تیم موفق 
شدند جواز حضور در دور بعدی را کسب کنند. العین 
امارات، نسف قرشی ازبکستان، الهلال، النصر و الاتحاد 
عربستان به عنوان تیم‌های سرگروه و سپاهان ایران، 
الفیحاء عربستان و نوبهار نامانگان ازبکستان نیز به 
عنوان سه تیمی که در گروه‌های خود دوم شده، راهی 

مرحله یک‌هشتم نهایی شدند.
حالا همه چیز آماده برگزاری مراسم قرعه‌کشی دور 
حذفی این پیکارهاست. برخلاف دو دوره گذشته 
رقابت‌های لیگ قهرمانان که از همان زمان برگزاری 
مراسم قرعه‌کشی مشخص بود تیم‌ها در صورت صعود 
با چه حریفی روبه‌رو می‌شوند، مرحله یک هشتم نهایی 

این دوره از رقابت‌ها قرعه‌کشی می‌شود.
با وجود آنکه در کتابچه قوانین برگزاری مسابقات 
لیگ قهرمانان در فصل 2023 – 2024 هیچ اطلاعات 
دقیقی درخصوص نحوه قرعه‌کشی ذکر نشده است، اما 
از چند هفته قبل در ورزش سه خبر داده بودیم که 
نحوه سیدبندی تیم‌ها بدین صورت است که از بین آن 
پنج تیمی که در گروه‌های خود به عنوان صدرنشین 
راهی مرحله بعد شده‌اند، چهار باشگاهی که بیشترین 

امتیاز را دارند، در گلدان شماره یک قرار می‌گیرند.
 آن تیم صدرنشینی هم که امتیاز کمتری نسبت به 

سایر صدرنشین‌ها دارد، به همراه سه تیم برتری که 
در گروه‌هایشان دوم شده‌اند، در گلدان شماره 2 قرار 

می‌گیرد. 
در میان تیم‌های صدرنشین، العین با 15 امتیاز، نسف 
قرشی با 11 امتیاز، الاتحاد با 15 امتیاز، الهلال با 16 
امتیاز و النصر با 14 امتیاز راهی دور بعد شدند. در 
نتیجه نسف‌قرشی که کمترین امتیاز را کسب کرده، به 
همراه تیم‌های سپاهان ایران، نوبهار نامانگان ازبکستان 
و الفیحاء عربستان در گلدان دوم قرار می گیرد و 
 چهار صدرنشین دیگر در گلدان شماره یک حضور 

خواهند داشت.  
  سیدبندی یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا اعلام 

شد
مرحله گروهی منطقه غرب لیگ قهرمانان آسیا شب 
گذشته به پایان رسید و تیم‌های صعودکننده به مرحله 

یک هشتم نهایی مشخص شدند.
قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

روز ۷ دی‌ماه در کوالالامپور مالزی انجام می‌شود.
سیدبندی منطقه غرب آسیا از این قرار است:

سید یک: الهال عربستان، الاتحاد عربستان، 
النصر عربستان و العین امارات؛ سید دو: الفحیا 
و  ازبکستان  نوبهار  ایران،   عربستان، سپاهان 

نسف‌قارشی ازبکستان

به گزارش ایرنا، چهل و یکمین دوره مسابقات ورزشی 
دانش‌آموزان پسر دوره دوم متوسطه استان فارس با عنوان 
گرامیداشت شهدای دانش‌آموز با تعیین تیم‌های برتر در پنج 
رشته پایان یافت. ابوذر زیدآبادی‌نژاد، رئیس اداره تربیت بدنی 
و فعالیت‌های ورزشی اداره کل آموزش و پرورش فارس گفت: 
دو و میدانی، تنیس روی میز، بدمینتون، بسکتبال و هندبال 
رشته‌هایی بود که دانش‌آموزان فارس از ۳۳ شهرستان به 

رقابت پرداختند.
  ناحیه یک شیراز قهرمان دو و میدانی

زیدآبادی‌نژاد ادامه داد: در رشته دو و میدانی تیم ناحیه یک 
شیراز به مقام اول دست یافت ، تیم‌های ناحیه سه ‌و چهار 
شیراز به ترتیب دوم و سوم شدند و دانش‌آموزان ارسنجان هم 

به عنوان تیم اخلاق معرفی شدند.
  لارستان قهرمان پینگ‌پنگ

وی تصریح کرد: همچنین در رشته تنیس روی میز تیم 
لارستان بر سکوی قهرمانی ایستاد، تیم ناحیه یک شیراز 
نایب‌قهرمان شد و تیم‌های فسا و داراب هم به‌صورت مشترک 
مقام سوم کسب کردند و تیم میمند هم جام اخلاق را دریافت 
کرد. زیدآبادی افزود: تیم کازرون در رشته هندبال عنوان 
نخست را به خود اختصاص داد، ناحیه سه شیراز به مقام دوم 
رسید، تیم مرودشت هم سوم شد و فراشبند به عنوان بهترین 

تیم اخلاق معرفی شد.
  جهرم قهرمان بدمینتون

در رشته بدمینتون هم جهرم مقام نخست به دست آورد، 
ناحیه یک بر سکوی دوم ایستاد و تیم‌های مرودشت و ناحیه 2 
شیراز هم به صورت مشترک سوم شدند و دانش‌آموزان ناحیه 

سه شیراز به عنوان تیم اخلاق و فرهنگی دست یافتند.
  ناحیه سه قهرمان بسکتبال

رئیس اداره تربیت بدنی آموزش و پرورش فارس بیان کرد: 
در رشته بسکتبال هم ناحیه سه به مقام قهرمانی رسید، تیم 
جهرم نایب‌قهرمان شد و تیم‌های ناحیه یک و 2 شیراز هم به 
صورت مشترک سوم شدند و تیم فسا به عنوان تیم اخلاق و 
فرهنگی این رشته ورزشی انتخاب شد. زیدآبادی اضافه کرد: 
تیم‌های برتر این مرحله به دور بعدی مسابقات که در بهمن 
ماه برگزار می شود راه یافتند. وی تأکید کرد: مصمم هستیم 
در دهه فجر سال جاری میزبان مسابقات ورزشی دانش‌آموزان 
پسر کشور در رشته‌های بسکتبال، دو و میدانی و تنیس روی 

میز باشیم و مقدمات کار برای میزبانی فراهم شده است.

احتمال تقابل سپاهان با النصر و الهلال زیاد است
»رونالدو« یک بار دیگر به ایران سفر می‌کند

تیم‌های برتر رقابت‌های ورزشی دانش‌آموزان فارس
 معرفی شدند

سریال

از صبح روز گذشته ۴ فیلم »ویلای ساحلی«، »ضد«، 
»ورود« و »خروج ممنوع« و »مسافری از گانورا« به روی 
پرده رفت. ۴ فیلمی که انتظار می‌رود اتفاق‌های خوبی را 

در گیشه سینماها رقم بزند.
این ترکیب از آن نظر قابل‌توجه است که تنوع خوبی با 
نمایش یک کمدی پرمخاطب، یک درام سیاسی، یک 
کمدی اجتماعی و یک انیمیشن، بر سینماها حاکم شده 
که می‌تواند مخاطبان هدف بسیاری را به سینماها بکشاند. 
این ترکیب در کنار دو کمدی پرفروشی که این روزها بر 
روی پرده حضور دارد، ۲ فیلم اجتماعی قدرتمند و یک 
انیمیشن پرمخاطب، رکوردهای جدیدی را در سینما به 
وجود می‌آورد که اخبار آن احتمالاً طی روزهای آینده 

رسانه‌ای می‌شود.
با این ترکیب اکران و تنوع خوبی که مخاطبان بسیاری را 
هدف قرار داده، سینماها، مسیر سهل‌الوصول‌تری به گیشه 
سالانه ۱۲۰۰ میلیارد تومانی در پیش خواهند داشت و 
رونق به‌مراتب بیشتری را برای ۳ماه‌ونیم باقیمانده امسال 
رقم می‌زنند. در ادامه نگاهی اجمالی خواهیم داشت به هر 

یک از این ۴ فیلم جدید.
  ویلای ساحلی

کیانوش عیاری ۳۵ سال پس از تنها ساخته کمدی خود 
یعنی »روز باشکوه«، سال گذشته، ویلای ساحلی را جلوی 
دوربین برد. فیلمی که رضا عطاران و پژمان جمشیدی، 
بازیگران آن هستند و رضا رخشان که در کارنامه خود 
»هزارپا« را تولید کرده است نیز در مقام تهیه‌کننده حضور 

دارد.
انتظار از این فیلم بسیار بالاست، به‌اندازه‌ای که از آن 
با عنوان آلترناتیو »فسیل« برای رکوردزنی در سینمای 
امسال ایران نام برده می‌شود. همین سطح انتظارات سبب 
شد تا عده‌ای تصور کنند که فیلم برای نوروز ۱۴۰۳ اکران 
می‌شود اما صاحبان فیلم در زمان فعلی آن را به روی پرده 
آوردند تا زمینه‌های رکوردشکنی را طی ماه‌های آتی فراهم 

کنند. البته که این فیلم، یک رقیب قدرتمند به نام »هتل« 
را بر روی پرده دارد که همچنان می‌فروشد و مخاطبان آن 

در حال رشد است.
عیاری پیشتر راجع این کار خود گفته بود: داستان این 
فیلم، شیرین است و فکر می‌کنم به‌شدت برای مخاطب 
جذابیت داشته باشد. ریما رامین‌فر، فرگل فربخش، یوسف 
خسروی، علی پناهی و شووار کریم‌زاده، دیگر بازیگران 
این فیلم هستند. »ویلای ساحلی« با پخش فیلمیران و 

سرگروهی پردیس ایران‌مال به روی پرده رفته است.
   ضد

»ضد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی، نویسندگی حسین 
تراب‌نژاد و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی در سال ۱۴۰۰ 
جلوی دوربین رفت و در همان سال، اتفاق‌های خوبی را در 

جشنواره فجر رقم زد و علاوه بر کسب دو سیمرغ، در چند 
شاخه نیز کاندید شد. »ضد« پس از فیلم نخست ربیعی 
یعنی »لباس شخصی«، توانست با اقبال بالایی از جانب 

مخاطبان و منتقدان مواجه شود.
فیلم، یک درام سیاسی است که در بستر التهابات کشور 
در تابستان سال ۱۳۶۰ می‌گذرد. قصه این فیلم درباره یک 
عشق در دل حوادث سیاسی است که پس از سال‌ها دوباره 

شعله‌ور می‌شود.
در این فیلم، نادر سلیمانی، مهدی نصرتی، لیلا زارع، 
لیندا کیانی، مجید پتکی، مهشید جوادی، روزبه رئوفی، 
عماد درویشی، شیرین آقاکاشی و جواد خانی به ایفای 
نقش پرداخته‌اند. »ضد« با پخش بهمن سبز و سرگروهی 

پردیس ملت نمایش خود را آغاز کرده است.

  ورود و خروج ممنوع
فیلم امید آقایی که مرتضی شایسته تهیه‌کنندگی آن 
را بر عهده دارد، در سال ۹۸ جلوی دوربین رفت. یک 
کمدی اجتماعی که می‌تواند با توجه به داستان خود، 

جذابیت‌هایی را برای مخاطبان داشته باشد.
نیوشا ضیغمی، محمدرضا شریفی‌نیا، اکبر عبدی،‌هادی 
کاظمی، محمدرضا هدایتی، پوریا پورسرخ، علی صادقی، 
نعیمه نظام‌دوست، یاسر جعفری، سعید امیرسلیمانی 
و مرتضی علی‌آبادی بازیگران این فیلم هستند. این 
فیلم، با محوریت یک روحانی با بازی اکبر عبدی، 
روایت‌گری می‌کند. »ورود و خروج ممنوع« با پخش 
 هدایت فیلم و سرگروهی پردیس آزادی به روی پرده 

رفته است.
   مسافری از گانورا

با توجه به اقبال بالایی که به انیمیشن‌ها طی سالیان اخیر 
صورت گرفته، »مسافری از گانورا« به روی پرده رفته؛ هر 
چند که این فیلم، رقیب قدرتمندی به نام »بچه زرنگ« 
دارد که حدود ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار مخاطب طی ۲ ماه 

داشته است.
»مسافری از گانورا« نخستین‌بار در بخش مسابقه بلند 
داستانی سی‌وپنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان اصفهان به نمایش درآمد و توانست 

با استقبال خوبی از سوی مخاطبان و داوران مواجه شود.
داستان این انیمیشن درباره موجودی فضایی است که به 
زمین می‌آید و با کمک پسری معلول، به جست‌وجوی 
فرمانروای سیاره خود که در زمین گم شده می‌رود تا صلح 

را به سرزمینش بازگرداند.
این انیمیشن که محصول مرکز انیمیشن سوره است، 
به کارگردانی سید احمد علمدار و تهیه‌کنندگی سید 
محمدحسین علمدار تولید شده است. بهمن سبز، 
مسئولیت پخش و پردیس هویزه مشهد نیز سرگروهی 

فیلم را بر عهده دارد.

انتشار یکی از رمان‌های برتر عاشقانهفیلم‌های تازه نفس رکوردشکنی می‌کنند؟

»جویندگان صدف« نوشته رُزاموند پیچلر با ترجمه‌ زهره مهرنیا در ۶۶۸ صفحه 
با شمارگان ۵۵۰ نسخه و قیمت ۳۶۰ هزار تومان در نشر نقش جهان منتشر 
شده است. در معرفی این رمان می‌خوانیم: رُزاموند پیلچر )۱۹۲۴-۲۰۱۹( 
نویسنده‌ شهیر بریتانیایی از سال ۱۹۴۹ تا زمان بازنشستگی‌اش در سال ۲۰۰۰، 
بیش از ۶۰ میلیون نسخه از رمان‌هایش در سراسر جهان به فروش رفت. تنها 
۱۰ میلیون نسخه از »جویندگان صدف«؛ رمانی که در سال ۱۹۸۸ به مدت 
پنجاه هفته‌ متوالی شماره‌ نخست پرفروش‌های نیویورک‌تایمز بود، به بیش از 
چهل زبان ترجمه شد و ترجمه‌ آلمانی آن به فهرست صد کتاب برتر خوانندگان 
آلمانی راه یافت؛ همچنین در فهرست پنجاه کتاب معاصر مهمی که هر زن 
باید بخواند، قرار گرفت. این کتاب در فهرست کتاب‌های بزرگ بی‌بی‌سی در 
سال ۲۰۰۳، شماره‌ پنجاه را به خود اختصاص داد و در فهرست صد رمان برتر 

عاشقانه دنیا به انتخاب گودریدز، شماره‌ پنجاه‌وشش را.

میراث سلحشور؛ چرا »یوسف پیامبر« همچنان بیننده دارد

۱۵ سال قبل برای اولین بار مخاطبان تلویزیون پای تماشای سریالی نشستند 
که امروز در بازپخش چندباره آن همچنان مخاطب پیگیر هر قسمت آن از 
شبکه آی فیلم است. یوسف پیامبر میراث تصویری مرحوم فرج‌ا... سلحشور 
است که مرور دلایل جذابیتش برای مخاطب میتواند کلید پاسخ به این سوال 

باشد.چرا یوسف پیامبر همچنان بیننده دارد؟
 داستان‌های قرآنی به واسطه قصه جذاب و عبرت‌آموزی که در دل خود دارند 
ناخودآگاه برای مخاطب دلنشین می‌شوند و این موضوع را می‌توان یکی از علل 
ماندگاری سریال »یوسف پیامبر« دانست. عبرت‌آموز بودن داستان‌های قرآنی 
به شیوه‌‌ای روایت شده که برای مخاطب تکراری نمی‌شود. معرفی چهره‌ای 
جدید و حضور او به عنوان نقش اول در این سریال یکی از مزیت‌های این 
مجموعه بود، چراکه مخاطب پیش از این نقشی از آن بازیگر در ذهن خود 

نداشته و اکنون با یک تصویر بکر و شخصیتی جدید روبه‌رو شده است.  
به بهانه بازپخش مجدد این سریال به سراغ احسان طهماسبی، منتقد سینما و 
تلویزیون رفتیم. او در ابتدا با اشاره به این نکته که طبق آمار رسمی مرکز نظرسنجی 
صداوسیما، تلویزیون در سال‌های اخیر درصد قابل توجهی از  مخاطبین خود را از 
دست داده است، گفت: این موضوع علل مختلفی دارد که یکی از آن‌ها فاصله‌ایست 
که این رسانه از مخاطبین خود و اجتماع گرفته و سعی در نقض نوع رویکرد 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی که در سطح جامعه اتفاق می‌افتد دارد.  وی کیفیت 
یک اثر را مهم‌تر از موضوع آن دانست و گفت: سریال »یوسف پیامبر« در دوره 
خود توانست استانداردهای کیفی را رعایت کند و از لحاظ کیفیت کار خوبی از آب 
در آمد. همچنین نباید فراموش کرد که اساسا موضوع این سریال به خودی خود 
برای مخاطب جذاب است و همچنین این مجموعه به واسطه بازیگران و دوره 
 زمانی پخش آن نیز موفق شد تا مخاطب گسترده‌ای جذب کند و مورد توجه

بیننده قرار گیرد. 

پخش »وقت اندیشه« از قاب شبکه یک سیما
مجموعه »وقت اندیشه« با نگاهی به تاریخ، احوال و افکار رمان‌نویسان 
غربی و نسبت آن‌ها با دنیای مدرن جمعه‌ها روی آنتن شبکه یک می‌رود. 
»وقت اندیشه« برنامه‌ای گفت‌وگو محور است که با تلفیق موشن‌ها و 
مستند‌هایی همچنین بخشی به نام اقتباس سینمایی با کارشناسی شهریار 
زرشناس نتیجه طرح تحقیقاتی پژوهشی ایشان را در غالبی تلویزیونی با 
مفاهیم خودآگاهی تاریخی و با تفکر دینی شرقی و انقلابی ایرانی نمایش 
می‌دهد. »وقت اندیشه« به رمان و رمان‌نویسان مهم جهان می‌پردازد 
و این پژوهش تلویزیونی با رمان‌نویسان روسی همچون داستایوفسکی 
و رمان‌های »جن زدگان«، »ابله«، »تمساح«، »شب‌های روشن« آغاز 
شده است و در ادامه به رمان‌نویسان مهم فرانسوی و انگلیسی قرن ۱۹ 

و ۲۰ تا رمان نویسان عصر معاصر می‌پردازد. بررسی رابطه ادبیات 
غرب و جریانات و تحولات غرب در این برنامه زمینه‌ای برای فهم 

تاریخ روشنفکری و فضای فکری در ایران و جریان نقد ادبیاتی ایجاد 
می‌کند. »وقت اندیشه« با اجرای محمدرضا وحیدزاده به 

عنوان کارشناس مجری و تهیه‌کنندگی سیداحمد 
سید پایداری تولید گروه تاریخ، فرهنگ و هنر 
شبکه یک سیماست که در ۵۲ قسمت جمعه‌ها 
ساعت ۲۳ از شبکه یک پخش می‌شود و تکرار 
آن نیز دوشنبه‌ها ساعت ۱۷:۳۰ از همین شبکه 

روی آنتن می‌رود.



مدیر امور بیمار‌ها و مراکز تشخیصی و درمانی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

خدمت‌رسانی بیمارستان‌های دولتی به بیش از 
2میلیون بیمار در 6 ماه نخست امسال 

به گزارش سبحان، به گفته کامران راسخ، مدیر امور بیمار‌ها و مراکز 
تشخیصی و درمانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در 6 ماهه 
نخست سال جاری، بیش از 2 میلیون بیمار در بیمارستان‌های دولتی تحت 

پوشش دانشگاه، خدمات درمانی دریافت کرده‌اند.
راسخ گفت: در 6 ماه نخست سال جاری، بیش از 2 میلیون بیمار برای 
دریافت خدمات درمانی به بیمارستان‌های دولتی تحت پوشش دانشگاه، 
مراجعه کردند که از این تعداد، 531 هزار و 591 بیمار در بیمارستان‌های 
استان بستری شدند که این میزان در مقایسه با همین بازه زمانی در سال 

گذشته، رشد 12 درصدی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: مقایسه آمار مراجعه بیماران به درمانگاه‌های دانشگاهی در 
سال‌های 1401 و 1402 نیز نشان از رشد 4 درصدی ویزیت بیماران در 

درمانگاه‌های دولتی زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز دارد.
این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه، انجام بیش از 38 
هزار و 213 عمل جراحی اورژانسی و 165 هزار و 423 عمل جراحى الکتیو 
در بیمارستان‌های دولتی را از دیگر فعالیت‌های حوزه درمان دانشگاه در 6 

ماه نخست سال جاری عنوان کرد.
 راسخ با بیان اینکه درصد اشغال تخت در بیمارستان‌های دانشگاهی 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز در 6 ماه نخست سال جاری، 73 
درصد بوده که نزدیک به استاندارد کشوری است، افزود: 78 درصد تخت‌های 
بیمارستانی موجود در استان فارس، دانشگاهی و دولتی بوده که نشانگر سهم 

بالای دولت در حوزه درمان فارس است.

شناسایی پنج واحد متخلف نانوایی در بیضا 
به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
شناسایی پنج واحد متخلف نانوایی در این شهرستان خبر داد و گفت: دو 
واحد از این خبازی‌های متخلف که به اخطارهای بازرسان توجه نکرده بودند، 

تعطیل و پلمب شد.
مؤیدی با اشاره به اینکه این دو خبازی پیش از این تذکرات لازم را 
دریافت کرده بودند، توضیح داد: واحدهای موصوف به علت رعایت نکردن 
دستورالعمل‌های بهداشتی و تکرار تخلف، همچنین برخی مسائل صنفی 
پلمب شدند، وی بیان کرد: در بازرسی‌های هفته جاری سه واحد نانوایی 
اقدام به کم‌‌فروشی و تعطیلی خارج از برنامه کاری داشتند که پرونده تخلف 

برای واحدهای مذکور ثبت و به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.
به گفته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا؛ 45 واحد خبازی این 
شهرستان مجهز به کارتخوان نانینو می‌باشد. مؤیدی تصریح کرد: برخورد با 
نانوایی‌های متخلف در راستای افزایش کیفیت تولید نان و همچنین مطالبه 

مردم در برخورد با متخلفان، به صورت مستمر در بیضا اجرایی می‌شود.
این مقام مسئول اظهار کرد: بازرسین مدیریت جهاد کشاورزی، صمت، 
فرمانداری، مرکز بهداشت و اصناف در تمامی ساعات کار نانوایی‌ها نحوه 
توزیع آرد تخصیصی، وزن چانه، کم‌فروشی، فروش آرد سهمیه‌ای، تعطیلی 
خارج از برنامه‌کاری، تأمین نان مورد نیاز شهرستان و دیگر موارد مربوطه 
را پایش و در صورت مشاهده تخلف و عدم رعایت قوانین بدون هیچ‌گونه 
اغماضی اعمال قانون خواهند کرد. وی خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند 

تخلفات را به سامانه 124 گزارش کنند.

دبیر میز ملی گردشگری عشایر اعلام کرد:
 برپایی کارگاه آموزشی سبک زندگی عشایر

 در نمایشگاه گردشگری پارس
به گزارش سبحان، اسماعیل خسروانی، دبیر میز ملی گردشگری عشایر 
گفت: این میز در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس در قالب کارگاه 

آموزشی سبک زندگی عشایر ورود خواهد کرد. 
خسروانی بیان کرد: میز ملی گردشگری عشایر براساس یک‌سری اهداف با 
دستور معاونت گردشگری وزارت میراث و دفتر توسعه گردشگری داخلی این 

وزارتخانه راه‌اندازی شد و دبیرخانه داخلی آن در فارس مستقر است.
وی با تصریح بر اینکه اگرچه ایران در تنوع قومی دنیا رتبه نخست را دارد 
اما در گردشگری قومی و عشایر رتبه اول را نداریم، گفت: شناسایی اقوام و 
فعالان بومی عشایری و ارائه آموزش به آنها، شناسایی پتانسیل‌های موجود، 
وضع قوانین تور برای ورود گردشگری به سیستم زندگی عشایر و استقرار 

کمپ‌های عشایری در این میز دنبال می‌شود.
دبیر میز ملی گردشگری عشایر ادامه داد: این میز در نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری پارس در قالب کارگاه آموزشی سبک زندگی عشایر شامل 
خوراک، دست‌بافته‌ها و صنایع‌دستی و سازمان‌دهی سیاه‌چادرها ورود خواهد 
کرد. خسروانی با بیان اینکه گردشگری مسئولانه در تورهای عشایر نیز در 
این نمایشگاه دنبال خواهد شد، تأکید کرد: هدف ما این است که برای 
نخستین بار گردشگری عشایر که جزیی از تورهای تجربه گرا در دنیاست، 
برنامه‌ریزی و بر اساس استانداردهای جهانی رونق یابد و نمایشگاه گردشگری 

پارس هم کمک بزرگی در این باره باشد.
وی در خاتمه گفت: قوانین اجرای تورهای عشایری که توسط میز ملی 
گردشگری عشایر و دفتر توسعه گردشگری داخلی در اولین رویداد 
تخصصی گردشگری عشایر رونمایی شد، موجب نظم‌دهی، رونق گردشگری، 
توسعه گردشگری پایدار، حفظ محیط زیست، حفظ آداب رسوم عشایر، 
 سازمان‌دهی تورها، جلوگیری از سلیقه‌ای عمل کردن، جلوگیری
 از تهاجم فرهنگی در زندگی عشایر، کمک به برندسازی و معرفی گردشگری 

عشایر ایران می‌شود

فرمانده انتظامي شیراز خبر داد:
دستگیری اعضای باند سارقان پوشاک  در شیراز 

به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامي شیراز از 
دستگيري اعضای باند سارقان پوشاک در عملیات مأموران کلانتری 11 زند  

این شهرستان خبر داد. 
وی اظهار داشت: در پي وقوع چند فقره سرقت پوشاک از درون خودرو و مغازه‌ها 
در سطح حوزه استحفاظی شیراز، بررسي موضوع به صورت ويژه در دستور 
كار پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران کلانتری 11 زند تحقیقات خود را 
آغاز و با اقدامات پلیسی، محل اختفای سارقان را شناسایی و پس از هماهنگی 
 قضایی 4 نفر )3 مرد و یک زن( که از اعضای یک باند بودند را در مخفیگاهشان 
دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان شیراز گفت: در بازرسی از منزل 

سارقان 190 ثوب البسه سرقتی به ارزش 2 میلیارد ریال کشف شد.
فرمانده انتظامي شیراز با بيان اينكه متهمان در تحقیقات اوليه به 3 فقره 
سرقت پوشاک اقرار كردند، اظهار داشت: سارقان براي سیر مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضایی شدند.
سرهنگ شجاعی تصريح كرد: برای ایجاد امنیتی پایدار و مقابله با سارقان 
همکاری مردم با پلیس امری ضروري است و از شهروندان درخواست مي‌شود 
در صورت مشاهده هرگونه موارد مشكوك موضوع را از طريق تلفن 110 با 

پليس در ميان بگذارند.

اطلاعیه قطع موقت آب
به گزارش سبحان، شرکت آب و فاضلاب شیراز اعلام کرد: به علت نصب 
شیر آتش‌نشانی از ساعت 9 صبح تا 14 روز شنبه مورخ 18 /09/  1402  
مناطق: خیابان حضرتی حد فاصل سه راه احمدی تا شاهزاده قاسم، خیابان 
بین‌الحرمین، حرم آستانه سید علاالدین حسین )ع( و تمامی فرعی‌های 

منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو خواهند شد.
ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق یاد شده، درخواست 
می‌شود علاوه بر صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را قبلًا ذخیره نموده و مصارف 

غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

 به‌جای ابلاغ‌محور بودن، بلوغ‌محور عمل کنید
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
در نشست با دبیران تشکل‌های دانشجویی 
دانشگاه‌های شهر شیراز در آستانه ۱۶ آذر، 
فعالیت در تشکل‌های دانشجویی را بهترین 
بستر رشد فکری و عملی دانست و گفت: 
تشکل‌ها اگر نیرو نداشته باشند، نمی‌توانند 
بروز و ظهور داشته باشند و لازم است که برای 
تقویت نیروها و افزایش تعداد افراد فعال در 
تشکل‌ها تلاش شود و زمانی می‌شود به یک 
تشکل گفت فعال هستند که عقبه نیروی 

انسانی داشته باشند.
 برای کار تشکیلاتی وقت بگذارید

وی خطاب به دبیران تشکل‌های دانشجویی 
گفت: برای کار تشکیلاتی وقت بگذارید، 

در طول روز زمانی را به فعالیت تشکلی 
خود اختصاص دهید و ذهن خود را 
 درگیر آن فعالیت کنید، در مواجهه با هم 
تشکلی‌های خود به‌جای ابلاغ‌محور بودن، 

بلوغ‌محور عمل کنید.
او اظهار کرد: تشکل‌های دانشجویی باید با 
سایق مختلف گفت‌وگو کنند، از احزاب، 
گروه‌ها و جریان‌های سیاسی پرسش‌گری کنند 
اما دنباله رو آنها نباشند و برای یافتن نقش خود 

به ابعاد اندیشه‌ای خودشان بپردازند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: تشکل‌های دانشجویی باید تلاش 
کنند در جامعه پیشرو و پیشگام بمانند، 
همانند معلمان، استادان که مرجعیت خود را 
حفظ کرده‌اند، اما امروز به نظر می‌رسد که 

 نقش تشکل‌های دانشجویی در حال کم‌رنگ 
شدن است.

قزل‌سفلی افزود: فعالین دانشجویی نباید اجازه 
دهند بازیچه جریانات سیاسی قرار بگیرند، 
بلکه باید افق دید خود را با افق دید امامین 
 انقاب اسامی تنظیم کنند و به جریانات 
را  آنها  و  کنند  نگاه  بالا  از   سیاسی 

تحلیل و نقد نمایند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود 
با فعالین دانشجویی خطاب به آنان گفت: 
تشکل‌های دانشجویی باید توأمان به مؤلفه‌های 
تربیت، مهارت، معرفت و بصیرت تشکیلاتی 
توجه کنند و مستمراً به نوشوندگی تشکیلاتی 

تشکل خود بپردازند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

میزبانی ۱۲۰ مدرسه شیراز 
از شهدای گمنام

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل 
آموزش و پرورش فارس در جلسه هماهنگی 
کمیته فرهنگیان و دانش‌آموزان استقبال از 
شهدای گمنام بر پاسداشت حماسه‌آفرینی 
شهدای والامقام گمنام هشت سال دفاع مقدس و 
ترویج فرهنگ شهادت، حماسه، جهاد و مقاومت 

در مدارس استان تأکید کرد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: مراسم 
وداع با شهدای گمنام در بیش از ۱۲۰ مدرسه 
شهر شیراز و همچنین تعداد زیادی از مدارس 
سطح استان برگزار می شود. وی گفت: برپایی موکب‌های دانش‌آموزی در طول مسیر تشییع شهدا 
که همزمان با سراسر کشور در روز شنبه ۲۶ آذرماه و همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه 

زهرا )س( برگزار خواهد شد از دیگر برنامه‌های آموزش و پرورش است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس ادامه داد: شکوه و عظمت مراسم شهدا در نقاط مختلف کشور 

نشانه وحدت، اتحاد و همدلی و پایبندی مردم به نظام و شهدا است.
عسکری اعلام کرد: شهدا هر از چند گاهی در این سال‌های پر التهاب جامعه با معطر کردن فضای 

کشور، رایحه معنویت و جهاد و فراموشی ارزش‌ها را به ما یادآوری می‌کنند.
وی با تأکید بر الگوپذیری از شهدا و ایثارگران افزود: سیره شهدا مکتب درس‌آموز انسانیت و 

تعالی‌بخش سعادت و خوشبختی برای افراد است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس، شهدا را تندیس‌های زنده غیرت، عزت و اقتدار نظامی اسلامی 
برشمرد و اضافه کرد: امنیت، آرامش و اقتدار نظام اسامی را مرهون جان فشانی‌های شهدا و 
ایثارگران هستیم. وی با اشاره به تشییع پیکر مطهرشهدای گمنام بیان کرد: جلسات بزرگداشت 

شهدا، ادامه‌ حرکت جهادی و ادامه‌ شهادت است.
عسکری افزود: نباید فراموش کرد که سایه امن آرامش و امنیت امروز را مدیون خون همین 
شهیدانی هستیم که برای دفاع میهن از جان خود گذاشتند و وظیفه ما نگه داشت یاد آنها و 
انتقال ارزش‌ها و یادگارهای دفاع مقدس به نسل جدیدی که روزهای جنگ را درک نکرده است.

به گزارش سبحان، مهدی خادمی، مدیر‌کل 
دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال 
استانداری فارس ‌در جلسه هماهنگی برگزاری 
سومین همایش سرمایه‌گذاری در شهرستان 
جهرم با اشاره به شکل‌گیری نخستین قرارگاه 
جهادی سرمایه‌گذاری کشور در این استان با 
رویکرد نگاه تحول‌گرای انقلابی برای رشد 
و توسعه اقتصادی، گفت: با شکل‌گیری این 
قرارگاه زمان صدور مجوزها از دو سال به شش 

ماه کاهش یافت. وی با بیان اینکه امروز مبحث 
اقتصادی و پیگیری تحقق رشد شاخص‌های 
اقتصادی فارس هم راستا با سیاست‌های دولت 
سیزدهم در دستورکار استان قرار دارد، گفت: 
در همین راستا آسیب‌شناسی‌های متعددی 
در حوزه‌های مختلف اقتصادی فارس به‌ویژه 
در حوزه اقتصاد و سرمایه‌گذاری، تنظیم بازار، 
واردات و صادرات و اشتغال انجام و مدل قرارگاه 
جهاد اقتصادی و سرمایه‌گذاری کوثر تعریف 

شده است.خادمی، استعدادیابی، سرمایه‌گذاری، 
اهلیت‌سنجی، ماده ٣٣، احیای واحد‌های راکد 
و نیمه‌فعال، دیپلماسی اقتصادی، دانش‌بنیان‌ها، 
امور شهرستان‌ها، دستیار مردمی ‌انصار و 
روابط عمومی، فضای مجازی و رسانه را از 
کارگروه‌های تعریف شده در این قرارگاه 
اعلام کرد و افزود:  مصادف با سفر شهرستانی 
استاندار فارس به جهرم، همایش منطقه‌ای 
سرمایه‌گذاری با محوریت این شهرستان  برگزار 

خواهد شد و در این همایش علاوه بر تقدیر 
از فعالان اقتصادی، بسته‌ها و فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری مرتبط با این منطقه ارائه و 

تفاهم‌نامه‌هایی منعقد خواهد شد.
وی برگزاری همایش‌های سرمایه‌گذاری در 
شهرستان‌های مختلف استان را موجب توزیع 
عادلانه فرصت‌های سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی 

در همه مناطق عنوان کرد.
شایان ذکر است این همایش با محوریت 

شهرستان جهرم و مشارکت شهرستان‌های 
خفر، کوار، فیروزآباد و خرامه برگزار خواهد 
شد که در این نشست تعدادی از فرمانداران و 
معاونین فرمانداران شهرستان‌های مذکور حضور 
داشته و به بیان نقطه نظرات و دیدگاه‌های خود 

خواهند پرداخت.

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
در دیدار با جلیل مجاهد، تولیدکننده، اشتغال‌آفرین و 
خیّر استان فارسی، از اقدامات انجام شده توسط ایشان 
در زمینه تأمین معیشت، تأمین جهیزیه و اشتغال 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام 

خمینی )ره( علیه تقدیر کرد و گفت: ان‌شاءا... خداوند 
به جان و مال و آبروی شما برکت دهد؛ همواره اظهار 
کرده‌ام افتخار فارس در این است که خیرین آن در 

جنبه‌های مختلف سرآمد و برتر هستند.
استاندار فارس به اقدام ارزشمند احداث ۱۱۰ واحد 
مسکونی در شهر داراب طی دو فاز و اهدای آن به 
کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره( توسط مجاهد 
اشاره و تصریح کرد: این کار در سایر نقاط استان 
نیز به یک الگو تبدیل می‌شود؛ چراکه یک اقدام 
 هوشمند پایه‌گذاری شده است که تا زمانی که 
مددجو نیازمند اسکان در منزل است از آن 
 استفاده می‌کند و پس از آن واحد به فرد نیازمند 
دیگری واگذار می‌شود. در این زمینه و برای تحقق 

 آن هر مانعی که در دستگاه‌های دولتی باشد را 
مرتفع می‌کنیم.

  نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر سخنان 
خود به مدیرعامل شرکت نیرو موتور پیشنهاد داد 
تا در استان فارس خط تولید موتورهای برقی را 
تأسیس نماید.   ایمانیه تصریح کرد: باید به سمت 
تولید موتورهای برقی و گازی و کم‌سرعت، مناسب با 
محیط زیست و زیرساخت‌های شهری حرکت کنیم؛ 
اگر گروه‌های هدفی را که از این وسیله نقلیه استفاده 
می‌کنند مشخص کنید و الزامات ایمنی مورد نیاز آن را 
نیز فراهم آورید، علاوه بر اینکه ایمنی راکبین را تأمین 
کرده‌اید، آن را به یک الگوی مناسب در کشور تبدیل 

خواهید کرد.

به گزارش سبحان، سهراب سهرابی، مجری طرح 
گندم وزارت جهاد کشاورزی در گردهمایی کشت 
شتوی سال زراعی جاری که در استان فارس برگزار 
شد، گفت: برنامه‌ وزارت جهاد کشاورزی، کشت 
یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار گندم آبی و چهار 
میلیون هکتار گندم دیم است. به گفته وی؛ تاکنون 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار گندم آبی و سه 
 میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار گندم دیم در ایران کشت
 شده و پیش‌بینی تولید برای استان‌ها ۱۴ میلیون تن 

محصول است.
این مسئول تصریح کرد: میزان بذور اصلاح شده، 
بوجاری، فرآوری و ضدعفونی شده‌ای که تا امروز 
در اختیار کشاورزان قرار گرفته بیش از ۳۸۵ هزار 
تن است که نسبت به سال گذشته در همین تاریخ 
بیش از ۳۰درصد رشد داشته است. سهرابی با اشاره به 
چهارمین سال اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها، 
بیان کرد: اجرای این طرح در سطح ۲/۵ میلیون هکتار 

به استان‌‌های کشور ابلاغ شده و هم‌اکنون در ۲۴ استان 
در حال اجراست.

۲۵۰ هزار هکتار سطح کاشت گندم در فارس
وی افزود: استان فارس نیز با ۲۵۰ هزار هکتار سطح 
ابلاغی یکی از استان‌های مهم در اجرای این طرح 
است. مشاور وزیر جهاد کشاورزی به حمایت‌های این 
وزارتخانه در اجرای طرح مذکور اشاره کرد و گفت: 
تأمین بذور اصلاح شده‌ یارانه دار و تهیه و توزیع 
کودهای بذرمال و ریزمغذی از جمله اقدامات صورت 
گرفته است. سهرابی، پرداخت تسهیلات خرید ادوات 
دنباله بند با نرخ سود ۴ درصد، آموزش‌ کشاورزان و 
بازدیدهای میدانی مزارع آنها را از دیگر برنامه‌های 
حمایتی در اجرای این طرح‌ عنوان کرد. وی افزود: این 
پروژه‌ در سطح وزارت جهاد کشاورزی و با همکاری 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در حال اجرا است 
و اثرات بسیار خوبی را در سال گذشته داشته و قطعاً در 

سال جاری نیز خواهد داشت. 

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، با بیان اینکه 
کشت گندم در ایران به طور معمول تا اواسط دی‌ماه 
ادامه دارد، گفت: توصیه ما به کشاورزان استفاده از 
بذور اصلاح شده و مصرف کودهای شیمیایی به میزان 
متعادل است، ضمن اینکه از خطی‌کارهای مجهز به 

کودکار، بذرکار نیز استفاده کنند.
سهرابی فارس را یکی از استان‌های مهم در تولید 
محصولات استراتژیک کشور دانست و گفت: استان 
فارس سال گذشته با خرید بیش از یک میلیون تن 
گندم رتبه‌ سوم کشور را در خرید تضمینی محصول 
به خود اختصاص داد و امیدواریم بتوانیم ضمن حفظ 
پایداری تولید و خرید سال گذشته شاهد جهش تولید 

در سال زراعی جاری باشیم.

به گزارش سبحان، قاسم نهاوندي، معاون 
نظارت و پایش حفاظت محیط زیست فارس 
روند اجراي طرح ارتقا و افزايش ظرفيت 
بزرگ  فاضاب شهرك صنعتي  تصفيه‌خانه 
شيراز را مناسب ارزيابي كرد و گفت: با توجه به 
توسعه شهرك صنعتي و افزايش تعداد واحدهاي 
بهره‌بردار و تكميل بودن ظرفيت تصفيه‌خانه 
 فعلي، اجراي اين طرح زيست‌محيطي لازم و 

ضروري است. 
نهاوندي در بازدید از عملیات اجرایی طرح‌های 
ارتقا و افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب 
شهرک صنعتی بزرگ شیراز افزود: با تكميل 
و بهره‌برداري از اين طرح، ظرفيت تصفيه 
فاضلاب‌هاي توليد شده در واحدهاي صنعتي 

فراهم مي‌شود.
وي اظهار اميدواري كرد: مرحله نخست طرح تا 

پايان امسال به بهره‌برداري برسد.
علي زارعي، معاون فني شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس نيز گفت: بخش نخست این طرح 
تا اسفندماه امسال و بخش تکمیلی نيمه دوم 

سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.
زارعي با بیان اینکه پروژه‌ ارتقا و افزايش 
ظرفيت تصفيه‌خانه فاضلاب شهرك صنعتي 
بزرگ شيراز از طرح‌های مهم و اولویت‌دار 
زیست‌محیطی شهرک صنعتی است با تأکید بر 
انجام پروژه‌ها بر اساس برنامه زمان‌بندی گفت: 

سرعت بخشیدن در اجرای پروژه‌ها و اتمام در 
مهلت مقرر یکی از دغدغه‌های ما است.

معاون فني شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
با اشاره به اینکه اين طرح با ۹۰میلیارد تومان 
اعتبار درحال اجرا است، گفت: این پروژه در دو 
بخش شامل پروژه ارتقای تصفیه‌خانه فاضلاب 
و اجرای واحد ذخیره اضطراری و متعادل‌ساز 
برای مدول‌های موجود و اجرای مدول سوم 
تصفیه‌خانه درحال اجرا است و با بهره‌برداري 
كامل از آن ظرفیت فعلی تصفیه‌خانه را به دو 

برابر افزایش می‌دهد.
 پیشرفت بیش از 80درصدی تصفیه‌خانه 

فاضلاب شهرک صنعتی شیراز
وی افزود: در قالب پروژه ارتقای ظرفیت 
تصفیه‌خانه فاضلاب، طرح ساخت دو لاگون 
ذخیره اضطراری و متعادل‌ساز جهت مدول‌های 
موجود و مدول سوم تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک 
صنعتی شیراز با ظرفيت 4000مترمكعب و با 
اعتبار ۲۳ میلیارد تومان از سال گذشته آغاز و با 
پیشرفت بیش از 80درصدی درحال انجام است 
که تا اسفند ماه امسال به بهره برداری می‌رسد.

معاون فني شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
تصريح كرد: در اين بخش از پروژه تاكنون 
عملیات خاکریزی، سنگ‌چینی و لاینینگ و 
مش و بتن لاگون‌ها تکمیل شده و در حال 
حاضر عملیات کانال مقسم، جدول‌گذاری و 

سریر‌های اضطراری در حال انجام است.
زارعي تصریح کرد: طرح خرید و اجرای 
حوضچه‌های هوادهی و ته‌نشینی برای 
تکمیل لاگون‌های ذخیره اضطراری و مدول 
سوم شهرک صنعتی بزرگ شیراز هم با 
۶۷ میلیارد تومان از مرداد امسال در حال 
انجام است که پیشرفت فیزیکی این طرح 
به بالای 45درصد رسیده است و در قالب 
 این پروژه نیز عملیات تکمیل بتن ریزی 
بخش اول هوادهی، آرماتوربندی پارت نهایی، 
دیواره ته نشینی، فونداسیون ایستگاه لجن انجام 

شده است.
معاون فني شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
افزود: با اجرای این دوپروژه تا سال آینده 
ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی 
 بزرگ شیراز به ۸هزارمترمکعب در روز 

افزایش می‌یابد.

مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری فارس:

جهرم میزبان سومین همایش‌ منطقه‌ای سرمایه‌گذاری خواهد بود
توسعه متوازن با توزیع عادلانه ثروت در تمام نقاط استان محقق می‌شود

استاندار فارس در دیدار با مدیرعامل شرکت نیرو موتور:

خط تولید موتورهای برقی در فارس ایجاد شود

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی خبر داد:

برنامه‌ریزی کشت ۶ میلیون هکتار گندم در کشور 

مرحله نخست تصفیه‌خانه شهرك صنعتي شيراز تا پايان سال
 به بهره‌برداري برسد
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دومین کنگره بین‌المللی جراحی 
سرطان در شیراز گشایش یافت

به گزارش سبحان، دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان با حضور 
مسئولان درمانی و متخصصین حوزه پزشکی در شیراز آغاز به کار کرد.

سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این آیین گفت: 
گروه جراحی دانشگاه در ۹ رشته یا گرایش، برای آموزش دستیار فلوشیپ و 
فوق تخصص فعالیت دارد. هشت مرکز تحقیقات در گروه جراحی راه‌اندازی 

شده و چهار مجله علمی نیز به زبان انگلیسی منتشر شده است.
وی ادامه داد: با تلاش عبدالرسول طالعی و تیم همکار وی، بخش جراحی 
سرطان به جایگاه خود رسیده است، به طوری که علاوه بر علاقه‌مندان داخلی، 

از خارج از کشور برای گذراندن دوره فلوشیپ به شیراز مراجعه می‌کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز ابراز امیدواری کرد تا این کنگره پیشرفت 
علم را به همراه داشته باشد و با همکاری و همراهی دیگر گروه‌های پزشکی، 
شاهد درمان بهتر و سریع تر بیماران مبتلا به سرطان و تسریع در دستیابی 

به اهداف این گروه باشیم.
حسینی با اشاره به حضور اساتیدی از نقاط مختلف کشور و برخی از کشورهای 
دنیا افزود: ماهیت برگزاری این کنگره به نفع مردم و نتیجه‌بخشی و اثرگذاری 
این کنگره در درمان بیماری سرطان و پیشگیری از ابتلا به این بیماری است.
عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این 
آیین با تأکید بر سه رکن اصلی در کنترل بیماری سرطان، شامل افزایش 
آگاهی جامعه و حساسیت خانواده‌ها نسبت به سنجش منظم سلامت خود، 
تشخیص زودرس و گستردگی تشخیص این بیماری و ارجاع سریع به سطوح 
بالاتر در همه مناطق افزود: هر کشوری که از این الگو برای کاهش ابتلا به 

سرطان استفاده کرده است، در این امر موفق بوده است.
آمار ابتلا به سرطان پستان در ایران و جهان، شایع‌ترین سرطان‌ها در مردان 
و زنان، دیگر محور صحبت‌های رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه در این 

نشست بود.
رئیس دومین کنگره بین‌المللی جراحی سرطان در شیراز نیز در آیین آغاز به 
کار این کنگره، به جایگاه بخش‌های جراحی سرطان دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز به عنوان یکی از مراکز ریفرال و معتبر جراحی سرطان در ایران اشاره 
کرد.عبدالرسول طالعی با تأکید بر اهمیت برگزاری دومین کنگره بین‌المللی 
جراحی سرطان در شیراز افزود: با توجه به تبادلات علمی در این کنگره، 

امیدواریم درمان بهتر بیماران مبتلا به سرطان را به همراه داشته باشد.
وی همچنین در زمینه راه‌اندازی و فعالیت بخش‌های جراحی سرطان، میزان 
پذیرش بیماران مبتلا به این بیماری، مرکز پژوهشی بیماری‌های پستان، 
غربالگری سامت بیماران، تعداد انتشار مقالات در مجلات داخلی و خارجی، 

توضیحاتی ارایه داد.
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جنگ نابرابر دو خلبان

احمد کشوری در تیرماه ۱۳۳۲ به دنیا آمد.  دوران تحصیلش را به عنوان 
شاگردی ممتاز به پایان رساند. وی ضمن تحصیل علاقه زیادی به کارهای 
ورزشی و هنری نشان می‌داد و یک بار در رشته طراحی در ایران مقام اول 

را کسب کرد و در »کشتی« هم درخشش داشت.
احمد در حین تحصیل فعالیت‌های مذهبی زیادی داشت و با صدایش در 
اغلب مجالس و مراسم مذهبی از قبیل عاشورا، با مدیریت و جدیت بسیار، 
مرثیه‌خوانی و اداره بخشی از مراسم را به عهده می‌گرفت و در این برنامه‌ها 
تمام سعی خود را برای نشان دادن چهره حقیقی اسام و بیرون آوردن 
آن از قالب‌هایی که سردمداران زر و زور و اربابان از خدا بی‌خبر برای آن 
درست کرده بودند، به کار می‌برد و معتقد بود که انسان نباید یک مسلمان 

شناسنامه‌ای باشد، بلکه باید عامل به احکام اسلام باشد.
احمد در سال آخر دبیرستان با دو تن از همکلاسی‌هایش فعالیت‌های 
سیاسی و مذهبی خود را شدت داد و به وسیله طرح‌ و نقاشی‌ سیاسی بر 

علیه رژیم وابسته شاه افشاگری کرد.
کشوری بعد از اخذ دیپلم برای ورود به دانشگاه آماده می‌شد، اما با توجه 
به هزینه‌های سنگین ورود به دانشگاه و محرومیت مالی‌اش، از رفتن به 
دانشگاه منصرف شد و در سال ۱۳۵۱ وارد ارتش در قسمت هوانیروز شد 
ولی همیشه از مسائلی که در آنجا می‌دید و مخالف با شئون عقیدتی‌اش 
بودند، رنج می‌برد. احمد در معاشرت با استادهای خارجی اعمالی از خود 
نشان می‌داد که آنها تحت تأثیر قرار می‌گرفتند و در این مورد وقتی از او 
سئوال می‌شد، می‌گفت که من یک مسلمانم و مسلمان نباید فقط به فکر 

خود باشد و می‌خواست در آنجا نیز دامنه ارشاد را بگستراند.
احمد کشوری به علت هوش و استعدادی که داشت دوره‌های تعلیماتی 
خلبانی هلیکوپترهای »کبری« و »جت رنجر« را با موفقیت به پایان رساند.
شب‌هایی که او با صوت زیبایی که قرآن می‌خواند و پیوندش را با خدا 
مستحکم‌تر می‌کرد، فراموش نشدنی هستند. وقتی وارد عبادت می‌شد حالی 
دیگر می‌گرفت. روحیه‌ای متواضع و رئوف داشت و در عین حال در مقابل 
بی‌عدالتی‌ها سرسختانه می‌ایستاد. علاقه عجیبی به روحانیت داشت و بسیار 

افسوس می‌خورد.
احمد کشوری در ارتش با همه محدودیت‌ها، بسیاری از کتاب‌های ممنوعه 
را در کمد لباسش جاسازی کرده بود و در فراغت، آنها را مطالعه می‌کرد و 
به دیگران نیز می‌داد تا مطالعه کنند. چندین بار به علت اعمالی که بر علیه 

رژیم انجام می‌داد مورد بازجویی قرار گرفت.
در اوایل به کارش در کرمانشاه شروع به تحقیق درباره فقرای شهر، کرد 
و در این زمینه برای نشر روحیه انفاق در همکارانش سعی بسیار می‌کرد 
و بالاخره توانست با همکاری چندین نفر دیگر از ارتشیان خیّر هوانیروز 

مخفیانه صندوق اعانه‌ای جهت کمک به مستضعفین تأسیس کند.
احمد پیش از پیروزی انقلاب اسامی و بعد از انقاب، جان برکف برای 
اعتلای اسام مقاومت کرد. در بیشتر تظاهرات شرکت می‌کرد و بسیاری از 
شب‌ها، بدون آن که لحظه‌ای به خواب برود تا صبح را به چاپ اعلامیه امام 
می‌گذراند. چه قبل و چه بعد از انقلاب، عقیده‌اش این بود که تنها رهبران 

راستین امت اسلام، روحانیت در خط امام هستند.
در حین تظاهرات چندین بار کتک خورده بود ولی با شوق عجیب از آن 
یاد می‌کرد و می‌گفت: این باتومی که من خوردم چون برای خدا بود چه 
شیرین است و من شادم از این که می‌توانم قدمی بردارم و این توفیقی است 

از سوی پروردگارم.
بعد از پیروزی انقلاب اسامی، وقتی حوادث کردستان شروع شد، بابت 
ناامنی‌های ایجاد شده توسط ضدانقلاب ناراحت بود. شهید فلاحی می‌گفت 
که من شبی برای انجام مأموریت سختی در کردستان داوطلب خواستم و 
هنوز سخنانم تمام نشده بود که از جوانی از صف بیرون آمد. دیدم کشوری 
است. او از همان آغاز چنان از خود لیاقت و شجاعت نشان داد که وصف 
ناکردنی است. یک بار به شدت زخمی شد اما هلیکوپترش را به مقصد رساند.
در زمان جنگ تحمیلی هم دست از ارشاد برنمی‌داشت و ثمره تلاش‌های 
شبانه‌روزی او را می‌توان در پرورش عقیدتی شیرمردانی چون شهید 
سهیلیان و شهید شیرودی دانست و چه متواضعانه شهید شیرودی گفت: 
احمد استاد من بود. زمانی که صدام به ایران یورش آورد، احمد در انتظار 
آخرین عمل جراحی برای بیرون آوردن ترکش از سینه‌اش بود، اما همین که 
موضوع تجاوز صدام را شنید فردای آن روز عازم سفر شد. به او گفته بودند 
بمان و پس از اتمام جراحی برو. اما جواب داده بود ‌وقتی که اسلام در خطر 

باشد، من این سینه را نمی‌خواهم.
بالاخره در روز۱۳۵۹/۹/۱۵ و در حالی که از یک مأموریت بسیار مشکل، 
اما پیروز بازمی‌گشت، مورد حمله نابرابر و ناجوانمردانه مزدوران بعثی قرار 
گرفت و در حالی که هلیکوپترش بر اثر اصابت راکت‌های دو هواپیمای 
»میگ« دشمن به شدت در آتش می‌سوخت آن را تا مواضع خودی رساند و 

آنگاه در خاک وطن سقوط کرد و به شهادت رسید.

اندروید ۱۴ برای گلکسی FE S21 سامسونگ منتشر شد
فن‌آوری

عکس خبر

 زخمی‌های حملات هوایی اسراییل در بیمارستان الاقصی - دیر البلح 
در مرکز نوار غزه

 یک فروشنده در بازاری بدون سقف- شمال شرقی سیبری روسیه

راه‌حلک لیشه‌ای مبارزه با آلودگی هوا؛ تعطیلی مدارس و منتظر باد و باران ماندن!
 منبع: فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  برداشت گل کلم از مزارع

سلامت

بهترین الگوی غذا خوردن در افراد مبتلا به دیابت چیست؟
دیابت شامل گروهی از اختلالات متابولیک است که با 
افزایش مزمن قند خون در نتیجه وجود نقص هایی در 
ترشح انسولین، عملکرد انسولین و یا هر دو حاصل می 
شود. دیابت یک بیماری خاموش ولی پیش‌رونده است 
که به تدریج تمامی بافت های بدن را درگیر می‌کند و 
ممکن است فرد مبتلا، سال‌ها از ابتلای خود به این 
بیماری بی‌خبر باشد. براساس آخرین آمار، در جهان 
537 میلیون بزرگسال با دیابت زندگی می‌کنند )1 
نفر از هر نفر10(. پیش‌بینی می‌شود این تعداد تا سال 
2030 به 643 میلیون نفر و تا سال 2045 میلادی، به 

783 میلیون نفر افزایش یابد.
انواع مختلف دیابت شامل دیابت نوع یک، دیابت نوع 2 
و دیابت بارداری است. اگر دیابت کنترل نشود عوارض 

ظاهر  زمان  مروز  به  عوارض آن  از  می‌شود. 
ت  بت بلند‌مد یا د

می‌توان به نارسایی کلیوی، مشکلات بینایی، سکته قلبی 
و مغزی اشاره کرد. اما رعایت برنامه غذایی سالم در کنار 
مصرف منظم داروها و کنترل قند خون، از بسیاری از 

عوارض جلوگیری می کند.
  نکات تغذیه‌ای موؤثر در سلامت بیماران مبتلا 

به دیابت:
1- بهترین الگوی غذا خوردن در افراد مبتلا به دیابت، 
مصرف غذا در 6 وعده )3 وعده اصلی و 3 میان وعده( و 
در ساعات معین است تا از افت قند خون جلوگیری شود.

2- توصیه می‌شود نان لواش، نان باگت، نان ساندویچی و 
به طور کلی نان‌هایی که با آرد سفید تهیه شده‌اند و فاقد 
سبوس، کمتر مصرف شوند. بهترین نان در بیماران مبتلا 
به دیابت که دچار نارسایی کلیوی نباشند، نان تهیه شده 

از آرد کامل )سبوس‌دار( است.
3- توصیه می شود برای پیشگیری از نوسان قند خون، 
برنج به صورت مخلوط با حبوبات و سبزی ها مانند 

عدس پلو، لوبیا پلو، ماش پلو مصرف شود.
4- مصرف قندهای ساده )قند و شکر، عسل، شکلات، 
نقل، شیرینی ها و موارد مشابه( کاهش داده شود.

5- فیبر با طولانی کردن زمان گوارش، سطح 
قند خون را تعدیل می کند. بنابراین باید 
مقدار متعادلی میوه و سبزی در طی 

روز مصرف شود.
6- ممکن است شنیده باشید 
»فرد مبتلا به دیابت به هیچ وجه 
نباید برنج یا سیب زمینی یا میوه 
مصرف کند« یا »مواد غذایی تلخ 
باعث کاهش قند خون می‌شود« که 
مواردی از این دست، از باورهای غلط 
در جامعه است و نباید بدان ها توجه شود.

7- رژیم غذایی غنی از پروتئین از نوروپاتی و ناراحتی های 
عصبی در افراد مبتلا به دیابت پیشگیری می‌کند. بهتر است 
مصرف گوشت قرمز کاهش و مصرف ماهی و مرغ افزایش 
یابد. البته در افراد مبتلا به دیابت که دچار نارسایی کلیوی 
میزان پروتئین مصرفی شده باشند، باید میزان مصرف مواد 

غذایی از سوی مشاور تغذیه تعیین شود.
8- اسید های چرب امگا سه با اثر ضد التهابی خود 
می‌توانند از عوارض دیابت پیشگیری کنند. به همین 
دلیل توصیه می‌شود دست‌کم دو بار در هفته ماهی )به 

ویژه ماهی سالمون و ساردین( استفاده شود.
9- مصرف روغن‌های جامد، غذاهای آماده و سرخ شده و 
همچنین چربی‌های موجود در منابع حیوانی )کره، خامه، 

گوشت قرمز و فرآورده‌های آن( محدود شود.
10- مصرف مغزهای خام و بدون نمک به علت اسیدهای 
چرب ضروری به عنوان میان وعده توصیه می‌شود. البته باید 
در نظر داشت که به دلیل کالری بالا موجب اضافه وزن و 

چاقی شده و در مصرف آنها تعادل را باید رعایت کرد.
11- افراد مبتلا به دیابت بهتر است به نشانگرهای رنگی 
تغذیه‌ای محصولات غذایی توجه کنند و محصولات با 

قند و چربی کمتر را انتخاب کنند.
12- به یاد داشته باشیم در افراد مبتلا به دیابت نوع 
دو، کاهش وزن به کنترل قند خون، کاهش فشارخون و 

کاهش خطر حملات قلبی و سکته کمک می‌کند.
با توجه به اهمیت شناسایی زودهنگام بیماری‌های مزمن در 
کاهش عوارض این بیماری‌ها، پویش ملی سامت با شعار 
»آگاهی زودتر، مراقبت مؤثرتر« از ۲۰ آبان در استان فارس، 
همزمان با سراسر کشور آغاز شده است و در این پویش افراد 
بالای ۱۸ سال و تمامی مادران باردار در هر سنی با اندازه 
گیری فشار خون و انجام رایگان آزمایش قند خون در مراکز 
دولتی ارائه دهنده خدمت در مناطق شهری و روستایی، 

مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.

دانستنی

درد ابروها نشانه چیست؟
غیرعادی نیست که گاهی بین ابروهایتان کمی درد 
احساس کنید. مثلًا ممکن است سرتان به در کابینت 
آشپزخانه خورده باشد و این قسمت سرتان آسیب‌دیده 
باشد. یا ممکن است دچار یک تحریک پوستی جزئی 
شده باشید. برخی از افراد ممکن است در ناحیه نزدیک 
ابروها، جوش‌ها یا عفونتی داشته باشند که باعث درد 

شده است. 
این آسیب‌ها و عفونت‌ها معمولاً با کمی برآمدگی 
در زیر پوست یا علائم دیگری از التهاب بافت همراه 
هستند؛ اما وقتی دردی بین ابروهایتان دارید که تکرار 
می‌شود و هیچ علامتی از عفونت و جوش وجود ندارد 
ممکن است چیزی در زیر ابروهایتان عامل این درد 
باشد. عضلات پیشانی که در بالای ابرو هستند و کمک 
می‌کنند ابروها را بالا ببرید. عضله چین دهنده و چند 
 عضله دیگر نیز با هم کار می‌کنند تا بتوانید ابروهایتان را 

پایین بیاورید. 
این عضلات متفاوت به پوست سر و عضلات گردن نیز 
مرتبط‌اند. ازاین‌رو هر چیزی که بر یکی از این عضلات 

اثر بگذارد می‌تواند بر ابرو نیز اثر بگذارد، مثلًا یک سردرد 
تنشی. سینوس‌ها دقیقاً بالای ابروها هستند، بنابراین 
یک عفونت سینوسی می‌تواند باعث درد بین ابروها شود. 
ضمناً مشکلات چشمی، درد عصب و التهاب عروق هم بر 

ناحیه ابروها اثر می‌گذارند.
  درد ابرو ناشی از سردردهای تنشی

روز پر از استرسی را پشت سر گذاشته‌اید و در پایان 
روز دچار درد شدیدی در قسمت ابروها می‌شوید. انگار 
یک باند سفت و محکم دور سرتان بسته شده و هیچ 
کاری نمی‌توانید بکنید. وقتی این درد ضربه‌زننده را 
بین ابروهایتان احساس می‌کنید پس احتمالاً دچار یک 

سردرد تنشی هستید.
سردردهای تنشی مثل سردردهای میگرنی طاقت‌فرسا 
نیستند اما می‌توانند واقعاً آزاردهنده باشد و ممکن است 

نتوانید مشخص کنید این درد ناشی از چیست.
این سردردها مرتبط با تنشی ناشی از آسیب، هیجانات و 
استرس در عضلات سر هستند. علائم سردردهای تنشی 
شامل احساس گرفتگی در پوست سروصورت، دردناک 

شدن شانه‌ها، گردن و صورت و دردی کرخت کننده 
می‌شود. شاید هم متوجه شوید این سردردها فقط گاهی 
هستند یا اینکه مزمن و تکرارشونده‌اند )۱۵ روز یا بیشتر 
در عرض یک ماه و به مدت سه ماه متوالی(. سردردهای 
تنشی برخلاف سردردهای میگرنی باعث اختلال بینایی 

یا تهوع نمی‌شوند.
می‌توانید با ماساژ صورت به تسکین سردرد کمک کنید. 
پیشانی‌تان را با دست چپ ثابت نگه دارید و با انگشتان 
دست راستتان، سمت راست پیشانی‌تان را ماساژ بدهید. 

با انگشتان بین ابروها ضربه‌های ملایمی بزنید.
  درد ابرو ناشی از عفونت سینوسی

سرماخوردگی که از یکی دو هفته پیش شروع شده 
می‌تواند مزمن شود و التهاب و انسداد در حفره بینی 
ایجاد کند. با رشد باکتری‌ها، سینوس‌ها عفونت می‌کنند 
و عاوه بر دردی کوبنده در ابروها، دچار گرفتگی بینی، 
فشار صورت، سردرد، گلودرد و احتمالاً بوی بد دهان 
نیز خواهید شد. عفونت سینوس‌ها باید توسط پزشک 

تشخیص داده شود.

سامسونگ احتمالاً به‌روزرسانی اندروید ۱۴ )وان‌یو‌آی 
۶( را برای همه‌ی مدل‌های سری گلکسی S21 آغاز 
می‌کند. نسخه‌های آنلاک‌شده و بین‌المللی گلکسی 
S21 FE هنوز به‌روزرسانی اندروید ۱۴ را دریافت 
نکرده‌اند؛ اما انتظار می‌رود تا چند روز آینده انتشار 
برای آن مدل‌ها نیز آغاز شود. به‌روزرسانی اندروید 
۱۴ )وان‌یو‌آی ۶( برای گوشی سامسونگ گلکسی 
S21 FE شامل پچ امنیتی نوامبر )آبان و آذر( ۲۰۲۳ 
است. برای دریافت به‌روز‌رسانی، برنامه‌ تنظیمات را 
در تلفن خود باز کنید و سپس به منو به‌روزرسانی 

نرم‌افزار بروید و روی دانلود و نصب تب کنید.
گوشی سامسونگ گلکسی S21 FE با اندروید ۱۲ 

معرفی شده و دو به‌روز‌رسانی اصلی اندروید ۱۳ و 
اندروید ۱۴ را دریافت کرده است. این گوشی در 
آینده دو آپدیت دیگر سیستم‌عامل اندروید را نیز 
دریافت خواهد کرد. رابط کاربری وان‌یو‌آی ۶ چندین 
ویژگی جدید از جمله طرح‌بندی پنل سریع کاملًا 
جدید، فونت جدید، ایموجی‌های جدید، ویجت 
پخش‌کننده‌ رسانه جدید با انیمیشن شکل موج و 
طراحی ساده‌تر برای اپلیکیشن دوربین پیش‌فرض 
را به‌ارمغان می‌آورد. تمام برنامه‌های پیش‌فرض 
ویژگی‌های جدید و تغییرات طراحی را نیز با 
رابط کاربری جدید دریافت می‌کنند. رابط کاربری 
وان‌یو‌آی ۶ ویژگی‌های جدید زیادی ارائه می‌کند. 
ویژگی Bixby Text Call امکان داشتن مکالمه‌ 
تلفنی با متن را برای شما فراهم می‌کند. برنامه‌ 
گالری پیشنهادهای ویرایش سریع را در بخش 
جزئیات فایل نشان می‌دهد. همچنین، استیکرهای 
بریده‌شده از تصاویر را می‌توان در صفحه‌کلید 
سامسونگ ذخیره کرد تا بتوانید بعداً از آن‌ها در 
برنامه‌‌های دیگر استفاده کنید. گفتنی است که 

می‌توان استیکرها را از ویدئوها نیز برش داد.

 لیگ قهرمانان آسیا - پرسپولیس و الدحیل قطر

  در حاشیه مراسم روز دانشجو با حضور رئیس‌جمهور

سواد زندگی 

اگرچه بسیاری بر این باورند که بازی با 
اسباب‌بازی‌های جنس مخالف برای کودکان 
جنبه‌های منفی دارد، اما یک روان‌شناس کودک، 
تنوع اسباب‌بازی را عامل توسعه مهارت‌های مختلف 

در کودکان می‌داند.
  بچه‌ها با اسباب‌بازی، زندگی‌کردن را تجربه 

می‌کنند
علیرضا تبریزی، روان‌شناس کودک و نوجوان 
دارند که در  نیاز  بچه‌ها  می‌گوید: همه 
اسباب‌بازی‌هایشان تنوع داشته باشند. این تنوع 
داشتن به این معناست که پسرها می‌توانند 
اسباب‌بازی‌های دخترانه و دخترها هم می‌توانند 
اسباب‌بازی‌های پسرانه داشته باشند؛ چون در 
شخصیت همه آقایان یک بعد زنانه و در شخصیت 

همه خانم‌ها یک بعد مردانه وجود دارد.
این روان‌شناس کودک در رابطه ‌با نحوه واکنش 
والدین در گرایش کودک به بازی با اسباب‌بازی‌های 
جنس مخالف می‌گوید: در صورت بازی کودک با 
اسباب‌بازی جنس مخالف، نیازی نیست که والدین 
برخورد عجیب‌وغریبی داشته باشند؛ چون بیش از 
اسباب‌بازی، تعامل والدین با کودک بر روی تشکیل 
هویت جنسی بچه‌ها تأثیرگذار است؛ بنابراین، 
والدین نباید خیلی نگران نوع انتخاب اسباب‌بازی 
توسط کودکشان باشند؛ بلکه بیشتر باید به دنبال 

پذیرش و درک هویت جنسی فرزندشان باشند.

تبریزی در انتقاد به برخی از والدین عنوان می‌کند: 
برخی والدین دخترشان را به‌مثابه یک پسر و 
پسرشان را به‌مثابه یک دختر می‌دانند و فرزندشان 
را با عباراتی مثل پسرم مثل یه دختر تو کارهای 
خونه کمک می‌کنه یا  دخترم مثل یه پسر می‌مونه 
و فلان کار رو انجام میده مورد تشویق قرار می‌دهند؛ 
غافل از اینکه این عبارات هویت جنسی کودکان را 

تحت ‌تأثیر قرار می‌دهد.
  تمایل شدید کودکان به اسباب‌بازی‌های 

جنس مخالف خطرناک است
اینکه چه زمانی بازی با اسباب‌بازی‌های جنس 
مخالف برای بچه‌ها خطرناک است، سؤالی است 
که تبریزی درباره آن می‌گوید: چنانچه تمام 
پسرانه  اسباب‌بازی‌های  دختر،  یک  اسباب‌بازی‌های 
یا تمام اسباب‌بازی‌های یک پسر دخترانه باشد، 
در اینجا لازم است به روان‌درمانگر مراجعه شده و 

بررسی شود که آیا هویت جنسی در ذهن کودک 
به‌درستی شکل‌گرفته یا خیر.

او تصریح می‌کند: درصورتی‌که تشخیص داده شود 
که هویت جنسی کودک به‌درستی شکل نگرفته، 
برای حل این مسئله راهکارهایی به کودک و والدین 

او داده می‌شود.
به عقیده این روان‌شناس، اثر منفی این‌گونه تعاملات 
با کودک بسیار بیشتر از اثر اسباب‌بازی است؛ بر 
همین اساس، او تصریح می‌کند: والدین نباید نسبت 
به انتخاب اسباب‌بازی خیلی سخت‌گیری داشته 
باشند؛ زیرا اگر والدین هویت جنسی کودکشان را 
به‌درستی شکل دهند و به او کمک کنند تا هویت 
جنسی خودش را کشف کند، این مسئله خودبه‌خود 

بر روی انتخاب اسباب‌بازی هم اثر خواهد گذاشت.
تبریزی با اشاره به اهمیت داشتن الگوی همجنس 
برای کودکان می‌گوید: ما نمی‌توانیم بگویم که 
اسباب‌بازی‌ها تأثیر منفی بر هویت جنسی کودکان 
می‌گذارد؛ بلکه گاهی نداشتن یک الگوی همجنس 
در خانه شاید تأثیر بسیار شدیدتری بر روی کودک 
بگذارد. به طور مثال، بنده مراجع پسربچه‌ای داشتم 
که پدر و مادرش جدا شده بودند و کودک اصلًا 
با پدرش در تماس نبود و فقط با مادرش ارتباط 
داشت؛ مادر هم پیش مادربزرگ و دو تا خاله‌ها 
زندگی می‌کرد. این پسربچه به دلیل نداشتن الگوی 
 همجنس در زندگی، روحیه دخترانه‌ای پیدا کرده بود.

آیا اسباب‌بازی را باید متناسب با جنسیت کودک انتخاب کنیم؟

ادبیات

 کنسرت ارکستر ملی ایران


